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IMPORTANT

In order to align with our new Internet structure and accounting policy,
buyers’ commission on Live Room auctions is from now on 17.5%
which includes all postage, packing, export formalities and insurance
for purchased lots to all destinations. Buyers’invoices will now be miuich
simpler with the one flat fee and no other auction charges.

We believe buyers prefer this system.

IMPORTANT

Afind'étre en accord avec nos ventes enligne ainsi qu'avec notre nouveatu
systeme de comptabilité, la commission acheteur lors de nos ventes
publiques est dorénavant de 17,5% incluant les frais d'emballage, de
port, formalités d'exportation et assurance pour tout lot et pour toute
destination. Nos factures sont dorénavant plus simples avec une setile
écriture pour les frais de vente. Nous sommes de l'avis que tout acheteur
préfere ce nouveau systéme.

WICHTIG

Um uns unserer neuen Internet Struktur und Verrechnungspolitik
anzupassen, ist von nun an unsere Kéuferkommission bei dffentlichen
Versteigerungen 17,5%. Porto, Verpackung, Exportformalititen und
Versicherung fiir die ersteigerten Lose sind inklusive. Die Rechnungen
werden durch eine einzige Gebiihr iibersichtlicher und vorteilhafter.
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Introduction

The David Feldman company is generally recognized as the world leader in
auctions of Middle East properties. Having an established reputation for the
Jinest collections over 25 years the company can once again present a first
class offering in this catalogue of major importance for Egvypt, Iraq, Syria,
Lebanon and Persia, and some nice offerings of Saudi Arabia and other
territories.

Dr: Byam is probably the most legendary name and most notable pioneer in
Egypt philately. The award winning collections herewith offered includes
many well known and rare "Byam" pieces, not to mention those of some of
his successors - Antonini, Fikry etc. The focus of the 582 Egypt lots is
predominantely in the issues of 1866 through the next three pyramid issues
with many important postal history items, in particular the 1866 Spi and 2pi
cover to Luxor and an amazing array of the 1867 Spi with mint & used
blocks, including four covers or fronts.

Persia is notable through one collection presenting over 150 individual lots
of the famous Lion issues with many items of well-known pedigree such as
Dadkhah, Korshid, Joseph, Farahbakhsh & Shargi.

Then comes the unique Bodo Hartmann collection, simply too important and
valuable in research and completeness to break down, so it is offered intact
in 36 albums!

Iraq is outstanding with early Ottoman period to modern with extensive
specialised studies. This represents one of the most valuable Iraq offerings
fo appear on the market in decades.

The second part of the Aharonian collections of Syria and Lebanon ensure a
careful balance of this whole auction for the region.

When I began with David Feldman over 20 years ago, I was handed areas
difficult and less interesting as far as traditional European philately was
concerned at the time - such as Middle East.

Things have changed. Middle East countries are enormously popular
worldwide and my responsibilities grew in parallel.

All that said, this offer is probably one of the finest I have piit together

in the company to date. I'm sure all serious Middle East collectors will be
participating and perhaps competing for material in this catalogue which
may not be seen again for many years.

Marcus Orsi, Geneva, February 2001,
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Egypt

THE CLASSIC ISSUES
EARLY LETTERS

30000 = 5 1698 Early outgoing letter Alexandria to Livorno, scarce 200 - 300

30001 = 1704 Early outgoing letter Alexandria to Livorno, forwarded by a ship’s captain via 200 - 300
Marseille in about 60 days to Livorno, scarce

30002 5 1704 Early letter from Dacomo Cicci in Alexandria to Vernaccia & Davanzatti in 200 - 300
Livorno, scarce early letter

30003 = 1705-1848 Four stampless entires, all from Alexandria, fine 200 - 300

30004 @ 1712 Venetian entire from Cairo to Venice, endorsed Nave S Georgio, sent by the 100 - 200
Madonna del Rosario via Leghorn carried by Capt Sadetta, v. fine & scarce

30005 = 1723 Venelian entire from Cairo to Venice, charged ‘15" on arrival, letter asks for 100 - 200
750pi expenses, v. fine & scarce

30006 = 5 1727 Early venetian letter from Alexandria to Venice addressed to Nicolo 200 - 300
Caragiani with red wax seal on reverse, scarce early letter

30007 = 1745 Early outgoing letter from M.Levi to Nicolas Caragiani in Venice, forwarded to 300 - 400
Venice by Captain Guridi, arriving in Venice March 1746 after 85 days, fine &
scarce

30008 1754 Early venetian letter from Cairo to Venice sent by Con Capn M. Bizaro, CDC, 200 - 300

with Zuanne Batiaggia & Co. wax seal on reverse, addressed to Nicolo Caragiani,
scarce early letter

30009 = 5 1803 Early local letter to Rosetta, v.fine, unusual & possibly unique 300 - 400
30010 = 1829 Folded disinfected entire from Cairo to Livorno, scarce 200 - 300
30011 = 1830 Folded disinfected entire from Cairo to Livorno, scarce 200 - 300
30012 = 1835-36 Three Folded letters from Cairo to Alexandria from the Sonnino 300 - 400

correspondence, all three with more or less vinegar stains from disinfection

1798-1801 NAPOLEONIC CAMPAIGN IN EGYPT
30013 = 5 1797 Entire from Cairo to Samanud bearing black LE CAIRE s/, fine & scarce 500 - 800

£

30014 = 1799 (7 Brumaire An 8) Folded entire from Cairo sent by Hector Dauve the 4’000 - 6’000
“commissaire ordonateur” to General Menou, to Rosette & redirected to
Alexandria, hence bearing s/ of LE CAIRE & ROSETTE in black, some usual cover
faults & stains, a unique usage of two handstamps on the same cover, exhibition
showpiece

30015 = 5 1799 Entire addressed to General en Chef Kleber in Cairo, bearing stunning black 1’500 - 2’000
ROSETTE s/l, fine & rare

4 + 480880 s s P IIEIOIBILOIEOIOOEOIEOEIOEOIOESTSE oo (enevae Aprl30-May5, 2001 David Feldman SA
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1800 (27 Vendre An 7) Large part folded entire with printed headed stationery from
to General Vial in Mansoura, bearing clear black ARM.DE LA MED./I RE DIVon”
s/1, plus unusual Mansura arrival hs in arabic, fine & rare

1800 (20 Fructidor An 8) Folded entire from Alexandria sent by Sorbien the “chef
engineer's Corps” to General Santon, Commander en Chef, bearing lower case
“Alexandrie” /1 in black, v.fine & rare

1800 (10 Messidor An 8) Folded entire to Rosetta bearing clear red LE CAIRE s/,
fine & rare

1801 (19 Nivose An 9) Entire to Cairo bearing superb red SIOUTH s/I, small part of
cover removed, v.fine & extremely rare

THE POSTA EUROPEA

1842 Commercial folded entire from Cairo to Alexandria, privately carried by Carlo
Meratti the creator of the Posta Europea, scarce

ALFSSANDRIA: Small group of six covers & one part cover showing type | (blue),
type Il (black), type IV (blue), mixed to v.fine

ALESSANDRIA |1 1852 Folded entire from Alexandria to Cairo, bearing black
AGENZIA DELLA POSTA EUROPEA/ALESSANDRIA D'EGITTO/2.AGO oval hs, v.fine
& scarce (Smith Type Il)

ALESSANDRIA (Type II): 1856 Folded entire from Alexandria to Samanud, bearing
black AGENZIA DELLA POSTA EUROPEA/ALESSANDRIA D'EGITTO/5.0TT oval hs,
v.fine (Smith Type )

ALESSANDRIA (Type Il): 1858 Folded entire to Cairo, bearing clear Type Il strike,
rated ‘1", fine

l,
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ALESSANDRIA (Type IV): 1861 Envelope from Echzell to Baron Harnier in Cairo,
bearing Thurn & Taxis 1Kr. green (2) + 3Kr. blue + 15Kr. purple tied numeral
cancel, with clear blue fransit POSTA EUROPEA/ALESSANDRIA/3.DBRE.G1 cds
alongside, plus other transit bs, cvr flap faults, a colourful franking & a very rare
combination with Posta Europea, few covers known, signed Holcombe

ALESSANDRIA IV: 1863 Folded cover from Alexandria to Mansura, bearing blue
POSTA EUROPEA/ALESSANDRIA/12.DBRE.64 cds, v.fine (Smith Type V)

ALESSANDRIA IV: 1864 Folded cover from Alexandria to Cairo, bearing black
POSTA EUROPEA/ALESSANDRIA cds, fine (Smith Type V)
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1’500 - 2’000

1'500 - 2’000

1’500 - 2°000

2’000 - 3’000

400 - 700

600 - 900

100 - 150

100 - 150

80 - 120

5’000 - 8’000

80 - 120

100 - 150
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BENHAV: 1863 Folded cover from Benha to Alexandria, bearing blue POSTA
EUROPEA/BENHA/3.NOVbre.63 (Smith Type V, R-25pts) oval ds, arrival bs POSTA
EUROPEA/ALESSANDRIA in black (Smith Type Vi), v.fine & one of the scarcer
Posta Furopea mkgs

CAIRO I: 1846 Folded cover from Cairo, bearing blue AGENZIA DELLA POSTA
EUROPEA/CAIRO oval hs, fine & scarce (Smith Type |)

CAIRO II: 1851 Folded entire from Cairo to Alexandria, bearing black AGENZIA
DELLA POSTA EUROPEA/CAIRO/17.GEN oval hs, v.fine & scarce early usage
(Smith Type Il)

CAIRO II: ¢1852 Folded entire from Cairo to Alexandria, bearing black AGENZIA
DELLA POSTA EUROPEA/CAIRQ/17.GIU oval hs, v.fine (Smith Type II)

CAIRO II: 1852 Folded entire from Cairo to Marseille, bearing black AGENZIA
DELLA POSTA EUROPEA/CAIRO/5.APR oval hs, with transit cds from the French
office in Alexandria, fine (Smith Type Il)

CAIRO II: 1853 Folded entire from Cairo to Marseille, bearing black AGENZIA
DELLA POSTA EUROPEA/CAIRO/5.GIU oval hs, with transit cds from the French
office in Alexandria, fine (Smith Type [y

CAIRO IV: 1862 Folded cover from Cairo to Alexandria, bearing clear black POSTA
EUROPEA/CAIRO/25.APLE.62 cds, fine, signed Sorani (Smith Type IV)

CAIRO IV: 1862 Folded cover from Cairo to Alexandria, bearing black POSTA
EUROPEA/CAIRO/30.AGOST.62 cds, v.fine (Smith Type IV)

CAIRO (Type VI): 1863 Folded cover to Alexandria with blue Type VI strike, rated
1", Type Vi arrival bs, fine

CAIRO VI: 1865 Folded entire from Cairo to Mansura, bearing POSTA
EUROPEA/CAIRO cds in black, few cover faults

DAMIATA V: 1863 Folded cover from Damiata to Alexandria, bearing blue POSTA
EUROPEA/DAMIATA/17 .SEITbre.63 oval ds, arrival bs, fine (Smith Type V)

KAFER-ZAYAT V: 1860 Folded entire from Kafer-Zayat to Alexandria, bearing oval
black POSTA EUROPEA/CAIRO/10.SETTbre ds, arrival bs, fine (Smith Type V)

KAFR-ZAJAT lll: 1863 Folded cover from Kafr-Zayat to Alexandria, bearing blue
POSTA EUROPEA/KAFR-ZAJAT(19.3.63) oval hs, v.fine (Smith Type IIl)

KAFR-ZAJAT: 1861 Cover with black strike with date slugs + 1862 cover with blue
strike & handwritten date, scarce mkg from this town

KAFR-ZAJAT: 1862 Folded cover to Alexandria with clear blue strike (Type lll) with
ms rate ‘1", scarce town mkg

MANSURA III: 1863 Folded entire from Mansura to Mehalla, bearing blue POSTA
FUROPEA/MANSURA(17.6.62) oval hs, v.fine (Smith Type [ll)

MANSURA V: 1863 Folded cover from Mansura to Alexandria, bearing blue POSTA
EUROPEA/MANSURA/20.DEChre.63 oval ds, arrival bs, fine (Smith Type V)

MANSURA V: 1863 Folded cover from Mansura to Alexandria, bearing blue POSTA
EUROPEA/MANSURA/1.AGOST0.63 oval ds, arrival bs, fine (Smith Type V)

MEHALLA IIl: 1862 Folded entire from Mehalla to Alexandria, bearing biue POSTA
EUROPEA/MEHALLA(17.12.62) oval hs, v.fine (Smith Type Il

MEHALLA V: 1863 Folded cover from Mehalla to Alexandria, bearing blue POSTA
EUROPEA/MICHALLA/1.MAGG0.64 oval ds, arrival cds in black alongside, fine &
scarce (Smith Type V)
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Est. SFr

400 - 600

300 - 500

100 - 200

100 - 200

200 - 300

200 - 300

100 - 150

100 - 150

80 - 120

80 - 120

80 -120

80-120

80 - 120

200 - 300

100 - 200

80 - 120

80 - 120

80 - 120

80 - 120

100 - 200
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PER CONSEGNA: 1864 Folded entire to Alexandria, bearing the rare 'PER
CONSEGNA/3827" large oval black strike, with Posta Europea Cairo alongside &
on reverse, letter annotated 'Chargé’, Smith states very scarce to rare

PER CONSEGNA: 1865 Folded cover from Alexandria to Mansura, bearing large
oval PER CONSEGNA/POSTA EUROPEA ALESSANDRIA/0010 in black, with
double-circle POSTA EUROPEA/ALESSANDRIA cds (Smith Type Vi) alongside, cvr
flap missing, v.fine & rare registered usage (Smith states “All registered letters
are rare.”, Fig.5 on page 18)

SAMANUD Ill: 1863 Folded cover from Samanud to Alexandria, bearing blue-green
POSTA EUROPEA/SAMANUD(10.12.63) oval hs, v.fine (Smith Type IIl)

SAMANUD V: 1863 Folded cover from Samanud to Alexandria, bearing blue POSTA
FUROPEA/SAMANUD/14.FEBB0.64 oval ds, arrival bs, fine (Smith Type V)

SUEZ (TYPE V): 1864 Folded entire to Cairo, bearing clear blue POSTA EUROPEA/
SUEZ/ 4.FEB.64 oval cachet, fine strike, rare late usage, Smith states latest seen
as 17.FE.63, rated 24 points

TANTA IIl: 1862 Folded entire from Tanta to Alexandria, bearing black POSTA
EUROPEA/TANTA(4.1.62) oval hs, v.fine (Smith Type Il

ZAGASIK [lI: 1863 Folded cover from Zagasik to Alexandria, bearing blue POSTA
EUROPEA/ZAGASIK(9.9.63) oval hs, v.fine (Smith Type Ill)

ZAGASIK V: 1864 Folded cover from Zagasik to Alexandria, bearing black POSTA
EUROPEA/ZAGASIK/9.DEChre.64 oval ds, arrival bs, fine (Smith Type V)

ZIFTA Il 1862 Folded entire from Zifta to Alexandria, bearing blue POSTA
EUROPEA/ZIFTA(17.6.62) oval hs, v.fine (Smith Type Ili

1843-64 Exhibition sel'n of 21 covers from type | to VI incl. the following towns
Cairo, Alexandria, Zagazik, Samanud, Zifta, Michalla, Tanta, Mansura, Mehalla,
Damiata, Kafer-Zayat, plus cover with France 40c¢ + 10c in combination with Type
VI Cairo, a fine & attractive group

1852-63 Group of eight covers mounted on four album pages, shows examples of
Types II, IV, V + VI, postal rates in blue & red, all fine & a good basis for expansion

1862-63 Small group of six covers with POSTA EUROPEA mkgs of CAIRO,
MANSURA, TANTA, ZAGASIK & ZIFTA, mostly v.fine to superb strikes in black,
greenish & blue

1862-63 Three folded covers with blue & green mkgs of Tanta, Mansura &
Zagasik, fine

INTERPOSTAL SEALS

1867-68 Unused sel'n of 13 type lll & IV seals including the rare blue Jaffa, mixed
to fine (13)
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1’000 - 1’500
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ALESSANDRIA (Type IVA): Complete unused proof sheet of 60 on ungummed
paper, some usual creases, fine & extremely rare exhibition showpiece

Collection of interpostal seals type | to X, all different with many Post Offices
abroad, noted Jaffa, Gedda, Cospoli, Smirne, Cavalla, Gallipoli, Lagos, Beyrouth,
Dardanelles, Volos, Salonicca, Tripoli, scarce in this quantity
(900+)(Est.Sfr.3000/5000)

1864-90 Specialized collection of ca680 seals neatly mounted on set of album
pages showing a good deal of completion throughout with mostly all the types
represented, many of the better foreign office seals included, gen. fine to v.fine, an
excellent basis for expansion

THE EGYPT SHIPPING COMPANY

//MI/M

c’ /ﬂ
Zoo/ %' /ﬂféf

1860 Folded cover from |zmir to Sakiz-Chia with bilingual rectangular cachet of the Egypt

Shipping Company, v.fine strike & one of the two known covers (Note: This

company had it's head office in Alexandria with agencies in lzmir, Volos & Sakiz- Chio.

Unfortunately there is no detailed information about the company), exhibition
showpiece, ex. Arsman

THE OVERLAND MAIL

THOMAS WAGHORN FORWARDING AGENTS
1837 Folded entire London to Calcutta, bear ‘CARE OF MR,

WAGHORN/ALEXANDRIA" 2-line strike, bearing ‘STEAM POSTAGE/INLAND
DO/TOTAL' on arrival, attractive letter (Sidebottom type 4b)

1838 Folded entire from London via Marsgille to Calcutta, bearing 2-line black
CARE OF MR.WAGHORN/ALEXANDRIA (Smith Type 4a), bearing red oval 'P-D’,
LONDON/18.5.1838 bs, some usual cover faults, fine & scarce

1839 (4.1) Entire from Calcutta to Bordeaux, bearing fine strike of the oval ‘Care of
Mr. Waghorn Suez', rate ‘49’ & Malta disinfection alongside, fine & scarce, ex.
Jeidel

PRIVATE MAIL PIONEERS

1854 Folded entire Alexandria to Malta, forwarded by Carlo Lanzon with oval
cachet alongside, v. fine

BRIGGS & CO.

1865 (1.11) Folded entire Alexandria to Livorno, letter in Italian sent ‘Par les
Messageries Impériales’ with Alexandrie/Eqypte cds alongside & black oval
‘Forward by Messrs Brigg & Co’, disinfection slits, arrival bs, scarce
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THE SUEZ CANAL STORY

1878 Envelope from Ismaila to Algeria, franked 10pa Grey-violet pair + 1pi tied
POSTE EGIZIANE/ISMAILA cds, bearing unusual blue ‘COMPAGNIE UNIVERSELLE
DU CANAL MARITIME DE SUEZ/EXPLOITATION TRANSIT & NAVIGATION' cachet
on reverse, scarce destination & rare Suez Canal Company origin

1868 SUEZ CANAL COMPANY ISSUE (SG 1-4)

5c Green, used with lozenge “5129", defective but rare, apparently one of two
known with that cancellation

20c Blue, mint marginal block of 24, pos. 256-30/37-42/49-54/61-66, fresh, v. fine
& a scarce multiple, cert. Hass

20c Blue, mint marginal block of six, pos.4-6/16-18, fresh, v. fine & scarce,
showing unusually prominent flaws, cert. Hass

40c Pink, mint top margin block of four, pos.3-4/15-16, v. fine, fresh & scarce,
cert. ESC

40c Red, close to good margins, cancelled by clear GC5129 of Port Said, tiny thin
spots, fine & extremely rare, cert. RPS

Complete set in complete or part sheets of reprints, much duplication, unusual &
scarce (2000+)

Group of 11 singles (2X 1¢, 2X 2¢, 3X 20c, 4X 40c), four examples (one of each
value) are signed and are accompanied by Holcombe certificate, others may be
forgeries

AUSTRIAN POST OFFICES

ALEXANDRIA

1846 Folded disinfected entire from Alexandria dated 24.9.1846 to Syra, bearing
superb oval AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO ALESSANDRIA" (Smith Fig.2), with
arrival & disinfection bs, v.fine & an extremely rare showpiece

1849 Folded entire Trieste to Alexandria, with ms ‘P.Vapor' & 2-line
‘ALEXANDRIEN/14.JUN.", fine

1849-83 Study group of covers & cards all bearing ALEXANDRIA 2-line, thimble or
circle date-stamp as arrival mkgs mostly on front, chiefly from the Sennino &
Arbib correspondence

1850-62 Three stampless covers bearing 2-line ds & cds’s in blue & black, one
with s/ FRANCO, a fine group (3)

1856-63 Small group of covers bearing ALEXANDRIA cds in blue & black, incl.
one with blue FRANCO to Florence (scarce), fine group

1858 Folded stampless entire to Cologne, bearing ALEXANDRIEN/20.11 cds, with
blue-green boxed tax mkg "6 1/4" (Van der Linden type 3092, rated 6), v.fine

1863-64 15s Brown tied by ALEXANDRIEN 24/10 cds in combination with Egypt
Penasson 1pi red tied POSTE VICE REALI EGIZIANE CAIRO 23.0TT.68 cds on
folded cover to Trieste, reverse shows cds from Alexandria from 24 OTT.68, cover
with one flap missing, 15s short corner perf., very fine & scarce, illustrated in the
Ferchenbauer catalogue page 1181, cert. Ferchenbauer

1863-64 15s brown tied to fgmt by ‘ALEXANDRIA 7.11" cds in combination with
Egypt Penasson 1pi red with ‘POSTA EGIZIANE CAIRO 6.NOV." cds, fine & rare

1864-83 Study group on the cancellations of the Alexandria office on mainly 1867
issue (coarse whiskers & fine printing) and 1883 adhesives, also noted some
Lloyd VARNA cds’s on adhesives & fgmts, mixed

1867 Folded cover to Trieste, franked 1864 10s two singles, both tied by 2-line
COL VAPORE/D' ALESSANDRIA hs, fine & scarce strike, signed Sorani & Raybaudi

PP PP E e PN e e e e e e e (OLN

Geneva ¢ April 30-May 5, 2001

Est. SFr

800 - 1°200

1 2'000 - 3'000

3 300 - 500

3 200 - 400

4 500 - 700

4 500 - 800

200 - 400

300 - 500

5'000 - 8’000

100 - 200

800 - 1°200

400 - 600

200 - 400

100 - 200

4'000 - 6’000

800 - 1'200

200 - 300

1’500 - 2’000
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30088 = 17 1867 Cover from Alexandria bearing two-line ‘COL VAPORE D'ALESSANDRIA', as 200 - 300
the addressee was to pay for the postage a blue ‘20."(Kr) was applied on transit in
Triest before being forwarded to Vienna, (10Kr sea mail, 5Kr inland postage & 5Kr
postage due), v.fine & scarce cover

30089 = 17 1871 Folded cover to Liverpool, franked 1867 3s + 10s pair tied 500 - 800
ALEXANDRIEN/20.6 cds, with red boxed ‘P.D." alongside, scarce
30090 = 1872 Folded cover to Trieste, franked 1867 15s tied ALEXANDRIA/16.4 cds, fine 200 - 300
30091 = 1872 Folded cover to Salonica, franked 1864 15s tied ALEXANDRIA/25.4 cds, fine 100 - 200
30092 = 17 1873 Folded entire to St.Petershurg, Russia, franked 1867 15s pair tied 300 - 500
ALEXANDRIEN/10.11 cds with s/l FRANCO alongside, arrival bs, v.fine & scarce
destination
30093 = 17 1879 Folded cover to Langnau, Switzerland, franked 1876 10s tied 300 - 500
ALEXANDRIEN/31.3.79 thimble cds, plus 2s, 33, 5s & 10s(3) all with similar
cancels, fine
30094 = 1880-1889 Group of covers, post. stat. cards & letter cards, all bearing the 700 - 1°000

ALEXANDRIEN thimble, incl. two 1867 covers to Budapest & Trieste plus 1883 10s
to Vienna, 5s post stat card to Athens, 1pi letter card to Berlin, mixed to v.fine &
interesting specialist lot

BRITISH POST OFFICES

30095 A©® 1860-82 Sel'n of GB adhesives with ‘B 01" & 'B 02" obliterator + fgmt & loose 2 500 - 700
1/2d blue with part strikes of British Army P.0. 1882, scarce group, generally fine
to v.fine
ALEXANDRIA
30096 = 1845-51 Small group of incoming covers from London with ALEXANDRIA cds arr. 200 - 400
mkg in black, all with diff. m/s mkgs ‘per Overland mail via Marseille, fine group
30097 = 1848-54 Three stampless covers, with ALEXANDRIA bs in black, blue & red, fine 100 - 150
30098 - 17 1849 Folded entire from Bally Badong with red oval Singapore forwarder via 700 - 1’000

disinfection office Malta, Marseille, Hamburg (Thurn & Taxis and Danish P.0.) to
Copenhagen, rare cover

30099 1850 Folded entire dated inside SINGAPORE Oct.2nd, 1850 via B.P.0O. Alexandria & 400 - 700
Malta (w/ indistinct disinfection mkg at back) to Gibraltar (Cadiz), v.fine & scarce

30100 = 17 1853 Folded entire bearing red ALEXANDRIA cds to Malta, some ink erosion o/w 100 - 200
fine & with m/s 5(d) for postage

30101 = 17 1856 Envelope to England, bearing blue ALEXANDRIA/JA.5.1856 cds (Smith Type 1’500 - 2°000
D1) with red PAID AT ALEXANDRIA (Smith Fig.2) alongside & London Paid
superimposed, fine & rare

30102 « 17 1858 Folded cover to Malta, franked GB 1d + 2d pair tied Alexandria 'BO1" duplex 300 - 400
(Smith Type OB-1), fine

30103 = 17 1858 Envelope from Alexandria to Scotland, bearing earliest recorded use of the 300 - 400
red Smith Type D2-A "ALEXANDRIA/A/OC.5.58 cds, arrival bs, v.fine earliest
recorded use

30104 = 17 1858 Folded entire from Alexandria to London, bearing green 200 - 300
ALEXANDRIA/A/MY.19.58 (Smith Type D2) cds on reverse, v.fine & extremely rare
in green (Smith states “There is a single report of a strike in green, dated
19.MY.58, on a unstamped cover’)

30105 = 19 1860 Env. to England franked 1d + 2d + 6d tied by BO1, ms 'Insufficiently Stamped’ 400 - 600
alongside & hs MORE/TO/PAY in red, rated ‘3', crossed out & 6" applied, some
cover faults, rare & full of character

30106 = 1865 Folded entire to Malta bearing red thimble ‘ALEXANDRIA 4.FE.65 + m/s 5(d) 100 - 200
for postage, at back arr. mkg of B.P.0.Malta, fine

16 ¢ tesoosovossssssvsssssvsssssssvsssesee GenavaeApi30-Mays, 2001 David Feldman SA
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1865 Small envelope to England, from Cairo via Alexandria, franked GB 1d + 2d +
3d(2) tied *BO1" with Cairo cds alongside, cvr & stamps somewnhat tatty &
defective, colourful

1871 Envelope to New York, from Cairo via Alexandria, franked GB 4d pl.12 (cnr
defect) + 6d pl.8 tied ‘BO1" with A/CAIRO/FE17.71 cds alongside, plus GB 1s pl.1
& pl.2 used with 'BO1’ cancels, v.fine

1871 Folded cover to London, franked 4d vermilion, pl.12, pair tied ‘BO1’ with
ALEXANDRIA/JU.11.71 cds alongside, plus additional 4d single, pair & two
singles on fragments tied by similar cancels, fine

CAIRO

1864 Cover from Cairo to England ‘Cairo March 25th’ with CAIRO cds on face, pair
3d unusually cancelled by manuseript penstrokes in place of the ‘BO1” oval, one
with corner fault

SUEZ

1865 Stampless cover from Cairo via Suez to Bombay with both A/SUEZ &
A/CAIRO cds in blue , plus ‘St.Bg./An8' (Smith Fig.15, page 65) due mkg
alongside, fine

1870 Envelope to Northampton, franked GB 1s green pl.4, tied ‘B02” with
A/SUEZ/QC.21.70 cds alongside, somewhat tatty, fine strikes

1871 (23.11) Envelope to India, franked 1867 Penasson 1pi tied PORT
SAID/23.Nov.1871 cds, in combination with GB 1s tied ‘B02" with SUEZ/A/N0.23.71
cds alongside, cover edge wear & faults, a very rare combination

1872 Envelope to Burleyt, England, franked 4d vermilion, pl.12, tied clear '‘BO2’
with A/SUEZ/JU.3.72 cds alongside, cvr fold, fine

1877 Envelope to Newport, England, franked 2 1/2d rose, pl.6, tied clear 'B02' with
A/SUEZ/MY.5.77 cds alongside, cvr fold, fine

1878 Envelope to London, franked 2 1/2d rose, pl. 8, tied 'BO2" with
A/SUEZ/MR.31.78 cds alongside, plus a fine array of nine stamps all with similar
cancels, fine

FRENCH POST OFFICES

1863-81 Small group of French or Egypt adhesives with GC 5119, GC5080, GC5105
& GC5129, mixed but scarce group

ALEXANDRIA

1843-53 Two stampless entires showing two different Alexandrie cds in black
(Smith Type CD-1 & CD-3), fine

1844 Folded disinfected cover Alexandria via Malta to London, bearing
ALEXANDRIA/DE.20.1844 cds, with PURIFIE AU LAZARET/MALTE on reverse, fine

18 LK S R A 2 R B I N N N S S S S S S G S Y GenevatAp[iISU-I'\,"}ayS‘Q[}OW

100 - 200

400 - 600

300 - 500

500 - 700

100 - 200

100 - 200

3’000 - 5’000

200 - 300

200 - 300

400 - 700

800 - 1'200

100 - 200

100 - 150
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Lot

30120

30121

30122

30123

30124

30125

30126

30127

30128

30129

30130

30131

30132

30133

30134

Photo
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1844-54 Folded entire to Marseille bearing ‘ALEXANDRIE (EGYPTE) 7.2.44" cds via
Malta (disinfected), with disinfection slits and two covers using the smaller
ALEXANDRIE cds, also to Marseille, two of the covers also bearing red boxed
‘PAQUEBOT DE LA MEDITERRANEE', fine group

1851 Folded stampless entire to Genova, bearing ALEXANDRIE/20.MARS.51 cds
with 3-line strike PIROSCAF POSTALI FRANCES! in red, fine

1853 Stampless envelope sent by the Posta Europea in Cairo via Alexandria to
France, bearing large black oval AGENZIA DELLA POSTA
EUROPEA/CAIRO/28.APR ds (Smith Type ), with ALEXANDRIF/6.MAIL53 cds
alongside & boxed PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE, cvr faulls, rare
combination with Posta Europea

1853 Stampless entire rated ‘40" with forwarding company cachet of AGRIOW
MONDOLFO in blue & Alexandrie cds alongside, plus small neat envelope franked
Empire 10c + 40c tied GC5080, both fine showing different Paguebot mkgs

1860 Folded entire to France, franked Empire 40c + 10c tied PC3704 with
ALEXANDRIE/27 .NOV.60 cds & boxed ‘P.P.’ alongside, fine

1863 Cover front from Cairo via the Posta Europea to Nancy, France franked
Empire 10c + 40c tied PC3704 with ALEXANDRIE cds & black POSTA EUROPEA
CAIRO/3.GENNo.6 cds (Smith Type IV) alongside

1863 Folded entire sent by the Posta Furopea in Cairo via Alexandria to Paris,
franked in transit at Alexandria by Empire 10c + 40c tied GC5080 with
ALEXANDRIE/30.5EPT.63 cds alongside & blue double-circle POSTA
EUROPEA/CAIRO/28/SETThre/63 cds (Smith Type VI), plus boxed “PP.” (Smith
Fig.7, page 93), attractive & rare combination with Posta Europea

1863 Large part folded cover from Cairo via the Posta Europea to Belgium, franked
Empire 20¢ (creased) + 40c(2) + 80c tied GC5080 with ALEXANDRIE/19.SEPT.63
cds & double circle blue POSTA EUROPEA CAIRO/18.SETThre/63 cds (Smith Type
V) alongside, cvr faults, scarce

1863 Large part folded cover from Cairo via the Posta Europea to Belgium, franked
Empire 80c (3) tied GCH080 with ALEXANDRIE/9.MALG cds & double circle blue
POSTA EUROPEA CAIRO/8.MAGG0.63 cds (Smith Type VI) alongside, cur faults,
scarce

1863-71 5F grey-violet bearing GC5080, at TL two short perfs. ofw very fine
example of this difficult adhesive, sign A.Diena

1863-71 5F grey-violet bearing ‘ALEXANDRIE EGYPTE’ cds, usual thins, fine &
fresh

1863-71 Napoleon 80c rose in used block of six, each cancelled GC5080, v.fine
and rare block

1864 Folded envelope sent by the Posta Eurapea in Cairo via Alexandria to Drome,
franked in transit at Alexandria by Empire 10¢ + 40c tied GC5080 with
ALEXANDRIE/29.SEPT.G4 cds alongside & black double-circle POSTA
EUROPEA/CAIRO/25.SETTbre.64 cds (Smith Type V), plus boxed
AFFRANCHISSEMENT/INSUFFISANT (Smith Fig.5 T-1, page 93), attractive & rare
combination with Posta Europea

1864 Stampless envelope sent by the Posta Europea in Cairo via Alexandria to
Germany, bearing black double-circle POSTA EUROPEA/CAIRO/18.NOVbre.64 cds
(Smith Type VI), with ALEXANDRIE/19.NOV.64 cds alongside & “F.38" French
accountancy mkg (Van der Linden type 1173, rated 7), cvr reduced at left & some
staining, rare combination with Posta Europea

1864 Stampless envelope sent by the Posta Europea in Cairo via Alexandria to
London, bearing blue double-circle POSTA EUROPEA/CAIRQ cds (Smith Type Vi),
with ALEXANDRIE/26.JANV.64 cds alongside, scarce combination with Posta
Europea

20 LA A I A I I S S S ngevaoApJHSD-May&QODT

Est. SFr

200 - 300

100 - 200

500 - 800

200 - 400

100 - 200

100 - 200

1’000 - 1’500

400 - 700

100 - 200

1’000 - 1°500

700 - 1°000

200 - 400

1’000 - 1’500

500 - 1’000

200 - 300

David Feldman SA
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Lot

30135

30136

30137

30138

30139

30140
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21 1865 Envelope to Paris, franked Empire 10c + 20c + 40c + 80c tied GC5080 with
ALEXANDRIE cds alongside, fine & attractive 4-colour franking

7
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g f?//.‘/‘/c"'

= 1866 (10.3) Folded cover from small village of ATFE showing blue cds, franked
Egypt 1866 1pi tied 'retta’ in Alexandria, in combination with France 40c tied
GC5080 with ALEXANDRIE/12.MARS.66 cds alongside, fine and an attractive
usage from this small village

(=) 21 1867 (11.2) Cover front to France, franked Egypt 1866 1pi tied ZAGASIK cds &
GC5080, with France Empire 40c & Alexandrie cds alongside, scarce

(=) 1868 Folded entire to Marseille, franked Empire 40c tied GC5080 with
ALEXANDRIE/19.FEVR.68 cds alongside, fine

¥y
) ,’2,(.(_4@/-,:.,,14:;- 3

\&;} | <i;_a'*:g.4 o\

s

Foute
4

1869 Entire from Kafre EI Dawar via Alexandria to Paris, franked Egypt 1867 1pi
rose tied Star & Crescent POSTE VICE REALI EGIZIANE/KAFRE DAWAR pmk (Smith
Type PS-1), in combination with France Empire 40c (cnr defect) applied in transit &
tied GC5080 with Alexandrie cds & alongside, transit & arrival bs, fine, attractive &
an extremely rare usage of the Star & Crescent type postmark

25 1869 (8.8) Folded cover to Nievre, franked 1867 Penasson 1pi tied EL GISR cds in
combination with France Empire 40c tied GC5080 & PD, bs's of Ismailia,
Alessandria & French transits, small cover faults, a very rare cover, signad
Calves & Sorani, ex. Antonini

Est. SFr

400 - 600

1’500 - 2’000

300 - 500

50 - 100

5’000 - 8’000

2’000 - 4’000

( For more stamps visit us at : www.davidfeldman.com j

22 4496460999080 0 0058006809440 006600060 Geneva + April 30-May 5, 2001
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30141 o 25 1869 Entire from Serapeum via Alexandria to Marseille, franked Egypt 1867 1pi 2°000 - 4'000
rose tied V.R.POSTE EGIZIANE/SERAPEUM/18.DIC.1869 cds, in combination with
France Empire 40c (oxidised) applied in transit & tied GC5080 with Alexandrie cds
& alongside, transit & arrival bs, fine, attractive & rare usage

30142 = 25 1869 Envelope from Atfe via Alexandria to France, franked Egypt 1867 1pi rose 500 - 1’000
(defective) tied POSTE VICE REALI EGIZIANE/ATFE pmk, in combination with
France Empire 20c pair (perf defects) applied in transit & tied GC5080 with
Alexandrie cds & alongside, transit & arrival bs, cover faults, a scarce usage from
Atfe a small town

30143 = 25 1871 (31.1) Large envelope, redirected to France, franked 1867 Penasson 1pi tied 500 - 1’000
V.R.POSTE EGIZIANE/ISMAILA cds, with France 40c tied GC5080 alongside, small
cover faults, array at bs, scarce

30144 = 25 1875 Envelope from Zagazig franked Egypt 1874-75 1pi tied 'POSTE KHEDEVIE 400 - 600
EGIZIANE/ZAGAZIG/27 SET.1878' cds, via Alexandria with France 80c tied
(C5080, to Bordeaux, cvr crease, attractive & scarce

30145 = 25 1875 Folded cover from Marseille, franked on arrival 1871-75 80c tied GC5080 300 - 500
with ALEXANDRIE/28.JUIL.75 cds & oval movalbe-box “BM” (Smith Fig.9, page 93),
v.fine & scarce

CAIRO

30146 = 21 1866 Folded entire to Livorno, franked Empire 20c + 40c tied GC5119 with LE 300 - 500
CAIRE/Bau FRANCAIS/18.FEVR cds alongside & boxed PIROSCAF! POSTALI
FRANCESI (Smith Fig.3, page 79), v.fine & scarce

30147 = 25 1870 Folded entire to Lausanne, Switzerland, franked Empire 20c + 40c tied 300 - 500
GC5119 with LE CAIRE/Bau FRANCAIS/25.FEVR.70 cds alongside, plus red
Marseille Paq. Ang & boxed ‘PD’, fine & scarce

PORT SAID

30148 = 95 1870 Folded entire to Bordeaux, franked Empire 40c tied superb blue GC5129 with 300 - 500
PORT-SAID/EGYPT/24.JANV.70 cds alongside, plus blue boxed ‘PD', v.fine &
scarce

30149 = 1898-1917 Three military mail covers incl. two marine frangaise, showing ‘CORR. 400 - 600

D'ARMEES PORT SAID' with & w/o date, scarce

SUEZ

30150 = 25 1862 Folded entire from Calcutta to Bordeaux bearing on face red 400 - 700
‘POSS.ANGL.V.DE SUEZ A.MARSEILLE F 26.7.62 + various other cachets & mkgs
on face & back, v.fine

GREEK POST OFFICE AT ALEXANDRIA (SEE ALSO GREECE)

30151 = 1859 Stampless entire from Alexandria to Athens, via ‘Col.Vapore Austriaco’, 100 - 150
bearing ALEXANDRIA/11.APR.59 cds (Smith Type D-1) & red greek paid mkg
alongside, fine

30152 ® 1862-75 Hermes Heads 5L,10L, 40L & 80L, all cancelled lozenge '97', scarce (4) 200 - 300

30153 © 1862-75 Hermes Heads 40L cancelled lozenge ‘97", plus Small Heads 5L, 251 100 - 200
three singles perf & imperf with Retta cancels, scarce (4)

30154 = 27 1864 Folded entire Syros to Alexandria, franked 1862-67 80L good to large 400 - 600
margins, tied clear ALEXANDRIA/11.MAR.64 cds, Syros departure cds alongside,
plus clear arrival bs, v.fine, cert. Holcombe

30155 = 27 1864 Folded cover Alexandria to Syros, rated ‘80" in red crayon & franked 40L pair 300 - 500
with good to large even margins tied Syros cds on arrival, with ALEXANDRIA cds
alongside, v.fine

30156 = 27 1865 Folded cover to Alexandria to Athens, bearing ALEXANDRIA cds, with 80L 400 - 600
applied on arrival & tied by Athens cds, fine

David Feldman SA  Geneva ¢ April30-May5,2001 # ¢ 440+ ¢+ 00 s s s sttt sttt trttsssssssrsssee 23
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Egypt Study Circle

The Egypt Study Circle was founded in 1935 by the late Dr. William Byam and twenty-three other enthu-
siastic students of the stamps & postal history of Egypt & the Sudan. Today there are more than 200
members world-wide, in twenty different countries. We have agents in Egypt & the United States of

America.

The circle has six meetings a year, on Saturday during alternate months, January, March, etc., which are
devoted normally to a single topic. This may be on a single stamp, issue or a postal history theme,

Undoubtedly the best way (o increase one’s knowledge & interest in Egyptian philately is to attend some
of these meetings.

The Circle publishes its own magazine, ‘THE QUARTERLY CIRCULAR’, which is
normally published four times a year and is the corner stone of the Circle. The ‘QC’ has in the past won
medals at international level. It contains articles and notes, and members are encouraged to send queries

for publication.

The Circle has an expert committee and issues its own certificates at a small cost,

The essence of the Circle is the numerous studies undertaken by its members on the many aspects of
Egyptian philately.

The annual subscription is currently St.£ 12,50 that us due on Ist January each year.
Any person interested in joining the EGYPT STUDY CIRCLE should write to its Secretary;

Mr. Alan Jeyes,
4 Ravine Court, Meridan Close, Canford Cliffs, Poole, Dorset, BH13 7JU, England

Egyptian Agent: Prof.N.El Hadidi, Cairo University, Giza, Egypt
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Lot

30157

30158

30159

30160
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30162

30163

30164

30165

30166

30167
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1865-73 Small group of seven loose adhesives & one large famt fkd div.Hermes
heads 2L,20L 40L & 80L with either lozenge ‘97" or ‘ALEXANDRIA’ cds, fine to
superh

1867-75 Hermes Heads 10L, 20L & 8OL in pairs, 40L single, all cancelled by
either Alexandria cds or lozenge ‘97", scarce (7)

1870 Folded caver from Damiata via Alexandria to Syros, franked Eqypt 1867 1pi
rose tied POSTE VICE REALI EGIZIANE/DAMIATA/28.MAG. 70 cds, cds of the
Gresk Office in Alexandria alongside with Greece 40L applied on arrival & tied by
Syros cds, fransit & arrival bs, fine, attractive & a rare usage

1871 Folded entire Alexandria to Lyros, franked 40L goad to large margins, tied
‘97" lozenge with ALEXANDRIA cds & Greek Paid mkg alongside, fine & scarce

1871 Small fragment bearing 1867 Penasson 1pi tied Alessandria cds in
combination with Greece 20L (2) tied ‘97" lozenge with Alexandria cds alongside,
scarce

1872 (3.1) Folded cover Cairo to Athens, franked 1872 Penasson 1pi tied
CAIRO/3.GEN.1872 cds, paying the rate to Alexandria, Greece 20L pair applied in
transit to pay the onward postage to Athens, with Greek PO Alexandria cds
alongside, cover faults & crease through all stamps, an attractive & rare
combination

1879 Small envelope Alexandria to Athens, franked 1875-80 10L + 20L tied by
ALEXANDRIA/8.NOEM.79 cds, fine & v.scarce

ITALIAN POST OFFICES AT ALEXANDRIA

1864 Envelope sent by the Posta Europea in Cairo via Alexandria to Florence,
bearing blue double-circle POSTA EUROPEA/CAIRO cds (Smith Type V), franked
Italy 60c tied black boxed PIROSCAFI POSTALI ITALIANI & POSTE
ITALIANE/ALESSANDRIA D'EGITTO cds alongside, rare combination with Posta
Europea

1864 Folded entire to Livorno, franked 40c four singles tied boxed ‘PIROSCAFI
POSTALI FRANCESI" with ‘POSTE ITALIANE/ALESSANDRIA D'EGITTO" cds
alongside, fine & scarce

1864 Folded stampless entire to Livorno, hearing boxed ‘PIROSCAFI POSTALI
FRANCESI" with 'POSTE [TALIANE/ALESSANDRIA D'EGITTO’ cds alongside, v.fine
& scarce

1866 (10.10) Folded cover to Livorno, franked Egypt 1866 1pi tied blue Cairo cds &
Italy 60c tied ‘234" numeral with Alessandria cds & baxed PIROSCAFI POSTALI
ITALIANI alongside, cvr crease through 60c, scarce combination

26 AR AR IR A R 2 R T IR I T T R I SRS T S Y S S SO Y GEHB\’B’I—'\OFHSO*MQ\,’C),EGOT

200 - 400

100 - 200

2’000 - 3'000

300 - 500

300 - 500

3’000 - 5’000

500 - 800

1’000 - 1°500

500 - 800

300 - 500

1’500 - 2’000
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30168

30169

30170

30171

30172

30173

30174

30175

30176

30177

30178

28 20 4000000860000 8000000060008060006s00408

4

1 ®

Photo

27

27
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29

29

29

29

Middle EASt * # ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 0 6000060600666 666060ee0e0e00 Cat. N°

1866 (26.11) Small neat envelope to Florence, franked Egypt 1866 1pi tied clear
CAIRO/26.NOV.66 cds, additional Italy 60c tied boxed PIROSCAF! POSTAL
ITALIANI applied in alexandria with cds alongside, address repaired & cover flap
faults, attractive & scarce

1867 (4.9) Folded entire to Genova, franked 1867 Penasson 1pi tied blue CAIRD
cds in combination with Italy 60c (defective) tied ‘234" with Alessandria & boxed
PIROSCAFI POSTALI [TALIANI alongside, colourful & scarce, plus Estero four
different values with ‘234’ numeral cancels

1869 Envelope from Cairo via Alexandria to Pesaro, franked Egypt 1867 1pi rose
tied POSTE VICE REALI EGIZIANE/CAIR0/9.4.1869 cds, in combination with Italy
40c applied in transit & tied ‘234" numeral with ALESSANDRIA
D'EGITTO/10.APR.69 cds & boxed PIROSCAFI POSTALI ITALIANI alongside, v.fine,
attractive & scarce

1871 Reg. cover to ltaly franked 40c (2) tied by lozenge 234 with boxed
RACCOMANDATO & blurred keyhole cds of the Italian PO at Alexandria alongside,
Firenze arr. bs, Egyptian adhesive missing?, adhesives with perf. faults, rare

1871 (21.4) Envelope to massa Carrara, ltaly, franked 1867 Penasson 1pi tied
Cairo cds, with ltaly 40c tied ‘234" numeral, cover front with faults, scarce

1872 (12.5) Envelope from Cairo to Aarau, Switzerland, franked 1872 Penasson 1pi
paying the postage to Alexandria, Italy 20c (defective) + 40c paying the onward
postage & tied ‘234’, fine & scarce combination

1872 Folded cover from Cairo via Alexandria to Livorno, franked Egypt 1872-75 1pi
rose tied V.R.POSTE EGIZIANE/CAIRO/1.DIC.1872 cds, in combination with Italy
40c (defective) applied in transit & tied ‘234" numeral with ALESSANDRIA
D’EGITTO/1.DIC.72 cds alongside, scarce

1872 Folded entire from Cairo via Alexandria to Milano, franked 40c tied 234"
with ALESSANDRIA D'EGITTO/POSTE ITALIANE cds alongside, plus unrecorded
small blue "Via Brindisi”, fine & scarce

1872 Folded entire from Alexandria to Livorno, franked Estero 30c tied “234" with
ALESSANDRIA D'EGITTO/POSTE ITALIANE cds alongside, plus boxed “VIA
BRINDISI”, fine & scarce

RUSSIAN POST OFFICES

1874-1903 Small sel'n of five different Russian or Levant stamps with Retta
cancels, scarce (5)

ALEXANDRIA

1863 Folded cover to Paris, franked Empire 40c + 10c tied GC5080 with
ALEXANDRIE/8.MAI.63 cds & boxed ‘PP alongside, fine

Geneva + April 30-May 5, 2001

Est. SFr

1'000 - 1’500

800 - 1’200

1’000 - 2’000

200 - 300

300 - 500

1’000 - 1’500

400 - 600

300 - 400

100 - 200

100 - 200

200 - 300
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1867 Folded entire Liverpool to Alexandria, franked ROPIT 2pi blue & rose, large
even margins tied by clear blue & PORT ALEKSANDRJA/24.4.67 (Smith Type D-1)
cds, an attractive & rare usage

30179 =

&, -

! :'\. "l. b YPe A - / .
S, BT Lf-f‘.yffy{_—'m DD TV
" -ti ,\lﬁ_‘;"; /

1867 Folded entire Alexandria o Beirut, franked ROPIT 2pi blue & rose, good to
large even margins tied by clear blue dotted triangular numeral ‘785’ (Smith Type
0B-1) & PORT ALEKSANDRJA/24.4.67 (Smith Type D-1) cds, with similar
alongside, an atiractive & rare usage, cert. Mikulski

30180 o

1873 Large part folded entire from Lattaquie to Alexandria, franked 1k + 5k tied
785’ triangle of dots on arrival with clear ALEKSANDRISKOE
AGENTO/26.APR.1873 cds (Smith Type D-3) in blue alongside, fine & v.rare,
signed Sorani, ex. Byam

30181 = 29

30 Geneva + April 30-May 5, 2001

00.00000.000000.00000’000000000000.00

Est. SFr

5’000 - 8’000

5'000 - 8’000

1’500 - 2'000 ,

David Feldman SA
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1866 Folded entire from Alexandria to Istanbul bearing the Liannos Poste Locale
stamp in black on rose, denominated for a total tax collection of 3 piastres 20 paras.
This specific tax stamp was issued for use on mail from Egypt in agreement with the
Egyptian postal authority. Carried by "Azizie Steamer” with '80' cents due handstamp
and showing POSTE VICE REALI EGIZIANE/ALESSANDRIE/18.10.66 cds, vertical file
fold tying the stamp. This is the only example we know existing on full cover. Major
Egyptian exhibition rarity, ex. Arsman (detalled notes enclosed)

THE CLASSIC ISSUES
1865 VICEROYAL POST

Est. SFr

15’000 - 20°000

1865 Stampless cover from Tanta to Mansura rated “1 1/2" in manuscript with 300 - 400
black “PV.R.E-TANTA" departure & "P.V.R.E-MANSURA" arrival bs, fine
1865 Stampless cover from Mansura to Cairo rated “2” in manuscript with blue 200 - 300
“PV.R.E-MANSURA" departure & “P.V.R.E-CAIRO" arrival bs, fine
1865 Folded entire Cairo to Alexandria, with blue POSTE VICE-REALI 100 - 200
EGIZIANE/CAIRO cds in blue, fine
1865 Stampless cover from Cairo to Mansura rated “2" in manuscript with blue 100 - 200
“PV.R.E-CAIRQ" departure & “PV.R.E-MANSURA" arrival bs, fine
1866 FIRST ISSUES (SG 1-7)
5pa Small specialised group on album pages, proof block of four on wmkd paper, 200 - 400
unused seven singles incl. one imperf., one used single, mixed to fine
5pa Grey, two unused singles showing broken “5” variety & broken "R" variety, 100 - 200
scarce

Geneva ¢ April30-May5,2007 & & ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 6 6.6 6646404000000 000000008s0000 31
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5pa Grey, two vertical strips of four, tied “POSTE VICE REALI EGIZIANE/

ALESSANDRIA" cds on large part 1867 folded cover to Cairo, cover flap missing, a
stunning showpiece and a wonderful example of the 1pi rate, ex. Byam

30189 @ 33  5pa Grey, used block of four cancelled Cairo in blug, v. rare, Smith states “used

30190 E 33 10pa YELLOW, imperf. essay on wmkd paper, v. fine & unique

blocks are generally scarcer than unused...”

Note: J.B. Moens in his work, ‘Les Timbres D'Egypte et de la Compagnie du Canal
de Suez', published in Brussels in 1880, mentions that an unadopted essay of the
first issue 10pa in lemon-yellow imperforate on wmkd paper was in the Ferrari

collection

30191 E % 10pa Small specialised group on album pages, proof of ovpt only in unused strip of
(¥ ® three, imperf. single with and without ovpts, three unused singles incl. rare perf.
12 1/2 x 15, used two pairs & scarce block of four, mixed to fine

30192 = 33 10pa Brown, used STRIP OF FOUR tied POSTE VICE-REALI EGIZIANE/
ALESSANDRIA/28.4.1867 cds on envelope to Tanta, arrival bs, cvr flap faults, fine
& v.rare multiple usage on cover, Smith states “The 10pa., which was intended for
non-periodical prints (including greeting cards), is very scarce as a single on
cover, and only slightly less scarce used in a strip or block of four to pay the letter

rate”

]

30193 = 10pa Brown, tied 'retta’ cancel on local folded Austrian Lloyd printed letter, with
clear ALESSANDRIA/11.APR.65 cds alongside, v.fine & a rare printed matter

32

usage, showpiece, signed A.Diena

A A A B A B O S O I B R B B I BRI B R R B R I I I I )

Geneva + April 30-May 5, 2001

1 4000 - 6°000

1 1000 - 1’500

2 800 - 1’200

2 1’000 - 1’500

2 2’000 - 3'000

2 800 -1'200
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Middle EQSt @ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 0400400460608 068000000000 Cat. N° Est. SFr

10pa Brown, horizontal strip of four tied ALESSANDRIA cds on 1866 folded cover
to Cairo, plus strip of four tied on fragment and four unused singles with wmk
variations, rare strip used on cover paying the 1pi rate

20pa Blue, pair tied BIRKET-EL-SAB cds on 1867 folded cover to Cairo, plus used
pair, two singles & an unused single imperf., fine & scarce, cover ex. Antonini

20pa Blue, used pair tied on cover to Alexandria by POSTE VICE REALI
EGIZIANE/CAIRO/1.APR.67 cds in blue with similar alongside, arrival bs with
private negative seal, fine

20pa Blue, vertical pair tied two clear “retta” cancels on 1866 folded cover from
Alexandria to Damanhur, bearing ALESSANDRIA/11.FEB.66 cds alongside &
DAMANHOUR/1 1.FEB.66 arrival bs, plus cover front Alexandria to Cairo franked
20pa horizontal pair, rare

1pi Claret, single tied DAMIATA cds on 1866 cover to Cairo, plus proofs incl.
block of four, proof without ovpt in black, essay of Pellas showing 10pa on 1pi
error, plus unused strip of three & imperf. between pair (defective), a rare group

1pi Claret, single tied official red CAIRO/10.AG0.66 cds on folded cover to
Mansura, cnr perf. fault, scarce

1pi Claret, tied RED cds of CAIRO/14.AG0.68 with similar alongside, on folded
cover to Alexandria, blue arrival bs, v. fine & scarce usage of the red pmk

1pi Claret, pair (pos. 61/81) cancelled superb “retta” with
ALESSANDRIA/12.AG0.66 cds on folded caver to Cairo, fine & scarce

1pi Claret, tied superb “retta” cancel on large part cover to Cairo, with red official
ALESSANDRIA/27.7.66 cds alongside, a fine showpiece

1pi Claret, single tied superb “retta” cancel with ALESSANDRIA/21.APR.66 cds
alongside, a fine showpiece

1pi Claret, tied blue CAIRO/19.9.66 cds with similar alongside, on cover ©
Alexandria, fine

1pi Claret, tied Alessandria cds on 1866 cover to Tanta, fine

1pi Claret, tied TANTA/19.AGGS.66 cds on small entire to Cairo, plus pair tied on
fragment & three used singles cancelled Mansura, Beirout & 'retta’ cancel, fine
group

1pi Claret, tied MANSURA/8.NOV.66 cds on cover, plus ten used singles with
colour cancels in red, blue & black, plus some with a variety of perf. variations &
ovpt varieties, scarce

1pi Claret, single imperf, at left, tied clear “retta” cancel, with
ALESSANDRIA/5.GIUG.66 cds alongside, on cover to Cairo, plus five singles &
one pair all showing different errors & printing varieties, a scarce group

1pi Claret, imperf. single tied blue-black CAIRO/11.DEC.E6 cds, with similar cds
alongside, cover faults, an unusual & a rare usage of this imperf., illustrated in
‘L'Orient Philatélique’ October 1931

2pi Yellow, proof in perforated block of 12 (pos. 46-49/66-69/86-89), showing a
range of ovpt flaws, fine

2pi Yellow, tied CAIRO/17.MARZ.66 cds in black on cover to Suez, plus proofs in
imperf. & perf. blocks of four, unused single showing imperf. on two sides &
misperforation, plus imperf. pair & used single, scarce group

2pi Yellow, small unused & used sel'n incl. unused vertical pair, four unused
singles with perf. variations & used pair, a scarce group

2pi Yellow, unused single shows broken central Arabic character, plus used
single with compound perf.

Bl + e 6464664606600 000040400 e+ 400 eee0e (enevaeshpil30-Mayb, 2001

2 1°500 - 2’000

3 700-1’000

3 400 - 600

3 1’000 - 1’500

4 1’000 - 1’500

4 400 - 600

4 300 - 500

4 300 - 500

4 200 - 400

4 200 - 400

4 200 - 300

4 200 - 300

4 400 - 600

4 400 - 600

4 400 - 700

4h 200 - 400

5 300 - 500

5 800 -1'200

5 400 - 600

5 100 - 150

David Feldman SA
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30214

30215

30216

30217

30218

30219

30220

30221

BB #4060 6806008680000294900800000000060600

Photo

37

Middle East ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 0000000060000 0s00sss0seesee (alll® Est. SFr

2pi Yellow, neatly tied by blue CAIRO/20.GIU.67 cds with similar alongside, on
folded cover to Alexandria, fine & scarce

5 400 - 700

37

37

41

41

4

2pi Yellow (cnr defect), tied POST VICE-REALI EGIZIANE/SMIRNE/13.0TT.66 cds on
large fragment in combination with Turkish Local 20pa pink tied by GALATA oval,
an extremely rare usage which combines Egypt & Turkish Local Posts, possibly
unique & an important showpiece, signed Sorani, ex. Antonini

2pi Yellow + 1pi cancelled clear ‘retta’ in black, on 1866 folded cover Mansura to
Zagazik, with MANSURA/10.MAG.66 cds alongside, fine & a rare franking, ex.
Antonini

2pi Yellow + 1pi tied CAIRO/2.0TT.66 cds on registered cover to Alexandria,
bearing clear boxed 'RACCOMANDATE' alongside, small cover & flap faults,
scarce registered usage

2pi Yellow, bisect tied by CAIRO/24.6.67 cds on folded entire to Alexandria, cover
tear, v. fine appearance, ex. Byam

5pi Rose, marginal proof block of 25 on unwmkd paper with “LAVORI" imprint, a v.
fine block of the Pellas proof

5pi Small specialised group on album page, proofs in blocks of four incl. block
without ovpt, eight unused singles with perf. & ovpt varieties incl. the rare 10pi
error, plus single superbly tied on fragment, a fine, rare & valuable group

5 4'000 - 7°000

5+4 1’500 - 2’000

5+4 500 - 800

5d 1’500 - 2’000

6 300 - 500

6 2’000 - 3'000

5pi Rose and 2pi yellow, tied ALESSANDRIA/17.GEN.G7 cds on envelope to the
British Consul in Luxor, cvr faults and staining, a stunning showpiece and of the
greatest rarity, ex. Byam

Note: Smith mentions this cover on page 152 of his hook and states “a cover in the
Byam collection is franked with a 5pi plus & 2pi to pay the postage to Upper Egypt
(Luxar)".

Geneva * April 30-May 5, 2001

6+515'000 - 20'000
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Lot Photo Middle East ¢ ¢ ¢ ¢ 2 ¢ ¢ 00 ¢ 0060000000000 000000eee9e (afN° Est. SFr

30222 E 41 5pi Rose, imperf proof on thin ungummed wmkd paper, printed both sides, 6da 400 - 600
showing overprint of 10pi error, cut close, still an extremely rare & unusual
showpiece, cert. Hass

30223 E % 33  10pi Small specialised group on album page, proof single without ovpt and imperf. 7 3’000 - 4’000
(*) ® pair, six unused singles, one perf. 13, others with ovpt & printing flaws, plus an
extremely rare unused pair, plus a used single, a valuable and rare group
30224  x (%) 39  Study collection put together over the past 40 years, showing proofs, study of 8’000 - 12’000
® secret marks, a detailed study of each value with many of the unused with original

gum, reconstruction of the types almost complete, perforation varieties with an
amazing array of the different compound perfs., plate flaws incl. 20pa blob on head
of 'R’ of ‘PARA’, 5pi broken 'S’, 5pi ‘MISMINIAH' for 'MISRIAH', inverted ovpts, plus
a small sel'n of covers incl. 20pa pair, 1pi on seven covers, 2pi single on cover +
2pi bisects on two fragments, a truly outstanding study and the finest study
collection of the First issue we have seen, many items with detailed certs. from
well known experts of these issues Mr. Charles F. Hass, plus certs. from RPS &

BPA

30225 ¥ (%) Small specialised group of unused & used mounted & written up on seven album 300 - 500

@ pages, 5pa to 10pi, all showing positional plate flaws, plus 2pi tied on small

fragment, mixed to fine (15)

30226 E (%) 5pa (10), 10pa (5), 20pa (5), unused and used selection of singles, pairs and 1-3 400 - 600

® strips, showing a wide range of perf. varieties, imperfs., ovpt errors, plus wmk

paper proof, some usual faults, scarce

30227 E 5pa to 10pi proofs of Pellas in blocks of four, v. fine & scarce 1-7 300 - 500

30228 E 10pa, 2pi, 5pi + 10pi Pellas proofs in blocks of four, with 10pa showing broken 2-7 200 - 400
“Tamghay", 2pi + 10pi with missing "M" in “Misriya”, fine & scarce
1867-69 PENASSON (SG 11-16)

30229 * 33 5pa Orange-yellow, mint marginal single with variety IMPERF at top, v.fine & 1 150 - 300
scarce

30230 * 33 5pa Orange-yellow, mint marginal single with variety IMPERF at top, v.fine & 11 150 - 300
scarce

30231 * 41 bpa Orange-yellow, mint block of six, one torn, fresh, fine & a scarce multiple 1 50 - 100

30232  * (%) 5pa Orange-yellow, unused blocks of four + 15, plus singles with “obelisk” variety 11 400 - 600
+ impression of face, a fine unused group

30233 (%) 5pa Orange-yellow, unused single from position 30 with “chain” flaw, fine & 1A 50 - 100
scarce

30234 (%) 33 5pa Orange-yellow, unused single from position 30 with “chain” flaw, fine & 1 50 - 100
scarce

L O O I R O O O IR O R O B B IR R R R B N R R R N N NN RN TN N NN N S N N N

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

David Feldman SA
PHILATELISTS » AUCTIONEERS

175, route de Chancy ¢ P.0.Box 81 + 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland
Tel. +41 (0)22 727 07 77 * Fax +41 (0)22 727 07 78
accounts@davidfeldman.com ¢ vawwy.davidfeldman.com
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( For more stamps visit us at : www.cdavidfeldman.com )
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5pa Orange-yellow, block of eight tied clear TANTA/5.MAG.69 cds on reverse of
entire to Cairo, the 40para rate is correct but an unusual usage of the 5pa value, a
rare showpiece

5pa Orange-yellow, used block of four with central CAIRO/CASSA cds, scarce
showpiece

5pa Orange-yellow, four used singles with Chantier VI, Port Said, Serapium &
Chaluf-el-Tarabba, fine (4)

5pa Orange-yellow, used with central POSTE VICE-REALI EGIZIANE/SAMANUD cds
in blue, fine

5pa Orange-yellow, three singles + 20pa two singles tied on cover Mansura to
Cairo, cover faults and stain, a rare unrecorded rate

5pa Orange-yellow, four singles (one of which is about 40% intact) + 20pa green +
1pi red, all tied on complete rear cover fragment by ALESSANDRIA/27 FEB.68 cds,
defective but colourful usage paying the possible 2pi double weight letter rate,

cert. Hass

5pa Orange-yellow, two used blocks of four with central Ismaila Cassa + Suez
(Cassa cancels, single with Constantinople cds, plus fragment bearing 5pa two
pairs + 20pa three singles all tied Smirne cds, a scarce group

10pa Dull lilac, mint single with “horned obelisk” flaw, fine & scarce, this flaws
only accurs on the 1869 printing from an unknown position

10pa Dull lilac in mint block of four, some gum stains, scarce block

10pa Dull lilac, three unused singles with the following flaws: broken frame, blank
obelisk & extra Arabic character, used incl. singles with horned obelisk & extra
Arabic character, plus single cancelled Dardanelli negative & pair with misplaced
perfs., also scarce used block of four, a fine group

10pa Two unused blocks of four in different shades, plus single in silver-grey
shade + used in deep violet

10pa Mauve, four used singles cancelled MASSAWA, METELINO, CHALUF EL
TARABBA & CONSTANTINOPOLI, fine (4), plus Massana unused seal

10pa Dull lilac, block of four cancelled ISMAILA cds on folded 1869 cover to Port
Said, cover faults, a v. fine showpiece

L I I I I R I N

Geneva + April 30-May 5, 2001

Est. SFr

11 1'500 - 2’000

1 200 - 400

1 100 - 200

11 50 - 100

11+13 1000 - 1°500
11+13+14 200 - 300
11,12 400 - 700

12 200 - 300

12 100 - 150

12 200 - 400

12 300 - 500

12 200 - 300

12 1’000 - 1’500
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30248

30249

30250

30251

30252

30253

30254

30255

30256

30257

30258

30259

30260

30261

30262

30263

30264

30265

30266

30267

30268

30269
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10pa Dull lilac, two horizontal pairs, tied TANTA/5.LUG.1871 cds a v. fine and 12
scarce franking
10pa Dull lilac, tied POST VICE-REALI EGIZIANE/ALESSANDRIA/6.JANV.G9 cds, on 12

local printed matter, cvr creases & a few tone spots, an extremely rare printed
matter usage

10pa Dull-lilac, two pairs tied POSTE VICE-REALI EGIZIANE/TANTA cds, on folded 12
cover to Alexandria, arrival bs, v.fine & rare

10pa Dull lilac, tied Alessandria cds on 1869 felded entire to Tanta, v.fine & 12
scarce single franking

10pa Bright mauve, mint block of four, BL stamp with “horned obelisk” flaw, fine & 12b
a rare multiple with this attractive flaw, showpiece, this flaws only occurs on the

1869 printing from an unknown position

10pa Bright mauve, tied ALESSANDRIA/9.LUG.71 cds on local folded cover, v. fine 12b
& scarce single 10pa franking

10pa Dull lilac, diagonally BISECTED & tied ALESSANDRIA/8.1.1872 cds on 12ba
fragment & re-joined to large part LA TROMBETTA newspaper front, v.fine &

scarce

10pa Bright mauve, bisect tied ALESSANDRIA/18.JAN.1872 cds on small 12ba
newspaper fragment, fine & scarce (SG £750)

10pa Bright mauve, bisect tied ALESSANDRIA/20.DIC.1871 cds on newspaper 12ba
fragment, fine & scarce (3G £750)

10pa Dull lilac, with extra ‘Heh' in bottom panel, IMPERF single tied CAIRO/1.GEN.69 cds  12var
on small local envelope, v.fine & an extremely rare usage of the imperf variety, showpiece,

signed Sorani

20pa Deep blue-green, mint block of four, 20pa yellowish green mint strip of three, 13
scarce multiples

20pa Deep green, mint block of four showing all four types in the correct order, 13
usual perf reinforcement, fresh, v.fine & scarce

20pa Specialised selection on album page, used examples showing 13
re-construction of all four types, singles with olive & bronze shades, unused pair

& two singles with perf. & printing varieties

20pa Green, unused block of four DOUBLE IMPRESSION & PRINTED BOTH SIDES, 13
attractive printer's waste

20pa Deep blue-green, vertical pair tied REGIE POSTE EGIZIANE/ ALESSANDRIA/ 13
28.MAG.69 cds, on folded cover to Cairo, v. fine and scarce late usage of the

Regie Poste cancel, only in use for 8 months (Smith Type 11-2)

20pa Deep blue-green, two singles tied POSTE EGIZIANE/ MAGAGA/ 19.AGOS.69 13
cds with similar alongside, on folded cover to Cairo, fine & scarce

20pa Green, two singles used with DOUBLE IMPRESSION & PRINTED BOTH SIDES 13
on fragment, attractive printer's waste

20pa Used sel'n showing cancels of Smirne, Constantinopoli, Suez, Kantara & 13,12
Serapeum incl. 10pa, mixed (8)

20pa Yellowish green, mint block of four showing all four types in the correct 13b
order, usual perf reinforcement, fresh, v.fine & scarce

20pa Yellowish green, two singles tied ALESSANDRIA/24.GEN.1871 cds on folded 13b
cover to Cairo, cover faults and stains

1pi Proof in black, marginal block of eight, v. fine 14
1pi Two shades in mint blocks of 8 & 18, showing ‘extra dot’ & 'dot removed' 14

varieties, some usual separation, fresh, fine & scarce

Geneva < April 30-May 5, 2001

Est. SFr

800 - 1'200

500 - 800

400 - 700

400 - 600

400 - 700

400 - 600

500 - 1°000

400 - 700

400 - 700

2'000 - 3'000

400 - 700

200 - 400

200 - 400

50 - 100

500 - 1’000

200 - 400

30 - 60

200 - 300

200 - 400

200 - 300

200 - 400

400 - 600
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30270

30271

30272

30273
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30278

30279
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1pi Rose, unused block of 7 (pos. 137-40/147-49) from Stone D, plus unused &
used singles with printing flaws, single with 2nd cancel, single on cover from
Cairo to Tanta, a fine group

1pi Rose, three mint pairs with double perforation varieties, fine

1pi Rose, unused singles, one printed both sides, the other with double
impression, fine printer's waste

1pi Rose tied clear V.R.POSTE EGIZIANEAVOLO/8.NOV.1871 cds with similar
alongside, on 1871 folded entire to Salonicco, arrival bs, v.fine & v.rare,
showpiece

1pi Rose, three singles paying the triple lefter rate to Gedda, tied
SUEZ/8.MAG.1871 cds, with GEDDA arrival, v. fine & scarce

1pi Rose, two local single franking covers to Cairo, from Scebin EI Com &
Samanud, v. fine

1pi Rose, tied REGIE POSTE EGIZIANE/ISMAILIA/28.APR.69 cds on cover to Part
Said, v. fine (Smith Type 11-2)

1pi Rose, vertical pair tied “POSTE EGIZIANE/ALESSANDRIA/1.AGOS.69" cds
(Regie removed) (Smith Type 11-4), on cover to Cairo, similar type as arrival bs,
plus another caver, mixed to fine

1pi Rose, neatly tied on fragment by oval negative seal of AL FASHN with another
clearer seal alongside (Smith Type Ad), plus part s/l FESCN alongside, a stunning
showpiece, only two such cancels recorded to date

1pi Dull-rose tied to fgmt by POSTE VICE REALI EGIZIANE TANTA cds +
‘ALEXANDRIA 3.7." cds of Austrian Post Office, scarce

1pi Rose, sel'n of used with various better cancels incl. Port Said, Gedda,
Serapium, Metelino, Bairout, Constantinopali, Chantier VI, EI-Gisr, Kilometro 83,
Ras El Ech and scarce El Gisr manuscript, fine & rare group (17)

1pi Lake, mint strip of six, showing minor plate flaws, plus normal shade in strip of
four, fresh, v.fine & an extremely rare multiple of the scarcer lake shade

1pi Specialised sel'n on album page, with unused reconstruction of all four types
in the lake colour, rose imperf. pair & lake imperf. single, used single imperf.
horiz., plus single on cover Alessandria to Cairo, a scarce group

2pi Bright blug, mint block of four, plus marginal imperf. proof block of four, fine &
scarce in multiples

2pi Specialised group on album page incl. imperf. proofs in pairs reconstructing
all four types, similar used reconstruction, plus two unused with plate flaws, fine

2pi Bright blue, unused block of four with top pair showing extra line of perfs.,
unusual & rare

2pi Bright blue, horizontal pair cancelled by framed RACCOMANDATE on Arabic
native cover to Cairo, with clear DAMANHOUR departure cds, cover wrinkles,
rare, signed Sorani, ex. Antonini

14 100 - 150

14 200 - 300

14 50 - 100

14 3000 - 5’000

14 800 - 1°200

14 300 - 500

14 200 - 300

14 200 - 300

14 2'000 - 3’000

14 60 - 100

14 800 - 1°200

14a 400 - 600

14a,14Db 400 - 700

15 1'000 - 1’500

15 200 - 400

15 800 - 1'200

15 1’000 - 1’500

Geneva < April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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Lot Photo Middle East ML A R A R I O O R N S S S Est, SFr

30287 = 47 1866 Stampless entire Cairo to Alexandrie, unpaid letter bearing ‘80’ paras or 2pi 15 200 - 400
double rate to be paid by the recipient, bearing clear CAIRQ/25.FEB.66 cds,
arrival bs, fine example of the handstruck due mkg

30288 = 47 1869 Stampless entire Suez to Port Said, unpaid letter bearing ‘80" paras or 2pi 15 200 - 400
double rate to be paid by the recipient, fine SUEZ cds with Ismailia & Port Said bs,
plus unused postal seals, fine example of the handstruck due mkg, ex. Byam

30289 @ 2pi Used sel'n incl. singles cancelled Serapeum, Massawa, Gedda & pair with 15 200 - 300
Metelino, plus Gedda & Metelino seals, fing

30290 = 45 2pi Bright blue + 1pi tied CAIRO/13.MAR.1870 cds on envelope Vienna, with s/l 15+14 800 - 1'200
FRANCA alongside, small cvr faults, a scarce 3pi rate

30291 = 47 2piBright blue + 1pi tied CAIRO/24.GIUG.66 cds on registered local envelope, cvr 15+14 800 - 17200
& flap faults, scarce internal registered rate

30292 = 47 2pi Bright blue + 1pi tied ALESSANDRIA/15.SET.1871 cds on envelope to Cairo, 15+14 800 - 1’200
reduced at T, a v, fine example of the 3pi triple rate

30293 (3) 47 2pi Bright blue, unused vertical marginal pair, showing variety IMPERF veriically, 15¢ 500 - 800
v.rare

2 =
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f NS
el

=4
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30294 % pi Brown, mint block of four, neg. perf. faults & few joins reinforced, v. fine for 16 6’000 - 8'000
this, extremely rare, few blocks recorded

30295 * @ 5pi Brown, mint reconstruction of all four types, two used singles, a fine & scarce 16 1’000 - 1'500
group

30296 (=) 49 5pi Brown, two blocks of six (with defects) cancelled POSTE VICE REALI 1610000 - 15’000

EGIZIANE/ALESSANDRIA/28.0TT.67 on large part registered cover front to Cairo,
paying an amazing 58pi postage & 2pi registration fee, despite the faults this is
without doubt the most important 2nd usage & a major Egyptian showpiece

30297 A ® 5pi Brown, four used singles cancelled MASSAWA, SMIRNE, METELINO 6 16 700 - 1°000
CONSTANTINOPOLI, fine & scarce (4)

30298 ® 5pi Brown, the famous used block of four showing ‘chain’ variety on BR stamp, 168'000 - 12’000
usual perf faults, an impartant 2nd issue rarity, being one of only three known
blocks

46 PEL L4000 0000002 8000000000000 Geneva * April 30-May 5, 2001 David Feldman SA



Oy

T
27 b ,"rud,,yh et

gl,“r\y // zii é////?u.(?tr‘_—r

/ | f/\ o é‘/ﬁ’é{% (K‘D,c/%-
//é/ /éfff :':. ('/’J/ (»/}-'(/.’Kl (2 /;/,;.’.-J

¥

A




Lot

30299

30300

48
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5p\ Brown + 1pi tied CAIRO/4.0TT.67 cds on registered cover to Constantinople,
with boxed RACCOMANDATE alongside, minor cover faults, v. fine & an extremely

rare franking

/iw/ /az’

L /w 2% f»/u%‘% fu q‘%‘*/ )
L f e dnd—

5pi Brown -+ 2pi blue pair & single + 1pi rose, all used together with POSTE VICE
REALI EGIZIANE/ALESSANDRIA cds, on 1869 cover to Constantinaple, back cvr

g,é //%/ééczzk y/

EAEFE

16+14 3’000 - 5'000

{ ﬂ//z 14»’(,

ﬂaps missing, a very colourful tricolour franking & one of the most important 2nd

issue franking existing

O0000..00000000.“000.0.000000.0000.0

Geneva ¢ April 30-May 5, 2001

16+15+1410'000 - 15’000
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Lot

30301

30302

30303

30304

30305

30306

30307

30308

30309
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opi Brown, two single + 2pi blue + 1pi red neatly tied ALESSANDRIA cds on 1869
cover front to Cairo, fine & an extremely rare usage, an important 5pi rarity from
the Byam collection, the byam catalogue states the usage was in ‘payment for
unregistered material in bulk’

An attractive mint & used specialised study of plate flaws on values from 5pa to
2pi, incl. broken oblesik, tall ‘1", blank oblesik, extra ‘o’ arabic character, cracked
‘0"in 10, 'chain’ variety etc., plus some better cancels, printer waste elc., a fine lot
for the student & specialist (46)

Altractive specialised group of mint & used mounted on six album pages, showing
examples of all values, plus mint blks of the 5pa, 10pa, 20pa & 1pi values, plus a
study of types & Stones, also three 1pi singles frankings, mixed to v.fine, a scarce
assembly (86 + 3 cvrs)

Specialised study mounted & written up on 18 album pages, showing strength in
plate flaws, shades, perf. variations, study of the four types for each value, cancels
incl. rare RAZ EL-ECH on 10pa (perf. trimmed), CANAL DE SUEZ CHANTIER VI on
10pa, plus 20a pair on cover + 1pi on eight covers, plus two 10pa bisects on
fragment, mixed to v. fine, an attractive assembly

Attractive specialised mint & used collection illustrating the types & stones of this
popular issue, bpa to 5pi neatly mounted & written on 12 album pages, plus small
balance lot of 20pa & 1pi on 7 pages, generally v.fine, a valuable lot for the student

5pa to 5pi complete set unused mounted on official Official Egyptian Post Office
Circular Notice fragments, unusual & scarce

1872-75 PENASSON (SG 26-34)

1pi red & rose-red litho- & typographed incl the 1pi 1874-75 issue: Exhibition
study of this value originally started by Dr.Byam, continued by Mac Arthur,
Wolfsbauer & others, incl.the plate & printing varieties, colours & shades, paper &
wmk, gum, pert., etc., on both litho- & typo, a lifetimas work, beautifully presented
& academically written up, a must for the specialist

1pi litho & 1pi typo: Large specialized accumulation of over 1000 adhesives for
plating, noted div.cancel interest & printing errors, ex Byam and interesting study
lot in red stockbook

5pa Brown, mint block of 15, fresh & v. fine

5pa Brown, mint block of 10 & 1874-75 block of four, hoth in different shades,
some minor plate flaws present, fresh & fin

%/

16+15+14 2’000 - 4’000

2'000 - 4°000

1’000 - 1'500

2°000 - 3’000

4’000 - 6’000

11-16 400 - 600

27,31 2000 - 4’000

27,31 1’000 - 1°500

28 100 - 200

28 100 - 150

Geneva # April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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«Cairo, Numero 39
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dirigorsi, in Cairo a
cl-Barabra presso alla in Alsssardria dal
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ssera affrancata,

30311 . 5Spa Brown, two singles tied CAIRO/11.11.74 cds on complete L'Economista 28 3'000 - 4’000
newspaper, paying the extremely rare double printed matter rate, an important 3rd
issue usage

30312 = 47 5pa Brown + 1pi + 2pi tied CAIRD/26.FEB.75 cds on folded cover to Trieste, v. fine  28+31+32 400 - 700
& scarce 3-colour 3pi 5pa franking

30313 = 47 5pa Brown, four singles + 2pi tied PORTO SAID/2.0TT.1874 cds on small envelope 28+32 800 - 1°200
to Pescia, Lucca, ltaly, fine & scarce usage paying the 2pi 20pa rate, cert. Diena

30314 .- 47 bpa Brown + 2pi pair tied CAIRQ/28.FEB.75 cds on folded cover to London, v. fine 28+32 500 - 800
example of the 4pi 5pa rate

30315 = 49 Spa Brown + 10pa + 20pa + 2pi pair tied CAIRO/6.1.1875 cds on envelope to New 28/32 2’000 - 3'000
York, with London Paid transit in red & New York arrival, attractive and colourful
franking, rare usage of the 4pi 35pa rate

30316 ¥ 10pa Mauve, both perf. 12 1/2 x 13 1/2 & 12 1/2 in complete mint sheets of 200, 29 2'000 - 3’000
one sheet with one stamp missing & some perf separations, the other extremely
fine, a rare pair (SG £2400+)

30317 3% * 10pa Mauve, mint top right sheet marginal block of 50, showing a host of different 29 300 - 500
plate varieties, a scarce multiple

30318 = 49 10pa Mauve + 1pi red + 2pi yellow, all tied CAIRO/19.DIC.74 cds on envelope via 29 400 - 700
Suez to Bombay, with A/SUEZ/DE.15.74 ¢ds, large circular ‘PD' & Bombay arrival
alongside, attractive 3-colour franking paying the 3pi 10pa rate to India

30319 = 49 10pa Mauve, single tied RODA/2,GEN.72 cds on local cover, v. fine & scarce 29 400 - 600
example of the 10pa rate for unsealed printed matter such as greeting cards

30320 = 49 10pa Mauve, vertical strip of four, tied TANTA/10.AGO1873 cds on small entire to 29 300 - 500
Alexandria, arrival the same day, fine

30321 = 49 10pa Mauve, tied PORT SAID cds on small unsealed envelope, sent locally, cover 29 300 - 500

crease, fine & rare printed matter usage

30322 % A 49  10pa Mauve, used block of four on fragment in combination vith 5pa + 2 1/2 pi+  29+28+33 200 - 300
Bulaq 20pa tied CAIRO/14.MAR.75 cds, calourful & scarce, plus 10pa mint block
of four with frame break flaw

30323 = 49 10pa Mauve + 1pi + 2pi tied CAIR0/24.FEB.1875 cds on reverse of envelope to 29+31+32 400 - 700
Bombay, with arrival cds, Sea Post Office ds + circular ‘PD’ alongside, cover
crease, colourful & scarce, signed Bolaffi & Diena

David Feldman SA  Geneva ¢ April30-May5,2001 & # ¢ ¢ ¢ 4 ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 6600000000ttt esstetssoese 51
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30324 = 53  10pa Mauve + Bulag 20pa + 1pi tied CAIR0/22.12.76 cds on small envelope to 29+37+38 700 - 1°000
Turin, presumably taxed at destination ‘T.15" in red to correct the rate to Turin,
arrival bs, attractive, colourful & scarce mixed issue franking, cert. Diena

30325  #¥* X 10pa Mauve, perf.12 1/2 x 13 mint block of 12, perf.13 mint marginal block of 20, 29,29a 100 - 200
fresh & fine

30326 %% % 53 20paBlue, mint marginal block of four, fresh, v.fine & scarce multiple 30 200 - 300

30327 3* 53 20pa Blue, mint marginal block of four, one shows spot above BR ‘20', v. fine 30 200 - 300

30328 = 53  20pa Blue, pair tied ALESSANDRIA/8.NOV.1872 cds on envelope to Ismaila, with 30 1'000 - 1°500

the rare DALLA STAZIONE s/l (Smith Type Sta-1) alongside, fresh, fine & scarce
usage of the Dalla Stazione mkg, these type of mkg were used at branch offices at
railway stations

30329 53  20pa Blue, horizontal pair tied SUEZ/29.SET.1872 cds on folded cover to Cairo, 30 800 - 1’200
with s/ “DALLA STAZIONE" alongside, fine & rare (Smith Sta-1)

30330 20pa Blue, pair tied SUEZ/12.NOV.1877 cds on small folded entire, fresh & fine 30 400 - 700

30331 = 53 20pa Blue, pair (creased) tied ALEXANDRIA/25.GEN.1873 cds on folded cover to 30 400 - 700

Suez, fresh & fine

30332 @ 20pa Blue - Plating of the cpl.sheet of 200, all used, on album pages with enlarged 30 1'000 - 2°000
marked up copies for explanation + a large section of photocopies of the plating
process, cpl.sheets etc., a study originally started by Dr.Byam & continued by
Major Mac Arthur and a lifetimes work, a rare offering especially together with
original study work

30333 = 53 20paBlue + 1pi pair, tied CAIR0/27. MAG.74 cds, on mourning cover to Milano, v. 30+31 400 - 700
fine & rare, this franking is rated R by Smith

30334 53  20pa Blue + 2pi chrome-yellow tied clear CAIRO/21.0TT.74 cds with similar 30+32 500 - 800
alongside, on envelope via Alexandria to Vienna, fresh & v.fine

30335 = 53  20paBlue + 2pi chrome-yellow tied clear CAIRO/15.AG0.74 cds with similar 30+32 500 - 800
alongside, on folded entire via Alexandria to Livorno, fresh & v.fine

30336 = 55 1pi Red, applied on 1872 entire from Paris to Port Said with France 40c pair, all 31 1’500 - 2'000
tied by Paris “22" star cancel, with PARIS/R.TAITBOUT/29.11.72 cds alongside,
vfine, attractive, unusual & rare usage, the Egyptian stamp, bought probably at the
Paris office of the “Compagnie maritime du canal de Suez" was affixed to the letter
together with French stamps in order to pay the Egyptian postage, was cancelled
in error by the Paris post office, cert. Goebel

30337 = 55  1pi Rose-red, pair + two singles, tied DAMIATA/31.12.1873 cds on registered 3 400 - 600
envelope to Cairo, with boxed ‘RACCOMANDATO' alongside, double-circle Poste
Kedevie Egiziane Cairo (Smith Type IV-3.1) bs, cover faults, scarce, unrecorded
combination of this issue by Smith

30338 = 53 1piRed, tied rare double-circle POSTE KEDEVIE EGIZIANE/CAIRO/24.3.73 cds, 31 300 - 500
plus similar alongside, on folded caver to Alexandria, fine & scarce usage of this
postmark (Smith Type IV-3.1)

30339 = 55 1pi Rose-red, pair + single (one defective) tied ALESSANDRIA/10.LUG.1873 cds 31 300 - 400
on registered cover to Cairo, with boxed ‘RACCOMANDATE" alongside, cover
reduced at R & faulty, scarce

30340 = 1pi Rose-red, two singles tied on separate covers from Damiata & Cairo, fine 31 200 - 300

30341 [ERO) 1pi Rose-red, sel'n of two album pages, with four covers used from Alexandria, 31 300 - 500
Slut, Zagazig, plus impert. single used from Mehalla, also imperf. single used +
single cancelled s/I 'France’, a scarce group

30342 = @ 1pi Red, lithographed, two used singles, single on 1873 cover from Samanud to 31 100 - 200
Cairo, typographed, four used singles & pair with plate flaws, inverted wimks etc.,
plus single on cover, fine (8 & 2 covers)

B2 4666000000068 6000s00000s0s0t0000000080 Geneva + April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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Lot Photo Middle East WA A A RS A LR RS R E RS EE R R R R R E RN N o Est. SFr

30343 A 55 1piRose-red, vertical pair tied PORTO SAID/17.AGQ.1873 cds, in combination 31 300 - 500
with France 40c + 80c tied GC5080, all on fragment, scarce

30344 = 55 2pi Chrome-yellow, two singles tied V.R.POSTE EGIZIANE/CAIRO/12.APR.73 cds, 32 500 - 800
on registered cover to Tanta, with boxed RACCOMANDATE alongside, cvr flap
repaired, fine & scarce registered usage

30345 = 25 2piYellow + 1pi tied CAIRO/4.FEB.74 cds on registered cover to Alexandria, with 32+31 400 - 600
clear boxed ‘RACCOMANDATE' alongside, cover flap missing, fine

30346 = 55 2pi Chrome-yellow + 1pi red tied V.R.POSTE EGIZIANE/MANSURA cds on 1872 32+31 300 - 500
registered envelope to Cairo, with boxed RACCOMANDATE hs alongside, fine &
scarce

30347  *¥* * 2pi Yellow, perf. 13 1/2, mint marginal block of six, used single & pair with 32b 200 - 300

A @ Constantinople & Metelino cancels
30348 = 55 21/2piViolet, perf. 12 1/2 x 13 1/2, two singles tied CAIRO/4.GEN.74 cds on 33  800-1'200

envelope to New York, arrival bs, cover flap faults & tape stains, a rare franking,
Smith rates it as RR

30349 = 95 21/2piViolet, two single, tied rare double-circle 'POSTE KEDEVIE 33 800 -1'200
EGIZIANE/CAIRO' cds, plus similar & s/1'FRANCA’ alongside, on 1873 folded
entire to Vienna, fine & scarce usage of this postmark (Smith Type IvV-3.1)

30350 55 21/2piViolet, perf. 12 1/2 x 13 1/2 single tied superb FESCNE/1.FFB.74 cds, with 33 400 - 600
similar alongside, on small neat envelope to Milan

30351 = of  21/2piViolet, perf. 12 1/2 x 13 1/2, tied CAIRO/22.FEB.1873 cds on envelope via 33 400 - 600
ltalian Post Office in Alexandria to Oggebbio (Lago Maggiore), v. fine & scarce,
signed Sorani

30352 57 21/2piViolet, perf. 12 1/2 x 13 1/2, tied CAIR0/9.GIU.1872 cds on folded cover to 33 400 - 600
Ofen (Hungary), with s/| ‘Franca’ alongside, fine & scarce, ex. J.Boulad

30353 = of  21/2piViolet, cancelled 'V.R.POSTE EGIZIANE/CAIRO' cds with similar cds & s/ 33 300 - 500
‘FRANCA'’ alongside, on 1872 envelope to Austria, with s/| ‘Dopo de Partenza’ on
reverse, attractive & scarce

30354 57 21/2piViolet, cancelled 'V.R.POSTE EGIZIANE/CAIR0/29.MAR.1872' cds with 33 300 - 400
similar cds & s/l 'FRANCA'’ alongside, on envelope to Austria, attractive & scarce

30355 = o7 21/2piViolet, perf. 12 1/2 x 13 1/2, + 1pi tied CAIR0/25.MAG.1872 cds on folded 33+31 700 - 1’000
cover to Venice, bearing s/l 'Franca’ alongside, small cover faults, scarce 3 1/2pi
rate, Smith rates it as R

30356 57 21/2piViolet, perf. 12 1/2 x 13 1/2 + 1pi tied ALESSANDRIA/25.APR.74 cds on 33+31 500 - 800
folded entire to Cairo, redirected to Mansura, some usual cover faults, scarce 3
1/2pi rate, Smith rated R

30357 (%) @ pi Yellow-green, small specialised group on album page incl. six used singles 34 400 - 600
with various perf. variations & or printing flaws, plus unused single, a scarce
group (7)
30358 sk * 1872-79 Attractive & valuable duplicated unused study of the Penasson, Bulaq & 2’000 - 3’000
(%) Surcharged issues, appears complete, showing perf. variations, shades, inverted
wmks, minor printing flaws etc., an interesting lot for the student
30359 % % 1872-75 Ranges mint & used of both ptgs incl. mint multiples with 1pi & 2pi in blks 800 - 1’200
(%) of 6, 5pi in T marg. pair, 5pa in 2 téte-béche biks of four, 1pi in multiples incl. B
A @ marg. téte-béche pair + téte-béche pair used, fine assembly (199)
30360 * (%) Specialised study neatly mounted & wiritten up on 8 album pages, showing mint & 1'000 - 2’000
= A used Litho & Typo issues, incl. shades, perfs., multiple, plate flaws etc., plus three
® covers, a fine & scarce group

( For more stamps visit us at : www.davidfeldman.com )
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Lot Photo Middle East ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 0060000000600 00660000e¢ee0e (Cgh° Est. SFr

1874 BULAQ (SG 35-41)

30361 ® 5pa Brown, four singles all used with newspaper print, unusual 35,35f 50 - 100
30362 % 5pa Brown, perf. 12 1/2, mint vertical téte-béche parr, fine 35a 60 - 80
30363 % @ 5pa Brown, perf.12 1/2, mint & used blocks of four each showing two vertical 35a 100 - 200

téte-béche pairs, plus four used singles (three used with newspaper print) &
singles with accordion variety (12)

30364 ¥k * 5pa Brown, perf. 12 1/2, complete mint sheet of 200, showing vertical téte-béche 353,35h 3’000 - 4°000
pair in almost every row, with two extremely rare horizontal téte-béche pairs, usual
creasing, a stunning exhibition showpiece for the specialist & connoisseur (SG

£3735+)
30365  #3%* % 57  SpaBrown, mint block of 30 & two mint blocks of 9, with array of vertical & 35a,35fa 500 - 800
horizontal téte-béche pairs, fresh, fine & scarce
30366 %% % 57  5paBrown, three mint blocks of four & two used blocks of four, with ten vertical 35a,35fa 300 - 400
® téte-béche pairs, fresh, fine & scarce
30367 © 5pa Brown, sel'n of six used vertical téte-béche pairs, incl. pair, block of four, 3ba,35fa 200 - 300

block of eight, three used singles cancelled Dopo La Partenza, Tanta-Cassa &
Smirne, a fine group (17)

30368 = 5pa Brown, perf.13 1/2 x 12 1/2, single tied 'POSTE EGIZIANE/ 35f 700 - 1’000
ALESSANDRIA/16.FEB.77" cds on wrapper to Cairo, v.fine & extremely rare printed
matter usage (Smith states, rated RR, maximum of 3 known)

30369 % 5pa Brown, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint left mgn blk of four, showing two vertical 35fa 80 - 120
téte-béches, v.fine but horizontally partly with perf. separation, fresh & scarce

30370 = 57  5pa Brown, perf.13 1/2 x 12 1/2, used téte-béche block of four tied 357 300 - 500
ALESSANDRIA/14.GEN.1874 cds on local cover, small cover faults, fine & scarce

30371 ok 58  bpa Brown, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint block of 40, being the bottom four rows of 35fa,35fb 400 - 600
the sheet, showing 19 vertical téte-béche pairs & one of the scarcer horizontal
pairs, folded for exhibit purposes, fresh & v.fine

30372 % % 59  SpaBrown, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint block of 20 with nine vertical + one horiz. 35fa,35fb 500 - 800
téte-béche pairs, fresh & v. fine

30373 %% % 59  SpaBrown, mint left marginal blk of four, showing horiz téte-béche pair, fine & 35fh 200 - 300
scarce

30374 = 59 10pa Grey, perf.12 1/2 two singles tied ALESSANDRIA/24.NOV.77 cds on cover to 36 200 - 300

Edinburgh, v. fine

30375 3% * 58  10pa Grey-lilac, perf. 12 1/2, COMPLETE MINT SHEET OF 200, showing the 36,36a 4’000 - 6'000
téte-béche varieties in the following positions 31-33, 56-60 & 145, plus an array of
minor plate flaws, an outstanding & unique showpiece, ex, Farouk & Mackenzie
Lowe

30376 *3% % 58  10pa Grey-lilac, mint blocks of four, six & 12, mint blk of four with téte-bé&che 36,36a,36e 500 - 800
pair, used block with téte-béche pair cancelled Alessandria Stazione, pair
normal used pair cancelled Manfalout cds, plus 10pa two singles + 1pi on cover
to London, a fine & scarce group

30377 3* 59 10pa Grey, mint vertical téte-béche pair, v.fine 36a 80 - 120

30378 59  10pa Grey-lilac, perf.12 1/2, téte-béche pair + 1pi neatly tied 'POST 36a 1'000 - 1°500
EGIZIANE/CAIRO/30.0TT.76' cds on envelope to Nimes, France, with French Post
Office in Alexandria transit cds alongside, array of bs, extremely fine & a rare
showpiece

30379 @ 59  10pa Grey, IMPERF. used single cancelled clear ‘Dopa la Partenza’ in blue, 36b 200 - 300
unusual & scarce

30380 = 58  10pa Grey, perf.13 1/2 x 12 1/2, block of four cancelled BENHA/16.MAG.77 cds on 36e 300 - 500
folded cover 1o Tanta, v. fine & scarce, signed Diena

BG ¢ 4496060606086 0606649066420604606060600000000 Geneva * April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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Lot Photo Middle East L A O T e Est. SFr

30381 10pa Grey-lilac, perf. 13 1/2 x 12 1/2 tied POSTE EGIZIANE/PORTO SAID/1.DIC.76 36e 200 - 400
cds on large printed mourning lettersheet to Alessandria, v.fine & scarce printed
matter usage

30382 - 58  10pa Grey, perf.13 1/2 x 12 1/2, two vertical pairs tied MANSURA/4.MAG.78 cds 36e 200 - 400
on cover to Cairo, cover flap faults, fine, signed Sorani

30383 = 10pa Grey-lilac, perf.13 1/2 x 12 1/2, two singles + 1pi tied ‘POSTE 36e 200 - 400
EGIZIANE/ISMAILIA" cds, on 1877 envelope to Cheshire, England, roughly opened
atT, fine

30384  ¥% * 59  10pa Grey, perf.13 1/2x 12 1/2, mint marginal block of 12 showing four vertical 36ea 500 - 700
téte-béche pair, fresh, v. fine & scarce

30385 = 59 10pa Grey-lilac, perf.13 1/2 x 12 1/2, téte-héche pair + 1pi neatly cancelled 36ea 800 - 1°200
‘POSTE EGIZIANE/PORT SAID/5.MAG.77" cds, with similar alongside, on small
envelope to London, with Alexandria transit bs, fine & rare

30386 * 61 20pa Grey, perf. 12 1/2, mint block of six, v. fine & scarce multiple 37 500 - 700

30387 = 61  20pa Grey-blue, perf.12 1/2, two singles tied 'POSTE 37 800 - 1'200
EGIZIANE/MANSURA/STAZIONE' cds with similar alongside, on envelope to Paris,
fine & scarce usage of the Mansura Stazione mkg

30388 = 61 20pa Grey-blue + 1pi tied POSTE EGIZIANE/CAIRQ on 1876 cover to Grenoble, via 37 200 - 400
Alexandria & Marseille (some cvr stains), plus single 1pi on 1879 cover to Paris,
fine pair showing two different rates to France

30389 = 59 20pa Grey, perf. 12 1/2, pair with inverted wmk tied ALESSANDRIA/Z. MAR.79 cds 37 200 - 300
on folded cover to Bordeaus, v. fine 1pi rate to France

30390 = 61 20pa Grey-blue, perf.12 1/2, three single + 1pi tied ‘POSTE EGIZIANE/CAIRO' cds 37+38 500 - 800
an 1876 registered cover to Rome, small boxed ‘RACCOMANDATO" alongside,
fine & scarce registered usage

30391 = 61  20pa Grey, perf.12 1/2, four singles + 1pi tied CAIRO/9.MAR.78 cds on cover to 37438 400 - 600
Leamington, England, small cover faults, scarce combination making the 3pi rate,
Smith unrecorded combination, hence rated RRR

30392 = 61 20pa Grey-blue, perf.12 1/2 + 1pi tied CAIRO/20.NOV.70 cds on envelape to 37+38 200 - 300
Nimes, fine
30393  #** * 20pa Grey-blue, perf.13 1/2 x 12 1/2, three mint blocks of four & mint strip of thres 37d 100 - 200

with inverted wmk, fine

30394 = 61  20pa Grey-blue, perf.13 1/2 x 12 1/2, pair & single tied 'POSTE 37d 300 - 400
EGIZIANE/ISMAILIA/10.APR.76" cds, on envelope to Paris, with French Post Office
Alexandria transit alongside, fine

30395 = 62  20pa Grey-blue, perf. 13 1/2 x 12 1/2, two singles tied CAIR0/3.GIU.76 cds, fresh 37d 200 - 300
& v.fine
30396 - 62  20pa Grey-blue, perf.13 1/2 x 12 1/2, strip of three tied 'POSTE 37d 200 - 300

EGIZIANE/ALESSANDRIA/ 9.SET.76' cds, on envelope to Smirne, arrival bs, small
cvr faults, fine

30397 = 62  20pa Grey-blue, perf.13 1/2 x 12 1/2, three singles neatly tied ‘POSTE KHEDEVIE 37d 4’000 - 6°000
EGIZIANE/ST.SCKUTZ/19.MAR. 1878’ cds with similar alongside, on small neat
envelope to Paris, having missed the boat the s/I ‘Dopo la Partenza’ was applied, a
v.fine & stunning showpiece, extremely rare usage of the St.Sckutz on cover

30398 = 62  20pa Grey-blue, perf.13 1/2 x 12 1/2 + 1pi tied 'V.R.POSTE 37d+38 400 - 600
EGIZIANE/CONSTANTINOPLE/ 22.MOV.76" cds on folded cover to Smyme, v.fine &
scarce

30399 = 62  20pa Grey-biue, perf.13 1/2 x 12 1/2 + 1pi tied 'V.R.POSTE 37d+38 300 - 500

EGIZIANE/CONSTANTINOPLE/ 14.0TT.75" cds on cover to Cairo, fine & scarce

30400 = 62  20pa Grey-blue, perf.13 1/2 x 12 1/2 + 1pi tied 'V.R.POSTE 37d+38 200 - 300
EGIZIANE/CONSTANTINOPLE' cds on 1875 cover to Cairo, cvr flap faults, scarce

60 +veevsrsrsrsrrrrrrsrrvrorerrersrans e Goevae Api30-May 5 2001 David Feldman SA



— S—
RtsoSmsr? PRSBETEERETE

g s A

_;/{(:» ete

1 glaste

2
CS1 A ,/'

R ./ o
\'?.J / ' o2 pen JEWin el

///,/,/,”/ ( Jss, b, Drelyase lrelle

2

7L g,, Iy /, L:/‘.z,'f,-(;L,f—‘.Q“L

= ;’Lﬂ,‘pa,.m A

rcen 1(1«"1 i \./I'




(

J i/ | .
,)//, et ////,1.}/./‘

v -
o Lezheses

Toxay\,
@J’W’wwwu

Lu

:
_ﬁ//’dﬂﬂM'/L?p/ﬁ%ﬂ.\iﬂUoﬂl__a b,\_,J(L)

L‘.?//"’//f’«f-/-)/ e, alf

U




Lot Photo Middle East + ¢+ o+ ¢+ 00¢see00ss000es0s06sse0eeeee (all° Est. SFr

30401 = 64 1piRed, tied extremely rare 'POSTE EGIZIANE/SULAH DASRUV/17.MAR.76' cds on 38 4’000 - 6°000
small neat envelope from Paris to Abu Kourgas in upper Egypt, franked on
departure by 1871-75 30c tied ‘star’ cancel, an important mixed franking &
possibly a unique usage from Sulah Dasruv a small port near Cairo to a scarce
destination in Upper Egypt, showpiece, signed Calves

30402 = 64  1piRed, tied clear 'refta’ cancel on incoming 1878 cover from France, franked 38 3’000 - 4’000
Bordeaux 80c tied étoile *15” with Paris cds alongside, 1pi stamp pays the local
postage, cover flap missing & part address excised, a rare combination, signed
Calves

30403 64  1piRed, tied ‘POSTE KHEDIEVE EGIZIANE/ALESSANDRIA/24.DIC.1873" cds on neat 38 1’500 - 2’000
folded entire from Paris to the Suez Canal Company in Ismailia, franked on
departure by 1870-71 40c pair tied star ‘22" cancel, array of bs, a superb mixed
franking, showpiece, signed Calves

30404 62 1piRed, tied CAIRO/21.0TT.77 cds on envelope to Livorno, bearing boxed ‘T' with 38 800 - 1’200
Italian 40c postage due applied on arrival, small cover tear, rare

30405 8 62  1piRed, tied “SCEBIN EL KOM/STAZIONE/25.FEB.1876" cds on small folded cover 38 700 -1°000
to Cairo, transit & arrival bs, v. fine & extremely rare Station cancel, Smith rated
2500, showpiece

30406 - 64  1piTwo singles on separate 1879 covers to Paris, the first cover dated 6th 38 400 - 700
January 1879 has been accepted & cancelled by Cairo cds, even though the
overprinted issue was on sale, the second cover bears the same stamp sent in
February, but this time unaccepted & uncancelled, rated '5’ decimes due plus ‘T’
alongside, a rare pair

30407 = 1pi Red, two covers to USA, paying different rates, one franked 1pi + 10pa (2), the 38 200 - 400
other 1pi pair, from Cairo & Suez, respectively, fing

30408 = 62  1piRed, single tied 'POSTE EGIZIANF/CAIRO/STAZIONE' cds on small neat 1877 38 300 - 400
envelope to Paris, with boxed ‘T" & manuscript ‘35" alongside, fine & scarce

30409 = 64  1piRed, pair & single tied ‘POSTE EGIZIANE/MANSURA/6.SET.76° cds on 38 200 - 300
registered cover to Cairo, with small boxed ‘RACCOMANDATO" alongside, cur
faults, scarce

30410 64 1piRed, perf.12 1/2, pair tied POSTE EGIZIANE/ATFE on registered cover to Cairo, 38 100 - 200
boxed RACCOMANDATO alongside, scarce, cert, Sorani

30411 e 64  1piRed, three single tied 'POSTE EGIZIANE/CAIRO/24.5ET.75' cds on folded cover 38 100 - 200
to Livorno, v.fine

30412 = 1pi Red tied Cairo cds to 10 native covers between 1876-77, all with arrival bs’s, 1 38 100 - 200
with pair, 1 with 3 singles, mostly fine

30413 = 1pi Red, tied SCIBIN EL COM/23.DICE. 74 cds on small cover to Cairo, cover flap 38 100 - 150
missing

30414 A 1pi Red, tied on fragment by blue GEDDA cds, scarce 38 80 - 120

30415 ® 1pi Red, sel'n of six used plate varieties incl. accordion errors, broken frames 38 100 - 150
etc., scarce group (6)

30416 = 1pi Red + 20pa neatly tied 'POSTE EGIZIANE/CAIRO’ cds on 1875 cover to Livorno, 38+37 200 - 300
plus single 1pi on cvr from Alexandria to Cairo, a v.fing pair

30417 %% % 66  1piRed, sel'n of mint blocks incl. two blocks of four, one with horiz. téte-béche 38,38h 300 - 500
pair, two blocks of 6, one with corner sheet margin, fresh & fine

30418 % 1pi Red, perf, 12 1/2, mint BL corner marginal block of four showing two vertical 38a 200 - 300
téte-héche pairs, fine

30419 * 1pi Red, mint B mgn vertical téte-béche pair, v.fine 38a 50 - 100

30420 (v) 64  1piRed, perf. 13 1/2 x 12 1/2 pair + 20pa tied CAIRO/11.MAR.78 cds on 38f+37d 200 - 300

registered cover front to Marseille, fine

David Feldman SA  Geneva ¢ April30-May5,2001 & ¢ & ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 6 ¢ 6666066606060 00060ssssesets0 63
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Middle East

2pi Yellow, perf.12 1/2 tied CAIRO/3.LUG.78 cds on registered envelope to Rome,
with hoxed ‘RACCOMANDATQ' alongside, attractive wax seals on reverse, fine &
scarce

2pi Yellow, perf.12 1/2, tied Alessandria cds on 1878 envelope to Cairo, cover
tears at bottom

2pi Yellow, perf.13 1/2 + 20pa cancelled PORTO SAID/20.GIU.1874 cds on folded
cover to Trieste, bearing s/I ‘Franca’, 20pa creased, fine & scarce

2pi Yellow, perf.12 1/2 pair + 1pi tied CAIR0/9.DIC.1878 cds on large registered
cover to Alexandria, cover tear & stains, a scarce 5pi local registered rate

2pi Yellow, perf.12 1/2 two singles + 1pi tied ALESSANDRIA/5.AUG. 1876 cds on
registered envelope to Cairo, cover flap faulis, a scarce 5pi local registered rate

2pi Yellow, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint part sheet marginal block of 40, fine & rare
as it is one of the largest recorded multiples

2pi Yellow, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint sheet marginal block of 50, fresh, fine & an
extremely rare multiple

2pi Yellow, perf.13 1/2 x 12 1/2 + 1pi (defective) tied ‘POSTE EGIZIANE/
ALESSANDRIA/ 7.0TT, 1876’ cds on registered cover to Cairo, bearing small
boxed ‘RACCOMANDATQ" alongside, cvr cnr missing

2pi Yellow, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint block of nine with téte-béche pair, plus
normal mint block of six, fresh, fine & scarce

2pi Yellow, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint block of six with téte-béche pair, thin spot,
v.scarce

2pi Yellow, perf,12 1/2 x 13 1/2 + 1pi tied MANSURA/9.FEB.74 cds on reg.
envelope to Cairo, with clear hoxed ‘RACCOMANDATE' alongside, cover reduced
unevenly, scarce

2pi Yellow, perf.12 1/2 x 13 1/2, mint marginal block of four, showing téte-béche
pair, fresh, v. fine & rare

2 1/2pi Pale violet, mint part sheet marginal block of 100, light creases, fresh, fine
& a scarce multiple

2 1/2pi Violet, perf. 12 1/2 mint block of nine with téte-béche pair, some hr &
tones, fresh, fine & scarce

2 1/2pi Violet, perf. 12 1/2 mint block of six, showing téte-béche pair, reinforced
perf., scarce

2 1/2pi Violet, perf.12 1/2, mint blk of 4 with téte-béche pair, v.fine & fresh item,
scarce (SG £350)

2 1/2pi Violet, mint large corner marginal block of 66 from the rare perf. 12 1/2 x
13 1/2, pos.1 shows ‘cleft pyramid’ & pos.101 shows ‘indented frame’, light
creases, fresh, fine & extremely rare multiple

2 1/2pi Violet, mint block of six from the rare perf. 12 1/2 x 13 1/2, with
téte-béche pair, fresh, v.fine & extremely rare, only 6 recorded blocks

2 1/2pi Violet, mint block marginal block of twelve from the rare perf. 12 1/2x 13
1/2, show DOUBLE PERFORATION variety, light creases, fresh, fine & scarce

2 1/2pi Violet, mint block of nine from the rare perf. 12 1/2 x 13 1/2, light creases,
fresh, fine & scarce

2 1/2pi Violet, perf. 12 1/2 x 13 1/2 three singles tied CAIRO STAZIONE/18.GEM.75
cds on neat folded cover to Livorno, v. fine & rare 7 1/2pi rate, unrecorded by
Smith
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Cat. N°
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39

39+37

39+38

39+38

39%

39%¢

39c+38

39ca

39ca
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39da

40

40a

40a

40a

40c

40c

40c

40c

40c

T EEEEEEE R NI A N N B IR I I O O R R 4

Est. SFr

200 - 400

200 - 300

200 - 400

800 - 1'200

500 - 1’000

300 - 500

300 - 500

200 - 300

400 - 600

300 - 400

500 - 800

700 - 1°000

500 - 1°000

300 - 500

300 - 500

200 - 300

2’000 - 2’600

1’500 - 2’000

400 - 600

300 - 400

1’000 - 1°500
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Lot Photo Middle East ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 0 0 ¢ 00000444660 eeeeeseeee0e (gl Est, SFr

30442 *% % 70 2 1/2pi Pale violet, perf, 12 1/2 x 13 1/2, mint part sheet marginal block of 90, from 40ca 500 - 1’000
the bottom of the sheet with foliated margins, pos. 154 with téte-béche, light
creases, fresh, fine & a scarce multiple especially showing the téte-béche variety

30443 % % 69 2 1/2piViolet, perf. 12 1/2 x 13 1/2 mint block of four, TL stamp shows ‘gashed 40ca 200 - 300
pyramid" variety, fresh, v. fine & scarce

30444 %% % 70  5piGreen, perf. 12 1/2, COMPLETE MINT SHEET OF 200, showing an array of 417000 - 10’000
minor plate flaws, an outstanding & unique showpiece, ex. Farouk & Mackenzie
Lowe

30445 % % 70  5piGreen, perf. 12 172 mint corner sheet marginal block of 48, showing inverted 41 3000 - 4’000

& dramatically misplaced wmk, plus other minor plate flows, fresh, v. fine &
possibly the largest recorded multiple of this value.

30446 % % 69  5piGreen, perf. 12 1/2 mint marginal block of 25, shawing misplaced wmk & one 41 1’500 - 2’000
stamp plate flow BR, fresh, v. fine & a scarce multiple
30447 ¥ % 69  5pi Green, mint corner sheet marginal block of 32, light creases, fresh, fine & an 41 1’500 - 2’000
extremely rare multiple, the 2nd largest known block todate
30448 ¥ X 5pi Green + yellow-green, perf. 12 1/2 in three blocks of four and strip of 3, v. fine 41 700 -1'000
30449 3% % 69  5piGreen, in nh/mint block of 4, scarce 4 100 - 200
30450 ® 73 5piGreen, perf. 12 1/2 used block of six neatly cancelled by 'retia’, v. fine 41 100 - 200
showpiece
30451 ¥k ¥ 71 Specialised study neat mounted and written up on 16 album pages, showing mint, 2’000 - 3’000
(%) = used, shades, perfs., multiple, téte-béche pairs, inverted wmks efc., plus a small
A @ study of the 1pi plate flaws, an attractive & valuable study
30452 A @ Specialised study of cancels on values to 5pi, many clear to superb strikes from 400 - 600
Abu Homus to Zeft, plus Station & Cassa cancels etc., an atiractive & scarce
group
30453  ** * Small group of blocks, 10pa to 2 1/2pi, all mint or nh, incl. 2pi yellow in L mgn 36-40 150 - 200

block of 20 (scarce) and 2 1/2pi violet in block of four, (SG £280)

1879 SURCHARGES (SG 42-43)

30454  *%* * 5pa on 2 1/2pi violet in L mgn blk of 36, mostly nh, v.fine & scarce large blk 42 100 - 150
30455 ¥k 3k 5pa on 2 1/2pi violet in R mgn blk of 25, mostly nh, v.fine & scarce large blk 42 80 -120
30456 Fe Ik 10pa on 2 1/2pi violet, nh blk of 25, scarce large blk, pristine condition 43 100 - 200
30457 k% 73 10paon 2 1/2pi violet, mint nh marginal block of six, showing double perforation 43lvar 200 - 300

vert., & horiz., fresh, v. fine & scarce

30458 ¥k * Small unused & used sel'n on two album pages, incl. inverted surcharges, 5pa on 42-43 100 - 200
2 1/2pi cnr marginal blk of 4, 10pa on 2 1/2pi marginal pair etc., a fine group (14)

1879 DE LA RUE (SG 44-49)

30459 %% % 77  5paBrown, mint corner marginal block of 16 & mint blocks of 4, with array of ten 44 300 - 400
vertical téte-béche pairs in both perfs, fresh, fine & scarce

30460 %% % 73 1879 Setin mint blks of 4, 10pa + 20pa marginal nh mint + 1881 10pa claret in 45+46+50 500 - 700
corner marg. nh mint blk + 1882 10pa mint blk, 5pa lightly toned, o/w fine &
exceptional group (SG Cat. £1100++)

1888 20PA ON 5PI GREEN (SG 57)

30461 #*% % 77  20paon 5pi Green, mint block of 60 showing SURCHARGE INVERTED variety, an 1’500 - 2’000
amazing multiple of this scarce error, the largest known multiple (SG £3'900)

30462 1= 20pa on 5pi green in horizontal pair tied to cover to London by scarce ‘KOROSKO 80 - 120
16.ju. 1885’ cds, trans & arr mkgs at back

30463 ® 73 20pa on 5pi used, in vertical blk of 10 with INVERTED OVPT, v.fine and scarce blk 500 - 800

BB + 6606000600000 000066606600000000e00e00e000e (GensvaeApil30-Mayb, 2001 David Feldman SA
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1888-1906 NEW CURRENCY (SG58-64)

E 3% Attractive balance exhibition collection neatly mounted & written up on 13 album 1’000 - 1°'500
* = pages, showing proofs, mint control blocks for all values, imperf blocks, plus a
(O] fine and attractive array of covers with many multi-coloured franking some on

Hotel stationery, with Hotel cancels, scarce destinations, incl.10pi pair + 2pi strip

used on parcel card, a v.fine & scarce assembly (2 proofs, 78 stamps & 13

COvers)

30464

1866-88 Specialized colln of the first four issues, mint, nh or/& used, noted types, 1’500 - 2'500
perfs, shades & diff colours, wmk varieties, etc., div. proofs, etc. & a large variety

of diff. cancellations, mostly v.fine + some ‘back of the book’ and at the end of

each issue a group of forgeries for comparison

30465

*
¥

'I'I[>*|T|
©%

30466 - 1880-1911 Seln of 66 covers old & new currency, incl. reg covers, post 500 - 1’000
stat.envelopes, wrappers, etc., noted AR cover, 3-colour fkg incl.5pi(2), parcel
card from Cairo to Hungary with scarce TRIESTE 8 Maritime cancel, also noted
div. better cancellations, in album

INCOMING MAIL

30467 = 73 1869 Small entire with Arab script cachet (Tripoli?) in blue, Malta cds & 4d in 700 - 17000
circle on face with British PO Alexandria alongside, light peripheral toning ofw
fine & full of character

EGYPT USED ABROAD

BEIRUT (1870-72)
30468 = 73 1870 Folded cover from Adana, Turkey to Beirut, franked 1867 1pi rose tied 8’000 - 12’000
blue-black ‘retta’ cancel, with the stunning black negative seal of the POSTA
MASRIA BEIRUT arrival on reverse, despite some cover faults an extremely
important item showing the use of the negative seal

Smith states about the consular office negative seals ‘They are among the rarest
postmarks of the Consular offices.....", also confirms that he knows of only one
cover with the Bairout negative seal

CHIOS (1870-81)

30469 @ 77 1874-75 Bulaq 5pa brown téte-béche block of four with superb central 300 - 500
SCIO/16.NOV.75 cds, v. scarce, ex. Mishrick

CONSTANTINOPLE (1865-81)

30470 = 73 1866 Large part wrapper to Alessandria with arr. bs hs Poste Vice Reali Egiziane 700 - 1°000
Constantinopoli cds, rated ‘80" & hs alongside, small cover folds, rare

30471 = 73 1869 Folded entire to Smyme, franked 1867 1pi two single tied POSTE VICE REALI 400 - 700
EGIZIANE/CONSTANTINOPLE/21.12.69 cds, arrivals bs POSTE VICE REALI
EGIZIANE/SMIRNE/23.12.69, fine & scarce

30472 = ® /7 1877 Registered cover to Alexandria, franked Bulag 2 1/2pi violet cancelled 400 - 700
CONSTANTINOPOLI/28.FEB.77 cds with boxed 'RACCOMANDATE' alongside, plus
two singles cancelled Suakin & Tripoli cds and three unused seals, cover fault,
scarce

30473 - 78  1879-84 20pa postal card cancelled Egyptian Office in Constantinople, then written 2’000 - 3'000
& sent through the Turkish post with the application of an 1876 1/2pre on 20pa
green, addressed to Germany, usual & scarce

A AR EEEE RN R A EEEEEEE E R R R R R R R R R R R RN E RN R P R R L]

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal hids, the first bid received will take precedence.

David Feldman SA
PHILATELISTS » AUCTIONEERS

175, route de Chancy ¢ P.0.Box 81 + 1213 Onex, Geneva * Switzerland
Tel. +41 (0)22 727 07 77 ¢ Fax +41 (0)22 727 07 78
accounis@davidfeldman.com ¢ v davidfeldman.com

T2 6646666066868 0080466¢6666666068606800e0 Geneva + April 30-May 5, 2001 David Feldman SA



es®s sabttaas setassamseses

NPARAS %

%

sessssvsses

N 4
v’ St
- N5
by 3
o o
& T

%

desesne

SPARAS 4

S%

opeomeersd ot




Lot Photo Middle East MR A S R IR R R A A I I O e I I R N U ST =T Est. SFr

DJEDDA (SAUDI ARABIA)

30473A A 1866 2pi Yellow, superbly tied by VICE-REALI EGIZIANE/GEDDA on small neat 2’000 - 3’000
fragment, exhibition showpiece, ex, Ferrari

30473B = 1867 Penasson 10pa dull-lilac, two horizontal pairs tied two clear POSTE 7'000 - 10°000
VICE-REALI EGIZIANE/GEDDA cds on folded entire, a stunning showpiece, an
important 2nd issue rarity

30473C (%) 1867 Interpostal Seal for Gedda in slate blue, showing rare variety ‘GFDDA' for 700 - 17000
‘GEDDAY, crease & soiled, cert. Holcombe

74 LA A O I B IE B R O O S T T T W A S U Geneva'AerSD-MayS‘ZOOI David Feldman SA
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304730 ©
30473E ©
30473F ©
30473G =

30474

30475 = 79
30476 ® i
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1874 bpa tete-béche block of six with GEDDA cds, fine & scarce
1874 10pa Grey, block of four cancelled central GEDDA cds, rare

1874 1pi Red, strip of three cancelled clear blug GEDDA cds, v.fine & rare
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1874 2pi Yellow + 1pi neatly tied GEDDA/17.AG0.75 cds on envelope to Bombay,
with boxed "BOMBAY/SHIP LETTER/POSTAGE DUE 1A" alongside, usual cover
faults, an attractive & rare usage

1871 Folded cover from Suez to Gedda, franked 1867 20pa tied 'V.R.POSTE
EGIZIANE/SUEZ/8.MAG.1871" cds with similar alongside, plus '‘POSTE VICE REALI
EGIZIANE/GEDDA/12.MAG.71" bs, fine & scarce destination to the Egyptian Office
in Gedda

1874 Large part folded cover to Suez, franked 1872-75 1pi tied clear blue POST
KHEDEVIE EGIZIANE/GEDDA/S.SET.74 cds in blue, arrival bs, v.fine, attractive & a
scarce usage from this popular Post Office

JAFFA (1870-72)

1867 1pi cancelled by central V.R,POSTE EGIZIANE/IAFFA/8.SET.1871 cds, v.fine,
an extremely rare showpiece

doomonn «
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\
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Est. SFr

300 - 500

300 - 500

200 - 400

6’000 - 10’000

500 - 1’000

2’000 - 3’000

2’000 - 3’000
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METELINO

30477 = 78 1871 Folded entire Odessa via Egyptian Office in Constantinople to Metelino, with 1’000 - 1’500
m/s ‘V.R. Posta vapore Khedevie’, franked Russia 10k tied Odessa cds, with
V.R.POSTE EGIZIANE/CONSTANTINOPOLI transit cds alongside, plus similar &
V.R.POSTE EGIZIANE/METELINO bs, v.fine & rare

30478 = 78 1874 Folded local cover franked 1872-74 1pi tied clear V.R.POSTE 1’000 - 1’500
EGIZIANE/METELINO/23.APR.74 cds, fine & scarce

MERSINA (TURKEY)

30479 o) 77 1871 Folded cover to Beyrouth, franked 1867 20pa green pair, tied ‘'V.R.POSTE 3’000 - 5’000
EGIZIANE/MERSINA/23.MAG.1871" cds with similar alongside,
arrival bs 'V.R.POSTE EGIZIANF/BAIROUT/26.MAG.1871", fine & extremely rare,
only a few covers known, an important used abroad rarity, signed Calves

SMYRNA (1865-81)
30480 A 1867 Penasson 2pi pair tied SMIRNE cds, fine 100 - 150

30481 =3 78 1869 (25.9) Cover to Constantinople, franked 1867 Penasson 2pi tied POSTE VICE 1’500 - 2'000
REALI EGIZIANE/SMIRNE cds, with similar alongside, cover edge wear, rare

30482 79 1870 Envelope Smimne to Constantinople, franked 1867 1pi + 2pi neatly tied POSTE 2’000 - 3'000
VICE REALI EGIZIANE/SMIRNE/14.MAG. 70 cds with another similar alongside, cvr
cleaned & repaired, an atiractive & rare usage

30483 = 78 1871 (15.7) Folded cover to Volo, franked 1867 Penasson 1pi tied clear V.R.POSTE 600 - 1°000
EGIZIANE/SMIRNE cds with similar alongside, v. fine & scarce

30484 = 78 1871 (19.11) Folded cover to Volo, franked 1867 Penasson 1pi tied faint V.R.POSTE 600 - 900
EGIZIANE/SMIRNE cds with similar alongside, scarce

30485 = 78 1873 (3.11) Folded cover to Constantinople, franked 1872-75 Penasson 1pi pair 200 - 400
tied SMIRNE cds, stain spots, scarce

SUDAN & RED SEA AREA

30486 = 79 KHARTOUM: 1881 Envelope to London, franked 1879 1pi rose tied 300 - 500
KHARTQUM/14.JU.81 cds, cvr tear, fine & rare usage, few covers known, plus odd
values with Kartum or Khartoum cds & two interpostal seals

30487 ® 77 MASSAWA: 1872 Envelope via Suez to Cairo, franked 1872-75 2pi yellow tied 4’000 - 6’000
POSTE KHEDIEVE EGIZIANE/MASSAWA/25.12.72 cds, transit cds alongside &
arrival bs, v.fine & rare

30488 = 79 SAWAKIN: 1890 Envelope to Lyon, France, franked 1881-1902 1pi blue tied 200 - 300
SAWAKIN/24.12,1830 cds, fine & rare usage, only a small number of similar
covers recorded (only six recorded by the owner), plus six stamps with various
different Sawakin cancels & one interpostal seal unused, a scarce assembly

30489 (%) @ SUAKIM: 1874-75 bpi cancelled clear central POSTE KHEDEVIE EGIZIANE/SUAKIM, 100 - 150
plus unused blue seal, fine

VOLO (1870-72)

30490 = 78 1871 Folded entire to Salonicco, franked 1867 1pi rose tied clear V.R.POSTE 3’000 - 4’000
EGIZIANE/VOLO/8.NOV.1871 cds with similar alongside, arrival bs, v.fine & v.rare

COLLECTIONS & MISCELLANEOUS

30491 =1 A Superb exhibit collection on 12 album pages showing array of cancels on the first 4’000 - 6’000
® five issues, incl. Constantinople, Scio, Tripoli, Cavalla, Bairout, Salonicchi,
Dardanelli, Rodi, Metelino, Barbar, Mersina, Smyrna, Volo, Gedda, Massawa,
Suakim, Kartum, Korti, Wadi Halfa, Kassala, plus the v. rare Jaffa & the
exceptionally rare Harar of Ethiopia, a rare and valuable assembly (76 items)

ESSAYS (LISTED BY ZEHERI & BALIAN)

30492 E= 79 1865 Prevost: 10pa vignette in brown with 1pi Turkish inscription, envelope on 100 - 200
rose paper, v.fine

76 TP LI EIIEELIEEE LI P EEI e (eneva e April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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1865 Prevost 10pa vignette in yellow with 1pi Turkish inscription, envelope on lilac
paper, v.fine

1865 Prevost 10pa vignette in green with 1pi Turkish inscription, envelope on lilac
paper, v.fine

1866 Prevost: Four vignettes in different colours, three with inscription, on carton
paper, v. fine

1866 Riester: Four essays with ornaments in brown, green, blue & red, v. fine (4)
1866 Riester: Three essays with ornaments in brown, blue & red, fine (3)

1867 Small specialised group of Penasson essays (3) & one envelope, plus
Prevost essays incl. seven different envelopes & five cut-outs, mixed to v.fine

1867 American Bank Note Co: Die proofs in black and white for the 20pa, 1pi +
2pi values, v. fine & scarce

1867 American Bank Note Co: 1pi brown, sunken die proof on card, v.fine &
scarce

1867 American Bank Note Co: 2pi green, sunken die proof on card, v.fine &
scarce

1867 Penasson: 10pa three vignettes, 1pi five vignettes + 2pi three vignettes, all
imperf. in different colours, incl. five different designs, scarce (11)

1867 Penasson: Block of four vignettes in blue comprising 10pa, 1pi, 2pi + 2pi, all
different designs, thin & crease resulting in tear, scarce

1867 Penasson: Block of four vignettes in red comprising 10pa, 1pi, 2pi + 2pi, all
different designs, thin at B, scarce

1867 Penasson: Block of four vignettes in red on gummed paper, comprising four
different designs for the 10pa, 1pi, 2pi & 2pi values, light creases, v.fine & scarce

1869 Prevost: 20pa glazed die proof on white thick card, as squared vignette in
black without surcharge hut encircled with Arabic inscription, v. fine

1870 American Bank Note Co: 20pa orange on white envelope, v.fine & scarce

1870 Riester: 20pa four blocks of four on thin paper, showing different colour
gssays & ovpts, V. fine & scarce

1871 Charles Skipper: 2pi vignette in blue, block of six se-tenant with two different

company vignettes also in blocks of six, some defects, an important showpiece

1871 Charles Skipper + East: 2pi vignette in black, small sheetlet with two
additional value rondels above, v. fine & scarce, ex. Palace collection

1871 Charles Skipper: 2pi black, imperforated miniature sheets on white paper,
v.fine & rare

1871 Charles Skipper + East: 2pi vignette in black, v. fine & scarce

1871 Charles Skipper: 2pi black, small die proof on white glazed paper, v.fine &
scarce

1871 Charles Skipper: 2pi grey, perforated essays on white paper, v.fine & scarce

1871 Charles Skipper: 2pi black, perforated essays on white paper, v.fine &
scarce

1871 Charles Skipper: 2pi chestnut, perforated essays on white paper, tiny tear at
T, scarce

1871 Penasson: 1pi vignette in blue, part sheet marginal block of 24,
all imperf between horizontally, usual staining, a stunning showpiece & the largest
recorded multiple of this essay

Geneva * April 30-May 5, 2001
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Middle East

1871 Penasson: 1pi vignette in orange, perforated marginal block of four, plus
imperf. engraved vignette in eight different colours, a scarce group (12)

1871 Penasson: 1pi orange, imperf block of four, oxidised, scarce

1871 Penasson: 1pi orange, perforated block of four, oxidised, scarce

1871 Penasson: Imperf block of four without value in red, fresh, fine & scarce
1871 Penasson: 1pi blue block of four imperf. horizontally, stained, fine & scarce

1871 Penasson: 1pi Vignette in orange in imper. pair, plus 1pi engraved vignette
in violet & yellow (4)

1874 Continental Bank Note Co: Three different types in different colours &
designs, v.fine & rare

1879 Charles Skipper & East: Essay in red showing a head of a woman, corner
marginal block of four, this essays was submitted to the British Government as a
proposed design for Egyptian Stamp, v.fine & scarce

Attractive sel'n of essays incl. 1865 Prevost, 1866 Riester, 1869-70 Prevost &
1871 Penasson, mixed to v.fine, a scarce & valuable assembly, an excellent basis
for expansion (54 essays)

GENERAL ISSUES

1914-22 PICTORIALS (SG 73-97)

1m to 100m mint complete set of vertical imper. pairs, 100m bottom stamp shows
recently discovered double impression of the 'EGYPT POSTAGE' panegl, only one
row of 10 stamps discovered, one stamp in each pair nh, v. fine & scarce

1914 10m Dull blue, mint gutter marginal IMPERF BLOCK OF 40, v.fine & extremely
rare, the largest known multiple

1921-22 5m Die proof in black on glazed paper, plus mint blk of four & single tied
on 10m registered envelope

1922-36 KING FUAD | ESSAYS (LISTED BY BALIAN)

Harrison essay 5m: Sunken die proof in violet, mounted on thick card, v.fine &
extremely rare, only five recorded

1923-24 Harrison 1m to 200m small group of proofs in different colours, on
gummed and ungummed paper, incl. bm pair, v. fine (15)

1922-36 KING FUAD | (SG 98-244)

1929 Birthday mint set of four showing CENTRE COLOUR ERROR, one adhesive
with 2 shorter perfs o/w v.fine & scarce, (SG £380)

1936-52 KING FAROUK (SG 245-409)

1946 Specialised collection of the Cairo Aviation Congress 30m, mounted on four
album pages, showing two plate blocks, four airmail covers, also both scarce
inverted & double ovpt varigties, also sel'n of 1953 Air 5m & 15m on 8 album
pages, an attractive assembly (Est.Sfr.500/800)

1947 Specialised collection of the 7th airmail set 2m to 200m, mounted on 16
album pages, showing complete set in plate blocks, most on airmail covers, also
an extremely rare sel'n of “Cancelled” backs incl. 2m, 30m & 40m plate blk of four
(only eight plate blocks exist), 7m marginal blk of 4, an attractive assembly
(Est.Sfr.1'500/2'000)

1952 Specialised collection of Farouk with "Egypt & Sudan” ovpts mounted on 32
album pages, with complete set 1m to £E1 in plate blocks, showing most values
used on commercial covers, plus a fine array of ovpt varieties & printing varieties,
an attractive assembly (Est.Sfr.1'500/2'000)
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1952-53 KING FUAD I (SG 410-91)

1953 Specialised collection of the Airmail “Egypt-Sudan” 3 bar ovptd set 2m to
200m, mounted on 16 album pages, showing complete set in plate blocks, most
values on airmail covers, also fine array of various ovpt varieties incl, 5m plate
block with “Egypt & Sudan” ovpt double etc. , an attractive assembly
(Fst.Sfr.1'500/2'000)

1953 Specialised collection of the Three Bar airmail set 2m to 200m, mounted on
16 album pages, showing complete set, some values on airmail covers, also ovpt
varieties, an attractive assembly (Est.Sfr.800/1200)

1953 Specialised collection of Farouk “Three Bar" ovpts mounted on 32 album
pages, with complete set 1m to £E1 in plate blocks, showing most values used on
commercial covers, plus a fine array of ovpt varieties incl. double, missing,
misplaced etc., an attractive assembly (Est.Sfr.1'000/1'500)

1953 REPUBLIC TO DATE

1956 Scout Jamboree set nh, plus imperf & perf souvenir sheets, few tone spots,
fine & scarce (SG £1100)

1962 Lumumba air 35m imperf. nh marginal, v. fine

SERVICE, OFFICIALS

1930-57 Four covers all fkd ‘Service de I'état' adhesives, partly registered, to Italy,
USA & England, mostly v.fine

POSTAL STATIONERY

1880-1911 Group of 40 stat. mostly used with much of interest incl. reply cards,
destinations, cancels incl. scarce with Rural Post, 1898 wrapper addressed to
Vienna Football & Cricket Club!, nearly all pre-1900. mostly fine

1883-1951 (mostly around 1900) Large accumulation of post. stat. cards, covers,
letter-cards & wrappers, mint or used, many diff. types & cancellations, mostly
v.fine, several hundreds in four albums

1888-1910 Colln in cover album with registered post. stat. envelopes only, with a
large variety of diff envelope types, cancellations, etc., incl.internal & foreign going
mail (noted Germany, Austria, Switzerland, Great Britain & Italy), also 2pi & 5pi,
div. 2-colour and one 3-colour addit fkgs, above average quality, (64 covers)

1889 1pi blue post.stat. envelope reg. to Vera Cruz & forwarded to Campeche,
showing on face various reg.mkgs, scarce destination

1892 5m on 2pi Orange envelope with double ovpt, used, with addit fkg of 1pi blue
for registration, with ENSEH 10.9.92 cds to Cairo, cover fault at B back of cover,
rare used

1892 5m on 2pi Orange envelope with double ovpt, used with ASSIOUT cds to
Cairo, scarce

1892 5m on 2pi Envelope orange with DOUBLE OVPT used with TOURA 18.5.94 cds
to Cairo, used scarce

1892 Envelope 5m on 2pi orange (4) with either strongly displaced ovpts and 2 with
double ovpt in diff.positions, mint, one partly toned o/w v.fine group

1900 5m Post.stat.card to Holland with view depicted on obverse side inscribed
‘Gruss aus Nile', rare picture stat. card, v.fine

1908-11 Two commercial postcards of which one franked 4m & addressed to
Paramaribo/Dutch Guyana, unusual

2Pi Orange postal stat. envelope with div. 5 milliemes 5 double ovpts on small &
larger format envelopes, fine group

Geneva * April 30-May 5, 2001
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CANCELLATIONS

30553 = HOTEL POST 1893-1948: Colln of 65 covers in album showing the diff types of hotel 700 - 1’000
post cancellations during this period, noted Cataract (blue & black), Continental,
Ghesireh, Grand Continental, Lugsor Winter Palace (blue & black), Luxor
Hotel(black & blue) & Luxor Tourist Service, Pyramids, Qubba Palace, Savoy (blue
& black), Savoy Assouan, San Stefano & Shephard’s, rarely offered in that quantity
& mostly v.fine

30554 SINAI: Three covers of a correspondence to Greece ex 1889/1890 all with diff 300 - 400
fkgs, all bearing bilingual cds ‘TOR" with arabic inscription at bottom, scarce
cancellations

30555 - SINAI: 2pi Orange-brown tied to cover by hilingual 'EL-TOR 21.4.89' cds with 200 - 300
arabic inscription at top, to Greece, cover a bit reduced at T & R, scarce

30556 - 87  TOR: 1896 5m postcard to Germany cancelled clear bilingual TOR cds, v.fine & 200 - 300
scarce

30557 TRAVELLING POST OFFICES: 1883-1932 (mostly around 1890-1910) Colln of about 500 - 800

124 covers, post stat cards & ppe's all showing various TPO cancels of the diff.
lines, partly as transit mkgs partly as obliterator, mostly v.fine & clear
impressions

30558 = WRECK-MAIL 1918: Three covers with lost fkg, all bearing ‘NAUFRAGIO" or 200 - 300
‘NAUFRAGE’ s/l cancel to Italy or Switzerland, scarce

PRINTED MATTER

30559 = 1889-1941 Sel'n of 14 different printed matter usages, mostly newspapers with 200 - 400
part of complete wrapper & often paying the registered fee with label or hs, mixed,
a scarce group

BRITISH FORCES

30560 A @ Small group of 1pi letter stamps and X-mas seals, all used with retta cancels, 80 - 120
v.fine

30561 = 1898-1945 Group of 20 covers/ppes with a variety of pmks/censors, several WWII 200 - 300
envs with contents, some taxed on arrival, mixed

30562 s 85 1936 Army Post 10m carmine corner marginal misperforated block of 12, v. fine & 500 - 800
scarce
MILITARY

30563 1914-74 Seln of 53 fieldpost & internee cavers spanning over the period WW | 700 - 1’000

(Brit.Exped.Force), French ‘Poste aux Armees’ 612 1930, WW Il (internees mail-
S.Africans, ltalians, US A.P.O. Abu Suwer, Brit. EP.O. 576) to the modern crisis
Suez, Israel - Egypt 1956/7, 1962/63 & 1974, also noted 1960 Congo cover from
Egyptian UN-troops, etc., very interesting group

30564 = 1916 Cover of Brit, forces to London bearing ‘FREE’ cachet in magenta of ‘military 100 - 200
recreation’ alongside with ‘CAIRQ 6.1.16" cds, v.fine & scarce (about 20 covers
known only)

30565 « 1956 SINAI fieldpostcover of Egypt. field post office No.9, fine 50 - 100
MARITIME

30566 = 1892-1929 Seln of maritime covers incl. MARINE FRANCAISE’ (ms Division 200 - 300

detachee en Egypte-Suez), KHEDIVIAL MAIL S/S TALODI (2), 1897 cover fkd 1pi
blue bearing ‘ARRIVEE MARSEILLE’ cds alongside with PAQUEBOT, etc.,
interesting group of 6 covers

30567 = 1893-1940 Seln of about 47 covers & cards, all with ship or paguebot 700 - 17000
cancellations, noted many diff. of Lloyd Triestino & Piroscafo Postale Italiano, also
some French (ligne N, No.1, 4, G red or black), etc., mostly very fine, in cover
album

B8 ct vttt 0000000000000 0000000000000 Genavas Apl 30-May 5, 2001 David Feldman SA



Lot Photo Middle East ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 0 ¢ 6 02 06060640 0e0¢eeeeeeee0e (afpN° Est. SFr

30568 = 1895-1905 PIROSCAFO POSTALE ITALIANO: Four covers or cards, all franked 200 - 300
Pyramid issue cancelled with blue or black ship cds’s, noted MEMEL,
INDIPENDENTE, UMBERTO, fine to v.fine

30569 - 1896 Env. to England franked 1pi blue tied by LONDON MB cds, redirected with 200 - 300
Folkestone cds alongside, small cover fault, fine & scarce cancel

30570 = 1900 Ppe tkd New Currency Issue 2m green (pair) + 10Pf Reichspost bearing 100 - 150
‘DEUTSCHE SEEPOST QSTASIATISCHE HAUPTLINIE 7.12.00" cds to Germany, fine

30571 = 1901 2 Ppc’s (one of 'German Kriegsgeschwader at Port Said') fkd 2m green (2) 150 - 200
1888 issue bearing 'K.DT.MARINESCHIFFSPOST No.35 & 72, to Germany, both
v.fine

30572 = 1903 5m red tied to ppe to Sweden by ‘PERSEQ PIROSCAFQO POSTALE ITALIANO 100 - 200

23.LUG 03' to Sweden, fine & scarce

30573 1907 Ppc fkd unused pair of Egypt 2m(one with corner fault) bearing alongside 2000 - 3’000
large oval “LLOYD AUSTRIACO UFFICIO PARTENZE * ALESSANDRIA” to Trieste:
This particular cachet has been described in Tchil. on page 69 of vol.1 but up to
now this is the only one we have ever seen being used as a departure mkg

30574 = 1912 5H Austria tied to ppe of S.5. HELOVAN by “ALEXANDRIEN-TRST 24.1V.12" 200 - 300
cds to Berlin (adhesive with perf, faults), fine

30575 = 1913 Austria 10H red 1808 issue (with L.A. perfin) tied to ppc of SS.WIEN by 400 - 600
“TRIEST-ALEXANDRIEN 14.11.1913" cds to Vienna, v. fine & scarce with Lloyd
perfin.

30576 = 1913 Austria 5H 1908 issue tied to ppe of Alexandria by bluish-black 200 - 400
“ALEXANDRIEN-TRIEST 2.1.13" cds to Triest, also on picture side beautiful
ALEX.-TRIEST ship mkg, fine

30577 = (=) 1925 Three covers & one cover front fikd various defins, all bearing beautiful to 200 - 400
superb “VAPORE D'ALESSANDRIA" to Austria

30578 A @ 1927-50 Seln of mostly fgmts, all showing various maritime mkgs of 100 - 150
Lloyd Trieste, German Lloyd, Paquebot & Retta cancels, etc., on two stockcards

30579 A @ 1890-1906: Sel'n of 1pi on 25H (5), 20pa (pair on fgmt) & 1pi on 10Kr. all with 100 - 200

“COLVAR.DA ALESS." cancel or part cancels

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

30580 = ©@ 1836-1967 Small group of specialized items, incl.letter privately transported by 100 - 200
ships captain from Livorno to Alexandria, div.telegrams, fieldpost & military items

30581 = 1886-1908 DESTINATIONS: 8 stat. items to interesting destinations incl. 200 - 300
Jerusalem, India, Indonesia, Philippines with Penang to Singapore transit cds etc.,
mostly fine

30582 = POSTCARDS: group of 375 mint & used incl. many undivided backs, mostly 200 - 400

topographical or artist cards, mixed
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Tel. +41 (0)22 727 07 77 + Fax +41 (0)22 727 07 78
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Iran

POSTAL HISTORY

1834 Folded disinfected entire Teheran to Cornwall, the contents states the letter
was sent via Tartar messenger explaining that the content was not of a political
nature, as passing through Russia or Germany it was likely to be opened, rare
early letter, ex. Shargi

1837 Folded disinfected entire sent by Mr. James Robertson of Teheran with his
wax seal on reverse, to Edinburgh, Scotland, endorsed on front ‘Persia 4th Dec
1837’ disinfection holes, light cover crease, rare early letter, ex. Shargi

1838 Folded disinfected entire sent by Major Rawlinson in Teheran to James
Fraser, the famous Scottish Traveller, in London, where it was redirected,
includes transcript of letters sent to the Geographical Society, interesting early
letter, ex. Shargi

1852 Folded missionary entire sent by Mary Rice of the Congregational Church in
Gavalan to Massachusetts, endorsed “Ship” with appropriate Boston cds & s/l
SHIP mkgs, an attractive & rare early letter from the north western part of Persia,
ex. Shargi

1861 Entire to Lyon from Tauris with ms dateline & corresponding company
cachet, hs boxed MER NOIRE on front, various transit & arr. bs’s, central filing
crease, scarce early date

1866 Envelope bearing “2" anna rate addressed to Haji Zain el Abedeen Shirazi in
Bombay, sent via Cairo (overland) through Suez to Bombay, scarce

INDIAN POSTAL AGENCIES IN PERSIA

1857 Envelope bearing manuscript “12as” rate to the famous merchant Haji Zain
el Abedeen Shirazi in Bombay, with unclear strike FIELD FORCE/PERSIA/BG cds
on reverse, arrival bs alongside, usual cvr faults, scarce 12 anna rate, ex. Shargi

1857 Envelope bearing manuscript “4a” rate to Bombay, with clear strike FIELD
FORCE/PERSIA/BG cds, arrival bs, usual cvr faults, fine & scarce strike

1857 Envelope bearing East India 1/2a tied ‘85" diamond bar of Belgaum, originally
addressed to the 64th Regiment in Bushire, forwarded to Benares & then to
Allahabad, array of transit mkgs incl. FIELD FORCE/PERSIA/BG in red indicates
“Paid", attractive & full of character

1865 ESSAYS

RIESTER ESSAYS - SMALL FORMAT

Essay in gold on cream paper, BL sheet marginal single, showing initials at
bottom, thin spots close to huge margins, a stunning positional piece

Essay in bronze on cream paper, BR sheet marginal single, showing initials at top
& hottom, hinge & thin in margin, a stunning positional piece

Essay in bronze on white paper, BR sheet marginal single, showing initials at top
& bottom, hinge & thin in margin, a stunning positional piece

Essay in green on white paper, part initials at bottom, large margins, crease, fine
Essay in blue on white paper, good margins, some thinning, fine

Essay in red on white paper, close to good margins, defective

Essay in rose-red on white paper, with initials at the bottom, good margins, fine
Essay in bronze on white paper, good margins, some thinning, fine

Essay in gold on bluish paper, good margins, some thinning, fine

Essay in violet on white paper, part initials at bottom, good margins, some
thinning, fine, signed Holcombe

Geneva + April 30-May 5, 2001
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1834

Early postal history of Persla

Letter sheet from Tehran dated &% April 1834 to Cornwall,
England arriving 2 June 1834.This letter was disinfected against
the plague and was carried overland by a Tartar messenger via
Central Burope.

1838

Early postal history of Persia

L

Letter sheet malled from Tehran dated 6% December 1838 to
London. This letter was disinfected against the plague. The letter
was from Major (later 8ir Henry) Rawlnson to James Fraser, the
Jamous Scottish traveler., The letter was forwarded to Devonshilre
Flace and carries Londen recetver marks in red boxed F.P./ Maddsx
&t and the relevant rate marks.

1837
Early postal history of Persia

Letter sheet malled from Tehran dated # December 1837 to
Edinburgh, Scotland, arriving §* February 1838. This Istter was
disinfected agalnst the plagus and was carried via London. [t has
a London Dispateh 1/2d rate and a Maruseript rate. The nams of
the sender, James Robertson, appears In Persian in the ssal.

1852

Early postal history of Persia

Letter sheet matled from Gavalan (Northwest Persia)
dated 28 June 1852 to Lincoln, Massachusetis via
Boston. It was carrled by ship as indicted by the “SHIP™
handstamp. The letter was written by Mary Susan Rice,
a misstonary for the Congregational Church under the
American Board of Commissioners for Forelgn Misslons,




1866

Early postal history of Persia
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aring 2 Anna rate addressed to Haji Zain el

el (a famous merchant) in Bombay. The lstter was se

Letter bearing 4 Anna rate to Bambay. The letter was sent on the
“ Of October 1857, The rate has been written by hand.

Letter bearing 12 Anna rate addressed to Hafl Zain el Abedeen

traxi (a famous merchant] in Bombay. The letter was seat on the

5 Of October 1857. The rate has been written by hand and was
changed from 6 Anna to 12 Anna.

The rate has been written by hand.
erland) and then wvia the Suex canal to

1857 1857

Earty postal history of Pe g postal history of Fersia

Britain declared war on Persia In November 1 after Treaty
obligations had been violated In Heart en tha Afghanistan border.
This short was marked the beginning of the Indlan Field Force Post
Qffice operations in Persia.

Letter bearing ‘5 Anna Fale blue East India postage stamp with
‘85" diamond bars cancellation. The letter was origlnally posted to
the 64 Reglment (a Bushire on the 25 of April 1857. The letter
was forwarded to Benares and then on to Allahabad showing
varlous transit marks on rewrse, the last belng Bombay 19 June
1857, The red hand struck Fleld Foree indicetes “Patd™
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30602 E 91 Essay in purple on white paper, showing initials at bottom & top, large margins, 300
some thinning, fine

1865 RIESTER ESSAYS - LARGE FORMAT

30603 E 91 Essay in gold, first printing, perf.13, bottom marginal block of four, on white wove 1’200
paper, v.fine & scarce

30604 E 91  Essay in gold, first printing, perf.13, on white wove paper, v.fine & scarce 300

30605 E 91 Essay in gold, first printing, perf.13, imperf top & bottom, on white wove paper, 200
some paper adherence, scarce

30606 E 91 Essay in gold on blue, small size, on white wove paper, rare, ex. Joseph & Shargi 400

30607 E 95  Essayingold on red, on white wove paper, imperf top & bottom, with gum, 400

creased, rare, ex. Joseph & Shargi

1865 RIESTER ESSAY - INTERMEDIATE FORMAT

30608 E Essay in claret, the only recorded sheetlet of four, imperforate, some creasing T 3’000
thin spots, a stunning & unique showpiece

30609 E 95  Essay in pale red, BL sheet marginal imperforate single with good to large 400
margins, two pin holes & some surface speckling, rare

30610 E 95  Essayin gold, BL sheet marginal imperforate single with good to large margins, 600
v.fine & rare in this quality, ex. Korshid & Shargi

1865 RIESTER ESSAY - INTERMEDIATE FORMAT FOR OFFICIAL USE
30611 E 95 Essay in green, badly thinned, scarce colour 100

( For more stamps visit us at : www.davidfeldman.com )
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government of Persla accepled Mr. M. Barre's design. Th
milarity in the design of th s with Mr, Relster's

o far as the "Arms of Persia tlf, the Lion and Sun, were
1in bath submlsslons. Was this colncldence?

s accepted exsay had five different types or 'cliches’ and
sie dia for all the Lion [ssues

stration below shows how the plates were aligned in five

er plate of twenty stamps. This,
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1875

In 1875 a new tssue was printed which had European
numerals added to them under the bally of the Lion. The
contract for printing the stamps was glven to Mr.
MacLachlen who preduced them in horizontal strips af 4.

A

[0

Type two Type five

Type 'D’

Only four of the five cliches were used
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Essay in orange, touched to good margins, fine
Essay in orange, close to good margins, fine

Essay in crange, close to good margins, fine

1865 BARRE ESSAY

Exhibition pages showing 83 essays, incl. complete reconstructed sheet of 40 in
red for all four values, showing two rows of five for each value, plus other singles
& multiples in the four colours, a scarce & valuable assembly (83)

1875 BARRE ESSAY

Exhibition pages showing 64 essays, all four values represented by the five types
in the four different colours, violet, blue, red & green, plus regular issues for each
value showing that only four of the five cliches were used, a scarce & valuable
assembly (64)

1868-70 “BAGHERI” (SG 1-4)

1sh. Dull purple on stout paper, imperforate proof in a horiz. pair, types AC,
vertically creased between, an important showpiece & a very rare multiple, signed
Holcombe, ex. Joseph & Shargi

1sh. Unused reconstructed sheet of four, in various shades on medium paper,
close to good margins, unusual minor faults, scarce

1sh. Unused reconstructed sheet of four, in various shades on medium paper,
close to good margins, unusual minor faults, scarce

1sh. Grey, unused type B with m/s 'Yek Sad Adad’ or ‘100’, rare shade

1sh. Unused reconstructed sheet of four, in various shades on thin paper, close to
good margins, one thinned, scarce

1sh. Purple, unused with m/s ‘Yek Sad Adad' or 100, defective, scarce, only 30
possible examples of the 1 shahi

1sh. Purple, unused, close to large margins, fine
1sh. to 8sh. complete unused set, fine (4)
1sh. Purple, unused with PRINTED BOTH SIDES variety, fine & scarce

1sh. Purple, unused with DOUBLE IMPRESSION variety, tiny thin & crease, scarce,
ex. Farahbakhsh

2sh. Dull green, unused type C with m/s 'Yek Sad Adad’ or 100’, scarce, only 50
possible examples of the 2 shahi, ex. Shargi

Geneva # April 30-May 5, 2001

200

200

200

3’000

2’000

1 4’000
1 300
1 300
1 500
1 300
1 200
1 100
1-4 100
1d 800
e 400
2 500

David Feldman SA



Lot Photo

30628  * 99

30629 % (%) 99

30630 (%) 99

Middle East ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 6 ¢ 0006000000600 ee0eee00e0e 0l

30631 =

30632 =

30633 (¥ 99

30634 (¥ 99

30635 * 99
30636 3* 99
30637 * 99

David Feldman SA

Geneva ¢ April 30-May 5, 2001

Est. SFr

2sh. Green unused, large to very large margins, light creases, superb 2 200
appearance, scarce, signed Dadkhah, ex. Shargi
2sh. Unused reconstructed sheet of four, in various shades on differing papers, 2 300
close to large margins, usual small faults, scarce
2sh. Unused reconstructed sheet of four, in various shades on differing papers, 2 300
touched to good margins, usual small faults, scarce
2sh. Green on thin paper, two singles with touched to good margins, used on 2 6’000
reverse of blue native envelope from Tabriz to Teheran, with letter included, some
thinning & edge wear, an attractive, fine & rare cover, cert. Holcombe
2sh. Green, type A, close to good margins, used on reverse of 1872 blue native 2 4’000
envelope to Tabriz, a few minor faults, an attractive, fine & rare cover, ex. Shargi
2sh. Green unused, variety PRINTED BOTH SIDES, large to very large margins, 2d 800
fault in top margin, superb appearance, an exceptional rarity, ex, Farahbakhsh
2sh. Green unused, variety IMPRESSION AT AN ANGLE SHOWING PARTS OF 2d 400
THREE STAMPS, severe faults but an important variety which shows the width of
margin from the uncut sheets, ex. Dadkhah, Farahbakhsh & Shargi
2sh. Green unused, variety DOUBLE IMPRESSION, large to very large margins, 2e 600
superb appearance, scarce, signed Brun, ex. Farahbakhsh
4sh. Grey blue, type D, unused an pelure paper, four large even margins, superb 3 200
appearance
4sh. Grey blue, unused on medium paper, four large even margins, superb 3 200
appearance
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30638 % (%) 99  4sh. Unused reconstructed sheet of four, in various shades on differing papers, 3 300
close to large margins, usual small faults, scarce

30639 (%) 99 4sh. Greenish blue, unused with m/s "Yek Sad Adad’ or *100', defective, scarce, 3 500
only 80 possible examples of the 4 shahi

30640 (3%) 4sh. Unused reconstructed sheet of 4, in various shades on differing papers, 3 200
touched to good margins, usual small faults, scarce

30641 = 4sh. Greenish blue, touched to Close margins, used with small red pen cross on 3 4’000
reverse of envelope, with contents, to Tabriz, an atiractive fine & rare cover

30642 * 99  8sh. Bright carmine, type C, unused on thin paper, four large even margins, 4 200
superb appearance & rare in this condition

30643 (%) 99  8sh. Carmine-rose, unused with m/s ‘Yek Sad Adad’ or *100', defective, scarce, 4 500
only 60 possible examples of the 8 shahi

30644 (%) 8sh. Unused reconstructed sheet of four, in various shades on differing papers, 4 200
close to large margins, usual small faults, scarce

l\‘ )\?")/s’ \’ : /"
M KrE /gwf}?f)

oueh
To

30645 51 8sh. Pale red, type B, close to good margins, used on reverse of envelope 4 5'000
addressed to Haj Mohammed Sadegh, Tabriz, two cover corners removed on
opening, an attractive fine & rare cover paying the 8 shahi rate for commercial
documents

30646  * 99 8sh. Carmine unused, variety PRINTED BOTH SIDES with other side printed in 4c 500
vertical position, touched fo close margins, few thin spots, rare, ex. Farahbakhsh

30647 (%) 8sh. Carmine unused, variety DOUBLE IMPRESSION, good to large margins, fine & 4d 400
scarce,
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1875 WIDE SPACING (SG 5-13)

1sh. Black rouletted unused horizontal strip of four, setting ‘ABCD’, few usual thin
spots, fresh & v.fine

1sh. Black rouletted unused horizontal strip of four, setting ‘DBAC', fresh & v.fine

2sh. Blue rouletted unused horizontal strip of four, setting ‘DCBA’, paper
adherence on two stamps, fresh & v.fine

2sh. Blue rouletted unused horizontal strip of four, setting 'ABCD', tiny thin spots,
fresh & v.fine, signed Holcombe, ex. Joseph & Shargi

2sh. Blue rouletted unused horizontal strip of four, setting ‘CBAD’, tiny thin spot,
fresh & v.fine

2sh. Blue rouletted unused horizontal strip of four, setting ‘ABCD', thin affecting
two stamps, fresh & v.fine

Sy,
CU’J'VJ(#/ jﬂﬂ"’/‘/j"f&/#@"/’rwf

rﬁm;j&"pw;/wy )/ )P
_f/‘»’ /d'f

2sh. Blue, two singles, types ‘A’ & ‘B' + 1sh. black, type ‘D', rouletted, tied
RESCHT cds on envelope to Qazvin, a rare & desirable franking, signed Holcombe

4sh. Bright red rouletted unused horizontal strip of four, sefting ‘CDAB’, some
usual thinning, fresh & v.fine

4sh, Bright red rouletted, type ‘A" & 1sh. black rouletted, type ‘C’ tied on 1876
cover to Tabriz by TEHERAN/18.5.76 cds, arrival bs, a scarce usage

4sh, Bright red rouletted, type ‘D’ used with 1sh. black rouletted, type ‘B' from tied
on 1876 cover to Teheran by ZENDJAN/29.7.76 cds, cvr flaps restored, fine &
scarce usage, cert. BPA

5 1’000
5 1'000
6 1’000
6 1’000
6 1'000
6 800
6+5 6’000
7 1’500
745 4’000
7+5 4’000

4sh. Bright red rouletted, type 'D’ from setting ‘ACDB" used with 1sh. black
rouletted, type ‘A’ from setting ‘CBDA' tied on 1876 cover to Teheran by
TABRIZ/18.5.76 cds, cvr faults, a scarce usage from the Haj Mohammad Hassan
Nakh-djavany correspondence, ex. Farahbakhsh
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30659 = 101 4sh. Bright red rouletted (defective), type ‘C’ used with 1sh. black rouletted, type 7+5 3000
‘B' tied on 1876 cover to Teheran by TABRIZ/3.8.76 cds, cvr faults, a scarce
usage from the Haj Mohammad Hassan Nakh-djavany correspondence

30660 (%) 103 8sh. Yellow-green rouletted unused horizontal strip of four, setting *ABCD’, fresh 8 1’500
& v.fine, signed Dadkhah, ex. Shargi

30661 ® 103 8sh. Green pin-perf.15, horizontal strip of four with téte-béche pair, setting 8c 6’000
‘ABCD', cancelled by Zendjan cds, some paper adherence, fine & extremely rare,
only three recorded complete sheets

30662 ® 8sh. Green pin-perf.15, used horizontal téte-béche pair, setting ‘BD', fine & 8c 4’000
extremely rare, only 6 recorded pairs

30663 (%) 103  8sh. Green imperforate unused horizontal strip of four, setting 'CDAB', tiny thin 12 1’000
spots, fresh & v.fine, ex. Shargi

30664 (%) 103 1kr. Greenish yellow, imperforate unused horizontal strip of four, setting ‘BACD', 13 3’000
fine & extremely rare, only 500 printed

30665 (%) 101 Tk Greenish yellow, imperforate unused, reconstructed sheet of four, setting, 13 1’000
fine & scarce, only 500 printed

30666  * (%) Small mixed lot of mostly imperfs, incl. 8sh used strip of four & unused 500

® reconstruction, mixed to fine
30667 A Attractive group of twelve fragments with a variety of different combinations, incl, 1’000

one three colour usage, some later printing included, mixed to fine, a scarce lot

1875-76 NARROW SPACING (SG 14)

30668 (%) 103 4sh. Bright red imperforate unused horizontal strip of four, setting ‘DCBA’, fresh & 14 2’000
v.fine
30669 (%) 103 4sh. Bright red imperforate unused horizontal strip of four, setting 'CDAB’, tear 14 1’000

between stamps C & D, fine

30670 = dsh, Bright red imperforate, type ‘A’ used with 1sh. black imperforate, type ‘B' tied 14+9 3'000
on 1875 cover to Teheran by ZENDJAN/4.11.75 cds, left side of cover repaired,
stamps removed & 1sh., repaired & replaced, a scarce usage nevertheless, ex.
Shargi

1876 NARROW SPACING (SG 15-19)

30671 3* (%) 1sh. Grey black, unused four sheets of four from the following settings AD/CB, 15 300
BC/AD, CD/AB, DA/BC, just touched to good margins, some usual faults, fresh &
fine

30672 (%) 101  1sh. Grey black, unused sheet of four, setting AB/DC, just touched to large 15 600
margins, small thin on ‘A", fresh, fine & the rarest of all the settings, ex. Joseph

30673 (3) 101 1sh. Black, unused, variety BL corner unprinted, type ‘A', usual faults, a rare & 15 var 300
unusual variety

30674 103 1sh. Black, unused PRINTED BOTH SIDES variety, sheet of four, setting ‘DA/BC’, 15h 2’000
part gum, fine & v.rare, ex. Farahbakhsh & Shargi
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30675 x 103 1sh. Black, unused PRINTED BOTH SIDES variety, scarce, signed Holcombe 15 300

30676 * 103 1sh. Black, unused PRINTED BOTH SIDES variety, scarce, signed Holcombe 16b 300

30677 © 103 1sh. Black, used PRINTED BOTH SIDES variety, scarce, signed Holcombe 15b 200

30678 © 103 1sh. Black, used PRINTED BOTH SIDES variety, defective, scarce 15b 100

30679  * 103 1sh. Black, unused PRINTED BOTH SIDES variety & one with DOUBLE 15b var 1’500
IMPRESSION, unusual & extremely rare, ex. Farahbakhsh

30680  x 103 1sh. Grey-black, unused showing DOUBLE IMPRESSION variety, good to large 15¢ 400
margins, hinge thin, scarce

30681 * 103 2sh. Pale dull blue, unused sheet of four, setting ‘BD/AC, large even margins, 16 1’000
v.fine

30682 @ 103 4sh. Dull red, used PRINTED BOTH SIDES variety, fine & scarce 17b 400

30683 0] 103 4sh. Dull red, used PRINTED BOTH SIDES variety, defective, scarce, cert. BPA 17b 300

30684 ® 1kr. Carmine on BLUED PAPER, used, type B with large even margins, usual thin 18 8’000
spots, an important new discovery on blued paper, a great rarity of Persia, cert.
RPS which states on “thin to medium greyish paper”

30685 ® 103 1kr Pale carmine, used sheet of four, setting ‘DA/BC’, close to good margins, 18 1’000
cancelled central ZENDJAN cds, fine & scarce, ex. Farahbakhsh & Shargi

30686 O 105 1kr. Dull rose-red, used sheet of four, setting ‘AB/CD’, cancelled YEZD cds, date 18 800
slug amended in ink, few thin spots, fresh & atiractive, ex. Dadkhah & Shargi

30687 ©@ 105 ke Dull red, used sheet of four, setting ‘BD/AC', cancelled KASCHAN cds, pin 18 500
hole & few thin spots, scarce, ex. Farahbakhsh & Shargi

30688 = 105 1kr. Carmine, horizontal pair, types ‘AC’ from setting ‘BD/AC’ in combination with 18+29 5000
1876 King's Head 5sh., all on 1877 wayhill to Bushire, tied by TEHERAN/31.5.77
cds, crease through one Tkr., a scarce combination usage, cert. BPA

30689 ® 103 1kr. Carmine, used PRINTED BOTH SIDES variety, creased, scarce 18c 300

30690 ® 103 1kr. Carmine, used PRINTED BOTH SIDES, tiny thin, scarce 18¢c 200

30691 ® 103 4kr. Yellow-orange, used sheet of four, setting ‘DC/BA’, good even margins, 19 1’500
indistinct cancel, light crease, fine, ex. Farahbakhsh

30692 O 105 4kr Yellow, used sheet of four, setting ‘DB/AC', good even margins, cancelled 19 500
clear ZENDJAN, slight thin spots, fine, ex. Farahbakhsh

30693 ® 4kr. used selection of four different shades, all with good even margins, fine 19 100

30694 © 105 4k Yellow, used, setting ‘A", PRINTED BOTH SIDES variety, v.fine & scarce 18d 400

30695 @ 105 4kr Yellow, used showing VERTICALLY LAID PAPER, four even margins, fine 19 200

30696 ® 105 4kr. Yellow, used showing VERTICALLY LAID PAPER, four even margins, fine 19e 200

30697 @ 105 4kr. Yellow, used showing VERTICALLY LAID PAPER, four even margins, fine 1% 200
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30698 ® 105 4k Yellow, used showing VERTICALLY LAID PAPER, four even margins, fine 1% 200
30699 * (%) Small mixed unused & used sel'n of 21, incl. two pairs, four reconstructions etc., 500
® usual small faults (21)

1876 (END) (SG 34-35)

30700 * 105  1sh. Grey-black, unused vertical strip of four, setting ‘ACDB’, touched to close 34 1’000
margins, part gum, scarce

30701 ® 105 1sh. Grey-black, used vertical strip of four, setting ‘DABC’, touched to close 34 500
margins, scarce

30702  * (%) 2sh. Black, unused reconstruction of all four types, good to large margins, some 35 800
usual faults, scarce

30703 (%) 2sh. Black, unused vertical téte-béche pair, types 'BC’, few defects, an 35a 2’000
extremely rare error, one of only six recorded pairs

1877 OFFICIAL RE-ISSUE

30704 (%) 105  1sh. Black, sheet of four with central bar, setting 'DBCA’, v.fine 800

30705 (%) 105  1sh. Black, sheet of four with central bar, setting ‘DBCA', some thin spots, fine 500

30706 (%) 1sh. Black, two singles showing ‘pearl’ & 'sword’ flaws, scarce 100

30707 (3) 105  4sh. Orange-red, sheet of three with central bar, setting 'ADC', usual thin spots, 800
fine

30708 (%) 107 4sh. Orange-red, reconstructed sheet of three with central bar, setting ‘ADC’, 400

usual thin spots, fine

1878 (FEB) (SG 36)

30709 (%) 107 4k Dull blue, unused sheet of three, setting 'ACD’, good to large margins, usual 36 800
thin spots, fine & scarce

30710 (%) 107  4kr. Dull blue, unused reconstructed sheet of three, setting ‘ADC', large to very 36 200
large margins, usual thin spots, scarce

30711 (%) 107  4kr. Dull blue, unused pair, setting 'CD', good to large margins, v.fine, signed 36 200
Holcombe

1878 RE-ENGRAVED (SG 37-39)

30712 (%) 107  1kr Carmine, unused sheet of four, setting ‘BD/CA, irregular inking, close to 37 500
large margins, hinge thin, scarce
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30713 ® 1kr. Carmine, used sheet of four, setting ‘BD/CA’, cancelled TEHERAN/28.9 cds 37 500
in purple, good to large margins, hinge thin, scarce

30714 @ 107 1kr. Carmine, used sheet of four, setting ‘BD/CA’, cancelled clear YEZD/9.11 cds 37 400
in black, touched to large margins, creased, scarce

30715 (%) 107  1kr. Carmine, unused, showing DOUBLE IMPRESSION variety, thinned, good even 37b 300
margins, scarce

30716 (%) 107  1kr Carmine on yellow, unused single, type 'B', thinned, close to good margins, 38 500
VEry scarce

30717 ® 107 1kr. Carmine on yellow, used sheet of four, setting ‘BD/CA', irregular margin at 38 800
bottom, close to large margins, cancelled by central KHOI cds in purple, fine &
scarce

30718 © 1kr. Carmine on yellow, reconstructed used sheet of four in two pairs, setting 38 200

‘BD/CA', touched to large margins, one pair creased, scarce

30719 ® 1kr. Carmine on yellow, used block of four, cancelled central TABRIZ cds, 38a 10°000
showing two téte-béche pairs, setting ‘DB/CA', large to very large margins,
creased hetween stamps, superb appearance, an important exhibition showpiece,
one of 3 known blocks

30720 @ 1kr. Carmine on yellow, used block of four, cancelled central KHOI cds, showing 38a 8’000
two téte-béche pairs, setting ‘DB/CA’, good even margins, creased between
stamps, an Important exhibition showpiece, one of 3 known blocks
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30721 ® 1kr. Carmine on yellow, used block of four, cancelled central TABRIZ cds, 38a 8’000
showing two téte-béche pairs, setting ‘DB/CA’, close to large margins, scissor
cut at top & minor paper breaks, an important exhibition showpiece, one of 3
known blocks, ex. Joseph, Farahbakhsh & Shargi

30722 @ 107 1kr. Carmine on yellow, used vertical téte-béche pair, type '‘BA", good to large 38a 3’000
margins. slight hinge thin, fine & rare, one of seven known pairs

30723 (%) 1to. Bronze on blue, unused, type ‘C’, large even margins all round, minute hint of 39 20’000
thinning, one of only 5 unused examples recorded, a major world rarity, cert. RPS
&IPS, ex. Joseph

30724 A 107 1to. Bronze on blue, type ‘C’, close to large margins, tied on small fragment by 39 2'000
clear TEHERAN cds, fine & rare, only 63 used examples recorded, signed
Holcombe

30725 @ 107  1to. Bronze on blue, used with clear KERMAN cds in violet, type ‘A, close to large 39 2'000
margins, tiny nick at right, rare, cert.IPS, only 63 used examples recorded, ex.
Joseph

30726 @ 107  1to. Bronze on blue, used, type ‘A’, touched to large margins, defective, rare, 39 1'000
cert.IPS, only 63 used examples recorded

1878-79 (SG 40-43)

30727 % (%) 5kr. Violet, unused & used sel’n of shades, with two used reconstructed blocks of 40 1’000
® four from setting ‘AD/CB’, plus used horizontal pair, all with good to large

margins, usual small faults, scarce (17)

30728 (%) 107 5k Violet, unused reconstructed block of four, setting ‘AD/CB', all with good to 40 800
large margins, usual small faults, scarce

30729 (%) 107  5kr. Purple-black, unused reconstructed block of four, setting 'AD/CB', all with 40b 800
good to large margins, usual small faults, scarce

30730 ® 107 bkr. Gold, used sheet of four, setting ‘AD/CB', cancelled on fragment by YEZD/8.6 4 1’000
cds, good to large margins, fine & attractive

30731 ® 5kr. Gold, used reconstructed sheet of four, setting ‘AD/CB', different shades, M 500
plus pair cancelled YEZD cds, good to large margins, fine & attractive lot (6)

30732 ® 107  bkr. Gold, used rejoined sheet of four, setting ‘AD/CB’, cancelled ZENDJAN cds, M 500
close to good margins, fine

30733 () 107  5kr. Bronze-red, unused, type G, four even margins, thinned, rare unused 42 500

30734 @ bkr. Bronze-red, used reconstructed sheet of four, setting ‘AD/CB’, all with good 42 1000
to large margins, fine, attractive & scarce

30735 ® 107  5kr. Bronze-red, used reconstructed sheet, setting ‘AD/BC’, all with good to very 42 1’000
large margins, usual small faults, scarce

30736 (%) 1868-78 Small group of first issues & 1891 issue 7Ch slate (7) on fgmt, (Mi approx 240

A ® DM 850+-), mixed

GENERAL ISSUES

30737 = 121 1906 Provisoire issue on four 1906-07 uprated post.stat. envs, 3 internal + 1 to 300
Switzerland with Vom Ausland iiber Bahnpost reg. label, various values, fine group
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While the First Lion issues with their classic beauty & individuality have eternally
captured the imagination and interest of discerning philatelists, its is only
comparatively recently that their perforated contemporaries and later issuss have
attracted the attention that they merit. Perhaps this prior lack of popularity has
stemmed from the abundance of reprints, remainders, forged overprints, unofficial
and bogus emissions, it is therefore imporiant to stress that all the items in the
collections are offered strictly as genuine in every respect unless othernwise
stated. Bidders may be further reassured by the fact that many of the rarities
offered are from such famous collections as those formed by Farahbakhsh,
Dadkhah, Khorshid, Oldfield, Napier, Joseph & Lewis.

The owner of this collection is a passionate connoisseur of the stamps & postal
history of Persia. Over the past 60 years he has put together 36 volumes which
illustrate the history of Persia through the posts, from 1825 through to 1999. The
collection has been extensively researched the results of which birthed a two
volume publication based on his own collection which Is considered the “Bible of
Persian Philately”.

The strength of the collection is in the postal history from the very early Missionary
letters of 1825 & early Austrian Consular mail, through the British Field Force in
Persia period & on to the famous Lion issues. These Lion issues are well
represented, with a study of the various different types, proofs, essays & usages
on envelopes.

The period from 1876-1930 is perhaps the most difficult period of Persian philately
with much misinformation. This is in fact the strength of the collection, with
owner's 60 years of experience in the market, which has enabled him to put
together this remarkable collection, The strength of this part of the collection lies

in the genuine nature of the vast array of overprints & surcharged issues on & off
envelopes, plus the remarkable array of specialised material including, postage
dues, postal stationery, envelopes with a wealth of city, town & rare village
postmarks, bisect usages, censored mail, Official & Royal mail & the rare mixed
frankings, especially with Persia & Russian adhesives.

The final part being 1930 to date is full of interesting stamps with a host of modern
varieties, postal history with much fascinating material from the modern period
including wartime mail & censored mail.

No collection would be complete without the research material, hence, this
collection contains a vast library of information drawn from the first publication on
Persian philately from the early part of the 20th century to hundreds of articles &

clippings.

The collection has been divided into the following sections with appropriate
descriptions, estimates & photographs to help the future buyer.

Total Estimate Sfr.150'000/200'000
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1) Postal History 1825-1875

1825 Three entires, two to Edinburgh, one to Calcutta, all three hand

delivered from John McNeil or his wife Elizabeth at Kazvin or Teheran,

Mr. McNeil was the British representative at Meshed. 1844 Missionary letter

to New York. 1854 Native cover from Tabriz to Mohammerah. 1857 Persia Field
Force ds in black & red, on stampless cover & cover franked

India 1/2a. 1866 Envelope from Bushire with cds & boxed
"BUSHIRE/P.0./BEg/2ANNA". 1874-75 Two envelopes from the Austrian Consulate
to Graf Dubsky Thun, one bearing consular cachet & the bearing possibly the
unique example of the Austrian type "TEHERAN/20.5.1875/10.F".

Est.Sfr. 10'000/20'000
2) The Lion Issues 1868-79

A comprehensive representation of these famous & papular issues. Many items
have signatures of experts.

- Essay from Riester five different, 1865 Barre Essay from Paris (24) in
four different colours.

- 1868-70 Bagheri (SG 1-4) Unused sel'n with five of each of all four values in
different shades. Unused set with "Yek sad Adad" manuscript, plus 4sh
greenish blue uncancelled on 1871 envelope to Tabris.

- 1875 Wide Spacing (SG 5-13) Roulettes unused & used sel'n of 37 incl. 1sh
+ 2sh mint strips of four, 4sh & 1sh franking on cover Tabriz to Teheran &

8sh + 2sh on 1876 cover Teheran to Tabriz. Imperfs unused & used sel'n of 28
incl. complete set unused & 8sh unused strip of four.

- 1875-76 Narrow Spacing (SG 14) 4sh unused strip of three & 4sh + 1sh
franking on cover Tabriz to Kazvin.

- 1876 Narrow Spacing (SG 15-19) Unused & used sel'n of 38 incl. six blocks
of four, singles on laid paper & two different printed on both sides.

- 1876-79 (SG 34-43) Unused & used sel'n of 55 incl. strips of three & four,
blocks of four, with 1876 1sh unused vertical strip of four, Tkr carming

pair in combination with 1876 King's Head 5sh on waybill from Teheran to
Bouchir, 1878 1t bronze on blue four used singles from all types.

- An attractive array of forgeries & reprints for study purposes with
Sperati & Fournier (100's)

Est.Sfr. 40'000/60'000

Geneva # April 30-May 5, 2001

David Feldman SA
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3) The Portrait Issues 1876-80

- Unused & used sel'n of both issues (SG 20-33) & (SG 45-55) with over 100
singles, blocks etc., with perf variations, shades, cancels, varieties incl.
imperf between pair mint, imperf pairs & singles used, postal stationery
cut-outs ete., thirty-three covers, cards, stationery envelopes, waybills,

bisect usage's eic., better items incl. 5sh envelope in combination with
Russia 8k.

Est.Sfr. 10'000/20'000
4) Issues during the reign of Shah Nasr ed-Din 1876-96

- 1881-84 The Litho & Recess printed Issues (SG 56-69) with over 100 singles
showing shades, a vast array of perf, variations, plate flaws, printings &
forgeries for study purposes. Eighteen covers/parcel forms with single &
multiple frankings, plus registered usage.

- 1885-87 Lion & Portrait (SG 70-75) unused & used sel'n of over 60 singles
with shades & perf. variations, plus twelve covers/parcel forms incl. bisect
usage, scarce negative town seals etc.

- 1885-87 Handstamped "OFHCIEL" (5G 76-84) unused & used sel'n of 24, plus
six covers/parcel forms, incl. stunning registered four colour franking to
Switzerland.

- 1889-94 Issues (SG 85-112) Unused & used sel'n of over 200 with shades,
perf. variations, imperfs, misperfs, multiples etc., plus 704 covers, postal
stationery mint & used, parcels cards many with scarcer small town cancels
incl. negative seals.

Est.Sfr. 10'000/20'000
5) Issues during the reign of Shah Muzaffer ed-Din 1896-1907
- 1897 Tabriz local post stamp, two covers, one registered usage.

- 1897 Surcharges (SG 113-15) unused & used sel'n with complete unused
sheet, plus four covers.

- 1898-1902 Issues (SG 116-199) Unused & used sel'n of 100's of singles,
multiples, cancellations, shades, plates flaws, perf. variations etc., plus

a vast array of more 150 covers, postal stationery unused & used, parcel
forms, multitudes of multiple frankings, scarcer town cancels efc.

- 1902 Type-set issues (SG 200-15)(SG 227-44) Unused & used sel'n of 100's
of singles, multiples, complete sheets of genuine & reprints for comparison,
cancellations etc., plus a fine array of 44 covers or parce! forms.

- 1802 Issued at Meshed (SG 217-21) Used sel'n with all values represented
incl. the extremely rare 1kr. Red of which only 300 were printed, hence the
rarest stamp of Persia, some with certificate & experts signatures, plus a

fine array of the scarce Belgian reprints from the original plates, some
showing pin-perfs, also forgeries. Four rare single franked covers.

- Registration stamp, small sel'n of 42 unused & used, plus an attractive
group of 24 covers showing a variety of different cancels

- 1903-06 (5G 246-91) Unused & used sel'n of 100's of singles, multiples
with part sheets, shades, plate flaws, cancels etc., plus a spectacular
display of over 100 covers, cards, postal stationery incl. wrappers unused &
used, parcel forms efc.

- 1906 "PROVISOIRE" handstamps (SG 292-97) unused & used sel'n of aver 300
in singles, strips, blocks & complete sheets of twelve, plate flaws, singles
with plate numbers etc., plus a stunning range of 60 covers

Est.Sfr. 15'000/20'000

Geneva + April 30-May 5, 2001

David Feldman SA
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6) Issues during the reign of Shah Mohammed Ali Mirza 1907-1909 & Shah
Sultan Ahmed Mirza 1909-1925.

-1907-09 (SG 298-N319) Small group of over 100 unused & used, plus 41
covers or postal forms.

- 1909-18 Arms Issue unused & used range of sets, plate flaws & some
officials. Accumulation of 60, mostly postal forms with many colourful
frankings , plus a few covers incl. some scarce officials.

- 1911-23 Portrait Issue (SG 361-416) Two Master Die proofs in black & blue
etc. Unused & used sel'n of sets with small & large oval, multiples,

cancels, officials, plus 100+ covers or postal forms incl. 14 officials

items,

- 1915-18 Coronation of Shah Ahmed (SG 426-526) with parcel posts, officials
& handstamped issues, unused in singles sets, complete sheets of five plus
proofs & forgeries for comparison etc., plus covers & parcel forms included

in abundance incl. the rare Kermanshah 24ch on 1kr on censored cover front.

- 1919-25 Issues (SG 527-601) Two albums with strength in over 150 covers &
parcel cards with a spectacular diversity of postal history with a vast

array of surcharge usage, censorship mkgs, postal tax stamps etc., also
included is a wealth of stamp material with imperfs, proofs, mint & used
multiples, surcharge varieties etc. (100's)

Est.Sfr. 10'000/20'000
7) Diverse postal history

- Specialised collection in one album of Post Box number cancels on 106
covers representing towns from Achraf to Zendjan, plus postal control
cancels on 31 covers.

- Specialised collection in one album of German Fieldpost (4 covers),
British Occupation of Bushire three covers incl. scarce postal stationery
with Bushire ovpt used on the last day of the occupation (cert.BPA) . India
used in Persia with 31 covers & array of cancels on stamps. Persian &
Russian consular post (4 covers), Specialised collection of 76 military
censored covers. Telegrams 1870-1912 lot of 15.

- Airmails 1922-84: Specialised collection in two albums of 111 First
Flights with a wonderful array of early postcards & original photographs.

Est.Sfr. 5'000/15'000

Geneva + April 30-May 5, 2001

David Feldman SA
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8) Issues during the reign of Shah Riza Khan Pahlavi 1925-1941

- Comprehensive collection in three albums with extensive array of over 300
covers, first showing previous Shah issue used with head obliterated by ink,
airmails, vast array of town cancels. Wealth of stamps in sets plus mint
sheets, ovpt varieties etc.

Est.Sfr. 3'000/5'000
9) Issues during the reign of Shah Mohammed Riza Pahlavi 1941-1979

- Comprehensive collection in nine albums with extensive array of 100's

covers, airmails, censored mails, US Army Post, US Consular mail, Azerbaijan
National Government usage, vast array of town cancels incl. many rarer

some with negative seals, parcel post usage, some official mail &

aerogrammes. Wealth of stamps in sets incl. 1942-46 5d to 200r complete mint
& used, plate flaws, varieties, booklets etc.

Est.Sfr. 5'000/10'000
10) Issues during the Republic 1979 to date including the war period

- Comprehensive collection in eight albums with extensive array of 100's
covers, airmails, censored mails, special cancels, vast array of town

cancels incl. many rarer some with negative seals, parcel post & postage due
usage, some official mail & aerogrammes. Wealth of stamps in sets,
varieties, plate flaws, airmails, parcel post stamps.

Est.Sfr. 3'000/5'000
11) The Library

A lifetime’s collection of literature, mostly including 1000's of articles
painstakingly classified in a very orderly manner, this library is the key
to the above mentioned collection & puts everything in perspective.

Est.Sir. 3'000/5'000
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30739 = 1891-1903 ca. Post.stat. (7) all addressed to CONSTANTINOPLE incl. 4 reg., all 300
diff. & mostly fine

30740 = 121 1891-1939 Group of 26 diff. franked post.stat.items to Switzerland, many reg. & 1'200
uprated, attractive assembly, mostly fine

Iraq

POSTAL HISTORY

30741 = 121 1844 Folded entire with text dated in Mosul via Constantinople, disinfected in Malta 3'000
for London, bearing manuscript forwarder “Books/received at C'ple”, cover flap
faults, plus disinfection slits, letter originating from Iraq during this early period
are very rare

30742 = 121 1844 Small folded entire with BAGDAD ms dateline to Lyon with Constantinople 2'000
cds, boxed Paquebots de la Méditerranée & Purifié au Lazaret hs's on front,
disinfection slits, v.fresh & attractive

30743 = 121 1856 Missionary entire dated ‘Kurdistan 25. Nov. 1856", to Rome, routed through 4’000
Beyrouth and carried by French Paquebot *PAUSILIPE/14.JANV”, v, rare early
letter with interesting route

30744 - 121 1857 Missionary entire dated “Mosul 2 maggio 1857", through Constantinople and 3'000
onward by French Paquebot Alexandre for Rome, Italy, endorsed “Par I'entremise
de V.GLAVANY Fils CONSTANTINOPLE", with ALEXANDRE/25.MAI.57 cds
alongside, v. rare early letter with interesting route

30745 = 121 1874 (5.5) Folded entire from Iraq dated “Bagdad 22 April” via Beyrouth and 4’000
franked France 30c pair tied GC5082 with “BEYROUTH/5.MAL74” cds alongside,
addressed to Glarus, Switzerland, with large blue Bagdad company cachet, an
unusual and rare usage from Iraq through French office in Beyrouth

OTTOMAN POST OFFICES

30746 = A 122  BAGDAD: 1842-1915 Highly specialised collection of Ottoman cancels from Offer
® BAGDAD mounted and written up in two Lighthouse albums, incl. Tartar post items
(6), C + W SM4 on seven stamps + fragment, plus on wrapper, C + W AR3.5 on 34
Duloz issues, C + W BV16 on fwo covers/cards + 19 stamps + fragment incl.
blocks of four, C + W CF7 on eight covers + 16 stamps + multiples, C2.8 on 8
stamps + multiples, C +W C3.9 on 12 covers + 41 stamps + fragments, C + W
€5.10 on 25 stamps + multiples, plus one registered cover, C + W C6.11 on seven
covers + two stamps, C + W C6R.12 on two covers, C + W BO.13 on ten covers +
eleven stamps, an attractive and scarce assembly, a good basis for expansion
(Est.SFr. 4'000/7'000)

30747 - 122 BAGDAD: 1876 Large envelope from the Service Sanitaire de Bagdad with large 300
bilingual part negative cachet ‘OFFICE SANITAIRE BAGDAD 1876' with similar on
reverse, fine & scarce

30748 = A 122  BAGDAD: 1878-88 Small specialised collection of the provisional Bagdad bisects, Offer
with eleven complete covers with various bisect frankings tied by mostly clear
negative seals, fragment and stamp number 39, an attractive lot and an excellent
basis for expansion (Est.SFr. 2'000/3'000)

30749 = 123 BAGDAD: ¢1900 Locally used ‘Administration des Postes et Télégraphes’ form 600
neatly cancelled with large black negative ‘BAGDAD TELEGRAPH OFFICE', fine &
V. scarce

30750 = 123 BAGDAD: 1902 Norwegian 306 postcard with 30 + 50, all tied C + W C3.9 1’000
BAGDAD cds, unusually and v. rare usage

30751 @ 123 BAGDAD: ¢1910 Administration des Télégraphes de I'Empire Ottoman 600
telegram to Aleppo, cancelled with fine purple negative seal of Bagdad, fine &
scarce

30752 = 123 DIVANIE: 1893 Small envelope to USA, franked 1892 1pi tied blue negative seal (C 500
+W S4.17, 25pts), rare

P20 ¢ ¢ 6066660606006 606060060s060006ss0ss6s0660s000 Geneva + April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
David Feldman SA

PHILATELISTS + AUCTIONEERS

175, route de Chancy ¢ P.O.Box 81 ¢ 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland

Tel. +41 (0)22 727 07 77 * Fax +41 (0)22 727 07 78
accounts@davidfeldman.com ¢ wway.davidfeldman.com



VILAYET HOUSSOUL
VILAYET BAGDAD '

KERYE BACHI

e /&/A 2

Ex 30761

VILAYET MOLSSOUL

125



Lot

30753

30754

30755

30756

30757

30758

30759

30760

30761

30762

30763

30764

T26 ¢ 6 6 6660686060606 0686666464¢464066666606666s0

Photo
123
123
= 123
® 124
= 124
= 124
G| 124
124
= A 125
®
*% % 128
= A
®
= A 128
®
Hk % 127
(%) w
N ®
F

Middle East ¢ ¢ ¢ ¢ 2 ¢ ¢ ¢ 2 ¢ 06 6006060640060 s0606400eseee0e (alN Est. SFr

DIVANIE: 1896 Envelope to USA, franked 1892 1pi tied clear blue negative seal (C
+ W S4.17, 25pts), cover reduced at R, rare

HAI: 1884 Empire 10pa two singles + pair (defective) tied on reverse by large
negative, with clearer strike on front, cover tatty & faults, an extremely rare usage
(C+W S4, 25 pts)

HANEKIN: 1915 Stationery envelope 1pi franked 10pa tied clear blue barred double
circle (C + W C3.21, 15pts), showpiece

KERBELA: 1875 Envelope to Teheran, franked Duloz 1/2pre on 20pa two pairs +
two singles (defective), all tied on reverse by negative boxed cachet, cover fault, v.
rare unrecorded type

KERBELA: 1884 Envelope to Teheran, franked Empire 1pi tied negative boxed
Kerbela 91 on reverse of cover, v. fine & rare (C + W C2, 15pts)

NEDJEF: 1884 Empire 1pi tied on reverse of large envelope to Teheran, by clear
octagonal negative in blue, v. fine & rare

NEDJEF: 1900 Envelope to Teheran, franked 1892 2pi tied double circle bilingual
cds, v. fine (C + W C2, 15pts)

NEDJEF: 1908 Envelope to Teheran, franked 1pi tied superb blue barred double
circle (C + W C3, 15pts), v. fine

Highly specialised collection of Ottoman cancels on stamps, fragments & covers
in two Lighthouse albums, showing cancels in blug, violet & black, various
different types incl. circular & boxed negatives, bilingual of many types, town
cancels represented are ANA, ABOU-SIKHAIR, BEDRE, BAKOUBA, CHEHRIBAN,
FILOUDJE, HIT, HANEKIN, KERYE BACHI, KIAZIMIE, KIOUT-UL-AMARA,
KUT-UL-AMARE, MENPELI, REMADIE, SAMIRA, DIVANIE, CHAMIYE, HILLE,
SEMAVA, HINDIE, KERBELA, NEDJEF, BASSORA, MOUSSOUL, ERBIL, ZAKHO,
KERKUK, REVANDIZ, SALAHIE, TOUZ HOURMATO, SULEIMANIE etc., truly a
wonderful assembly and a superb basis for expansion (419 stamps + fragment, 3
Tartar post + 49 covers/cards) (Est.SFr. 10'000/15'000)

INDIA USED IN IRAQ

I.E.F.: 1914 Small specialised collection of mint with multiples, varieties incl.
double ovpt one albino, ‘I' missing, used on stamps & fragment, plus ten covers,
attractive & scarce group (Est.SFr. 500/1'000)

1868-1914 Attractive specialised collection of stamps, fragment and covers used
in the India office at Baghdad & Basrah on 21 Lighthouse album pages, a fine &
scarce assembly (29 covers + 126 stamps & fragment) (Est.SFr. 1'500/3'000)

BAGHDAD
BRITISH OCCUPATION - ISSUES FOR BAGHDAD

Exhibition collection neatly mounted & written up on 30 album pages, showing a
comprehensive array of these most difficult issues in singles, pairs, blocks & on
covers. The highlights being two covers showing the Baghdad Issues in
combination with [EF, 1a on 20pa used on fragment showing ‘VALUE OMITTED' (SG
14a), only eleven examples recorded of which five are used, 2a on 1pi mint
showing ‘BAGHDAD OMITTED' (SG 24b), only six examples recorded. Also five
different postal stationery items & one used, plus an interesting collection of 33
forgeries for study & comparison. A wonderful research collection for the student

& with an excellent basis for expansion

(66 unused, 20 used, 8 covers & 6 stationery envelopes)

Est.Sfr.20°000/30'000

Geneva *+ April 30-May 5, 2001
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BRITISH OCCUPATION

ISSUES FOR MOSUL
BRITISH OCCUPATION - ISSUES FOR MOSUL

Exhibition collection neatly mounted & written up on 35 album pages, showing a
comprehensive study issues in singles, pairs, blocks, complete sheets, on covers
& used with a variety of cancels. The highlights being Specimens of six different
values in strips of three with UPU cachet Post Office at Madagascar, 1a on 20pa
mint pair pos.22-23 showing DOUBLE SURCHARGE (SG 3b), 12 on 20pa pair
pos.19-20 IMPERF BETWEEN (SG 2a), 8a on 10pa mint singles with DOUBLE &
INVERTED SURCHARGE, plus the very rare 8a on 1pi violet error mint. Generally
very fing, an attractive lot for the student & an excellent basis for expansion

(100's unused, 40 used, 9 covers)

Est.Sfr.6'000/9'000

1919 Highly specialised mint & used collection in one Lighthouse album, with 1-8
strength in the major & minor ovpt varieties, incl. missing bar to fraction, missing

“a"in anna, missing both “a..a" in anna, missing "E" in postage, double

surcharge, inverted surcharge, missing apostrophe after "D”, plus a complete set

in strips of five & complete sheets of 25 with marginal inscription, also an

interesting study of minor plate flaws & ovpt varieties, an outstanding assembly for

the student (670)(Est.Sfr. 3'000/6'000)

1919 Small specialised selection of covers on 8 Lighthouse album pages, showing
single & multiple frankings, some commercial & others philatelic, a fine & rare
assembly, also an interesting study of minor plate flaws & ovpt varieties, an
outstanding assembly for the student (12 covers & one front)(Est.Sfr.1'500/3'000)

ISSUES FOR IRAQ

1918 1/4a to 10r set of twelve in matching unused blocks of four from the unique 1-14
Bradbury Wilkinson archive file copy, archive security punches in form of a
diamond, extremely rare

1918-21 VARIETIES Postage & Officials: Small specialised collection mounted on 1/031
21 Lighthouse album pages, showing a range of minor varieties incl. misplaced

centre incl. 3a on 1 1/2a showing dramatic misplacement cert. RPS, shifted

surcharges in different directions, array of different “Q" varieties etc., plus

complete sheets for both the postage & officials issues of some of the lower

values some showing constant flaws, generally v.fine & a scarce assembly
(100's)(Est.Sfr.1'000/2°000)

1918-21 Highly specialised & valuable collection of the postal history of British
Occupation Issues for Iraq in two Lighthouse albums, the collection presents a
detailed study of town cancels on stamps, fragments & covers from Abu Sukhair to
Zubair with over 40 different incl. the rare MAKINA (Makina Camp) triangles on
covers, a fruly amazing assembly of 190 covers showing a wide variety of usages,
many registered, OHMS, airmail flights, postal stationery, plus a fine group of 33
telegram forms, some usual faults, an excellent basis for expansion, an

wonderful assembly & extremely rare with such a large range of different usages
(Est.Sfr. 5'000/10'000)

OVERLAND MAIL

1875 Entire from Naples to ‘Mossoul’ bs Brindisi & Alexandrette/Syrie cds’s,
stated to be the earliest recorded ‘Overland Mail' item, a rarity in this direction,
fine exhibition item

Est, SFr

Offer

Offer

Offer

2'000

Offer

Offer

6°000
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30772 = 135 1910-37 Highly specialised & valuable collection of this interesting & popular Offer
subject of the overland mail route, the mail was first annotated “By Overland mail
Bagdad Haifa" with much of the mail receiving manuscript or typed instructions,
however, many other handstamps or labels were applied as follows;

1) “By Overland Mail Baghdad-Haifa-Munchen” boxed violet hs, on one cover 1925
(BAPIP HS 35)

2) Motor Mail bilingual label in red, on three covers 1924-25 (BAPIP L13)

3) “BY OVERLAND MAIL/BAGHDAD-HAIFA" 2-line violet hs on 1925 cover (BAPIP
HS 15)

4) “OVERLAND MAIL/BAGHDAD-HAIFA"2-line blue hs on 1925 cover(BAPIP HS 8)
5) "OVERLAND MAIL” red label (BAPIP L1) on two covers

6) “OVERLAND MAIL" red label (BAPIP L3) on two covers

7) "OVERLAND MAIL" red label (BAPIP L4) on three covers

8) "OVERLAND MAIL" red label (BAPIP L5) on two covers

9) "OVERLAND MAIL" red label (BAPIP L6) on two covers

10) “OVERLAND MAIL" red label (BAPIP L7) on three covers

11) “BY OVERLAND MAIL" (BAPIP HS 52) on 1925 cover

12) "OVERLAND MAIL" s/I (BAPIP HS 73) on 1929 postcard

13) “OVERLAND MAIL" printed on envelope in red (BAPIP LE 44), two covers

14) “BY OVERLAND MAIL Via Haifa" (BAPIP HS 44) on 1938 cover

15) “By Overland Mail via Haifa" (BAPIP HS 44) on 1936 &1938 covers

A wonderful lot for the student & postal historian (85 covers)(Est.Sfr.5'000/10'000)

GENERAL ISSUES

30773 E %% 136  1918-49 Specialised collection of Specimens on postage & officials sets with Offer
* perforated & ovptd Specimens, incl. both Postage 1931 25r violet & Official 1931
26r violet, plus extremely rare 1932 Official set 2f to 1d showing perforated
SPECIMEN & additional handstamps blue SPECIMEN, only a few such sets
recorded, generally fine, an attractive & valuable assembly (Est.Sfr. 2'000/3'000)

136 1915 Env. opened out franked GB 1d from Isle of Wight addressed to a member of 500
.E.F.D Force, returned & hs s/l 'UNDELIVERED THROUGH/ CAPITULATION AT
KUT" & framed 'R.E.(S.R.)/A.P.0.", fine, ex Hibbert

30774

=]

(=) 136 1923-25 British Mandated Territory Pictorial sets: Extensive collection in three 41/53 Offer
Lighthouse albums, the collection is divided into seamail & airmail usage,

showing mostly postage, but also official frankings, a fine array of airmail &

registered labels, postage due usages, plus a range of various instructional

mkgs, a rare & valuable assembly (207 covers)(Est.Sfr. 3'000/5'000)

30775

Fl

> [
®

30776 = 1931-32 KING FAISAL I: Specialised collection of 92 commercial covers in one 80/154 Offer
Lighthouse album, showing strength in airmail, printed matter, registered & local
usages, incl. postage due & tax mkgs, postal stationery etc., plus some 83 stamps
with cancels efc., an attractive & scarce assembly (Est.Sfr, 1'500/3'000)

30777 %% % 137 1932 VARIETIES New Values Postage & Officials: Highly specialised & valuable 106/0137 Offer
A ® collection in Lighthouse album showing surcharge varieties in mint singles,
multiples incl, many blocks of four & six, used singles, multiples & fragments,
surcharge varieties incl. inverted arabic ‘1", inverted arabic ‘5’, double surcharge,
inverted surcharge, surcharge missing in pair with normal, surcharge shifted in
different directions, plus many other minor varieties incl. offsets etc., also a
specialised sel'n of part sheet reconstructions in both mint & used which show the
constant minor varieties allocated to the various different positions, an amazing
collection, rarely seen in such quantity, an excellent basis for expansion
(1'160)(Est.Sfr. 4'000/6'000)

30778 % * 1934-42 VARIETIES King Ghazi & Faisal Il: Small specialised collection on 13 172/229 Offer
® Lighthouse album pages, incl. varieties of paper, gum, ovpt varieties incl. broken
“YAR", extended “YAR", shifted ovpts elc., an interesting lot for the specialist
(213)(Est.Sfr.500/800)

30779 = 1934 KING GHAZ!: Specialised collection of 158 commercial covers/postcards in 172/89 Offer
one Lighthouse album, showing strength in airmail, printed matter, express,
registered & local usages, incl. postage due, tax & other instructional mkgs, an
attractive & scarce assembly (Fst.Sfr.1'000/2'000)

T34 ¢ ¢ 0066600660606 6606060606060600000000000600s0 Geneva ¢ April 30-May 5, 2001 David Feldman SA



/,/?')'»,"a’-»:m’- o et Ly

T
£
A

5 Messieurs

Geneve

Case Stand {Bulaen)

Ex 30772

-

Arrrcaioha

123, OVERLAND BAIL, Bagh

135



136

£

5 o

d
Indeq

2Licus (

=

e e e P
oo a

&=

o000 0ccDRSBERRSS
»4
M

s
LA A A an an s o

Ex 30773

I/v

]
)

L ] f } :
z /'I_fa d: ¢ ,/"'{j}(((/;

15 Y Houen Lt
/ ) A

// { - / ‘(::);

( \_1/’
" 7L Lot : {,.»}:}r/(;n.(;‘\‘/_\].

3 (1{1 o A Ao L
o u;,’/((/( an UR/HE o/ U,

Ex 30775

AIR MAIL

C’t,' e
Dat Rores | Shses
(oD o tocgy & L‘t.)._mb{
<

ADALTL ny (& 7

Mewsre, Isgerisl Cnemieal Industries Lisited,
¥11vazk,

» LOINDON £. % 1,

L3NDON B.¥, 1,

S E & E GARBAY Zagiand,

P. 0. Bax No. 51
BASRAH

BASRAH-CAIRO.
AIR MAIL.

AIR MAIL
PAR AVION

JESE, Epdaceishovoter bnitivebe Moodal. Mol 102 ).




ghee Mandat, Kealg Faleal 1.
2, File oder Dinar,

&

Iberdrusy

10 File a, 2 AMA,

s

10 Fils n. 2 A. M1.51, 8.0, 113 o, ; ?BR: <AL B
= e : ; z o u‘;?'... = a (g A
lﬁﬁ\' 1#\' wﬁ\' o8 | “Ik}‘;tg" E@‘ M 'L

arabiache | kopfatobond, 1.0ruek , Ao tand
awiechen 10sFlin |

Ex 30777

i1

zueStalizhar Mascarasingse

Ex30780 ——— — 7  —— —  —  — ——— >

137



Lot Photo Middle East ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 4 ¢ 0 0060060000000 e000eee0e0e (gilN° Est. SFr

30780 % % 137  1941-48 VARIETIES King Faisal II: Specialised collection on 22 Lighthouse album 208/229 Offer
O] pages showing overprint varieties in mint singles, multiples, complete sheets,
used singles, multiples, fragments & rare usages of the varieties on covers,
varieties & ovpt varieties incl. 1941 3f with ‘cloud’ re-entry, retouch & various
printer’s punch to remove re-entry, nine complete sheets with minor varieties,
also incl. broken “YAR" etc., generally v.fing, an attractive assembly,
(1280)(Est.Sfr. 1'000/2'000)

30781 = 1941 King Faisal Il Pictorials: Specialised collection of 99 covers & 6 postcards, 208/29 Offer
many registered & airmail usages, array of town cancels & other instructional
markings, generally fine, a scarce group (Est.Sfr.500/1000)

30782 = 1948-58 King Faisal Il Definitives: A remarkable specialised collection of 310 255/96 Offer
covers, many registered & airmail usages, array of town cancels & other
instructional markings, with a range of destinations, mostly to USA, generally fine, a
scarce group (Est.Sfr.1'000/1'500)

30783 > %% 140 1949 Obligatory Tax Stamps in aid for Palestine: Highly specialised & valuable 324/337 Offer
¥ o collection in Lighthouse album showing mint singles, multiples incl. many blocks
(=) of four & six, used singles & fragments, ovpt varieties incl. double ovpt, shifted
A ovpts, missing ovpt in pair with normal, missing 2-line of ovpt etc., plus an

amazing array of 51 cover/fronts with a wealth of Tax Stamps usages, plus a fine
array of Revenues incl. 17 documents, mixed to v.fine, an attractive collection,
rarely seen in such quantity, an excellent basis for expansion (350+ stamps, 51
covers & 17 documents)(Est.Sfr.4'000/7'000)

30784 E » 1954-97 Highly specialised collection in Lighthouse album, mostly of overprint 346/1925 Offer
¥k ¥ varieties, rare assembly of postal forgeries used on covers, registered labels &
= A International Reply Coupons, ovpt varieties incl. inverted, double, double ong
® albino, ovpt missing, plus many other minor varieties with some used on covers,

also a fine array officials issues, plus some die proofs, an interesting lot for the
specialist (100's)(Est.Sfr,800/1'500)

1958-60 Republic Arabic 2-line ovpt: A remarkable specialised collection of 144 418/58 Offer
covers in one Lighthouse album, many registered & airmail usages & other

instructional markings, with a range of destinations, generally fine, a scarce

group (Est.Sfr.1000/1500)

30785

[

30786  #% * 141  1958-60 VARIETIES Republic 2-Line arabic overprint: Highly specialised & 418/0505 Offer

= A valuable collection in Lighthouse album showing overprint varisties in mint

®F singles, multiples incl. many blocks of four, complete sheets, used singles,
multiples, fragments & rare usages of the varieties on covers, ovpt varieties incl.
inverted, double, double one inverted, sideways, double one sideways, ovpt
transposed incl. 1f sheet showing only positions 61-64 with transposed variety, the
same exists on sheets of the 2f, 5f & Official 1f but on position 5-10, ovpt on
reverse, ovpt missing in pair with normal, ovpt shifted in different directions, plus
many other minor varieties incl. broken 't', missing ‘Alif', local handstamped ovpt
efc., an amazing collection, rarely seen in such quantity, an excellent basis for
expansion (1000+/-)(Est.Sfr.8°000/16'000)

30787 = 1958-90 Commemoratives & Definitives: An extensive collection of 443 covers in 507/1628 Offer
three Lighthouse albums, many registered & airmail usages, array of town
cancels & other instructional markings, with a range of destinations, generally
fine, a scarce assembly (Est.Sfr. 1'000/1°500)

30788 HHk 1965-69 Mint lot of imperf. blocks & complete sheets, v. fine & rare 400

1990-2000 Specialised collection of modern postal history in seven Lighthouse Offer
albums, showing a valuable group of 27 Gulf War items, a truly wonderful

assembly of the modern postal history with many interesting & rare usages &

markings (627 covers)(Est.Sfr. 2'000/4'000)

30789

[

AIRMAILS

30790 > = 144 1919-37 Attractive group of 27 flight cavers incl. 1919 IEF Baghdad to Deli flight, Offer
plus rare 1934 Zeppelin flight to Brazil, generally v.fine & a scarce group
(Est.Sfr.2'000/3'000)

T3E ¢ ¢ ¢ 60606060000 060000606060000606e6608s6600se0s4s0 Geneva * April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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30791 > = 1923-37 Aftractive sel'n of 76 incoming & outgoing flights in one Lighthouse Offer
album, with some rare destinations & origins incl. Austria, India, GB, Ireland,
Venezuela, Switzerland, Greece, Belgium etc., with some first flights, generally
v.fine (Est.Sfr.1'600/2'500)

OFFICIALS

30792 E 144 1920 1/2ato 10r set of eleven in matching unused blocks of four from the unique 019-31 2’000
Bradbury Wilkinson archive file copy, archive security punches in form of a
diamond, extremely rare

30793  ¥*% * 139  1918-84 Comprehensive mint collection on twenty-five Lighthouse album pages Offer
from the British Occupation Issues for Iraq to 1984 appears complete incl. 1931
25r violet, plus many perforation varieties, generally v.fine & an attractive
collection in this largely complete form (100's)(Est.Sfr. 800/1'500)

30794  H*¥* * 1918-84 Mint & used collection of muitiples mostly blocks of four many with Offer
@ margins, housed in one Lighthouse album from the British Occupation Issues for
Iraq to 1984, generally v.fine & an attractive collection (100's)(Est.Sfr. 300/500)

30795 A ® 139  1918-84 Comprehensive used collection on twenty-four Lighthouse album pages Offer
from the British Occupation Issues for Iraq to 1984 appears complete incl. 1931
25r violet, plus many perforation varieties, generally v.fine & an attractive
collection (100's)(Est.Sfr. 800/1'500)

30796 % % 139 1935 Official 25R violet, unique mint Bradbury imprint block of four, fresh, 0105 6’000
extremely fine & an important showpiece

POSTAL STATIONERY

30797 = 139  1913-80 Attractive collection of used stationeries from the Indian Postal Agencies in Offer
Basra: two rare wrappers, British Occupation Issues for Iraq (12), to the modern
aerogrammes, incl. envelopes, cards, wrappers, reply cards, registered
envelopes & aerogrammes, a fine & scarce assembly(46)(Est.Sfr.1'5600/2'000)

30798 = 146 1913-80 Attractive collection of unused stationeries from the IEF period (4), British Offer
Occupation Bagdad (6), British Occupation Issues for Iraq (10), to the medern
aerogrammes, incl. envelopes, cards, wrappers, reply cards, registered
envelopes, plus aerogrammes from 1935 incl. the rare 1933 15f aerogramme with
SPECIMEN ovpt, plus modern aerogrammes with missing colour varieties, a v.fine
& scarce assembly (63)(Est.Sfr.2'000/3'000)

REVENUES & FISCALS

30799 % % 143 ¢1900-81 Highly specialised collection presented in two Lighthouse albums Offer
(3) showing revenues unused, used & on complete or part documents from the
A @ Ottoman period, through the British Occupation period, King Faisal to 1981, plus

revenues for Children’s Welfare, Iraq Red Crescent, Municipal Revenues, Social
Security, Foreign Ministry, Iraq Teachers Society, Anti-Tuberculosis Society etc.,
a wonderful lot for the specialist & seldom seen in this variety & quantity (117
documents & 702 stamps)(Est.Sfr. 5'000/10'000)

FIELDPOST

30800 = 1916-20 WWI Highly specialised collection in four lighthouse albums, showing 212 Offer
Field Post covers with FPO No.9 to 401, Base Office, plus various other FPO No., 12
to 360, plus 12 original photographs added to the atmosphere of the time, two
Dunsterforce & five Norperforce items, many early posicards, fine array items
incl. letters, covers with 'OPENED UNDER MARTIAL LAW' labels, an attractive,
unusual & scarce assembly (Est.Sfr.2'000/3'000)

30801 = 139 1916-17 Attractive specialised collection of twenty WWI Fieldpost covers, cards & Offer
two fragments in one Lighthouse album, with a wide array of FPO cancels incl.
FELDPOST GLEISSPITZE BAGDADBAHN, FELDPOST AOKG, FELDPOST BAGDAD,
FELDPOST MOSSUL, FELDPOST ALEPPO, RADIO GROSS STATION/BAGDAD,
KAIS.DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST No.14 etc., generally fine & a scarce
assembly (Est.Sfr.2'000/4'000)

TA2 ¢ ¢ 6 6606060000000 000000000064000000s000s0e0 (GenevaeApil30-Mayb, 2001 David Feldman SA
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the Internet

www.davidfeldman.com
leader on the Internet presents:

LIVE AUCTION
The Internet LIVE auction sale,
global realtime competitive bidding.

ROLLING AUCTION
The online catalogue of worldwide
lots on continuous offer.

SPOT AUCTION

The worldwide listing

of items for sale

“on the spot" or "make an offer".

Further information on request

s

]

auction series in Genev

2001

an

30-May

i €

1. All World
Europe highlights:
* Austria and Austrian Levant. Incl. the 'Klein' and 'Del Bianco' Collections
+ Balkans: Important Montenegro and Yugoslavia WW I

+ Disinfected Mail: The 'Dr. Janvier' Collection

+ Estonia, Russia and Poland

British Commonwealth highlights:

+ GB: Specialised Channel Islands Collection

¢ Ireland: The 'Dulin' and 'Father Brennan' Collections

¢ Cape of Good Hope: Important collection of classics
Overseas highlights:

¢ Brazil and Peru: Incl. the 'Colareta’ Collection

¢ China and Korea: The Award winning 'Wallberg' Collection

2, Estates, Accumulations, Collections etc.

Over 5 tons of all world properties

+ The 'Kleinberg Estate' of British Commonwealth: Massive stock and
hundreds of one country collections making this one of the most
important dealer's stock ever offered

¢ France: The 'Sempione' Collection: 100 albums in attractive lots

¢ USA Revenues: The 'Bullet' Collection

+ Airmails plus major collection of European postcards (60'000 +)

3. Middle East

* Egypt: Award winning collections of classic stamps and postal history
* Persia: Classics of the Lion Issues and the 'Bodo Hartmann' Collection
+ Lebanon and Syria: The 'Aharonian' Collection (Part two)

+ Iraq: A major offering from the Ottoman period to date

4. Olympics Specialised Auction, May 19, 2001.

avid Feldman SA + 175, route de Chancy ¢« P.O. Box 81 ¢+ 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland
Tel: +41 (0)22 727 07 77 + Fax: +41 (0)22 727 07 78 ¢« admin@davidfeldman.com ¢+ www.davidfeldman.com
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LOCALS

KURDISTAN LOCALS: 1923 Small specialised sel'n of these unusual primitive
issues, incl. 1 anna deep green unused, 1 anna blue-green used (2), 8 annas
purple unused, 8 annas apple-green unused & used on fragment, 1 rupee purple
showing rare arabic ‘1" inverted & 5 rupees orange-red unused, plus 1996-99
modern local, some usual faults, a very rare group (Est.SFr. 1'500/3'000)

LOCAL CANCELS: 1918-93 Highly specialised collection of local cancels on
stamps & fragments in Lighthouse album, showing over 1000 cancels on a wide
variety of issues, mixed to fine, an excellent lot for the student (634 items pre 1958
& 463 after 1958)(Est.Sfr. 500/800)

1974-90 Highly specialised collection of local post & free markings with much
registered mail & a wide variety of different types of cachets, unusual & a scarce
assembly even for such modern subject (39 covers)(Est.Sfr.500/1'000)

RAILWAY

1906-62 Small specialised assembly of Railway covers & stamps in one
Lighthouse album, incl. 1923-31 Railway Post Label 2a unused single, four used,
two singles used on covers, 1932 Railway Post Label 10f used single & single on
cover, 1934 Railway Post Label 10f six used & one on cover, plus some early
postcards & one real photo of the opening ceremony of the Bagdad railway at
Basrah, an atiractive & scarce group (Est.Sfr.1'500/2'000)

CENSORED MAIL & POW

1916-19 Small lot of five POW covers, two POW documents with Military
Government Bagdad cachets plus two postcards, a scarce lot

CENSOR MKGS & TOWN CANCELS: 1959-65 Highly specialised collection of town
& village marks from Adhamiya to Zubair showing over 50 different mkgs, plus a
wealth of censor mkgs mostly triangulars with different numbers, unusual & a
scarce assembly even for such modern subject (168 covers)(Est.Sfr. 600/1'200)

WWII: Highly specialised collection in two lighthouse albums, showing 176 covers
with a host of different frankings, registered usages etc, with approx. 34 censored
mkgs & 19 censored labels, an atiractive, unusual & scarce assembly
(Est.Sfr.1'000/2'000)

WWII: British Forces highly specialised collection in one lighthouse album,
showing 83 covers with a host of different frankings, especially two extremely rare
German POW covers, registered usages with RAF censor numbers, FPO No.14 to
N0.394, Unit Censors efc., plus twelve Paifarce Airgraphs, two radio messages &
three baggage labels, an attractive, unusual & scarce assembly
(Fst.Sfr.1'500/2'400)

FLOOD RELIEF & DEFENCE FUND ISSUES

1967 Highly specialised collection of FLOOD RELIEF issues in one lighthouse
album, showing mint & used sets & singles, cancellations, fiscal documents,
Iocal, airmail & registered covers, plus fine array of part & complete sheets, all
showing the rather primitive red, violet or black handstamps, as can be expacted
some mint multiples have handstamp varieties, an attractive, unusual & scarce
assembly (Est.Sfr.1'000/2'000)

1967-73 Defence Fund: Highly specialised collection in one Lighthouse album,
showing mint & used, with multiples & ovpt varieties incl. double, inverted, shifted,
missing in pair with normal efc., plus an extensive array of some 68 covers mostly
of commercial origin, generally v.fine & a scarce assembly (Est.Sfr.1'000/2'000)

Jordan

GENERAL ISSUES

1963 Holy Places sheetlet of 15 showing MISSING YELLOW error, plus FDC with 523b-26a
the same error, v. fine & rare

1963 Red Crescent 100f miniature sheet in imperf, block of four sheets, showing 551var
MISSING RED CRESCENT error, v. fine nh, modern showpiece

Est. SFr

Offer

Offer

Offer

Offer

500

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

1’000

4’000
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Lebanon

POSTAL HISTORY

30814 = 147 1700 Entire to Italy with ms "Seida’ dateline & ms ‘Voie de Chipres', minor cover 750
faults, v.early letter & rare instructional mkg

30815 147 1896 BPO 40pa on 2 1/2pi grey envelope to Berlin, cancelled superb hooded 500
Beyrouth BPO cds, arrival bs, showpiece

OTTOMAN POST

30816 = BEYROUTH: 1918 Three covers to Austria with div.fkgs, incl. two reg. ones bearing 200
BEYROUTH 16 cds's + two French Levant covers also bearing Beyrouth cds (ex
1896 & 1908, fine group

30817 = BEYROUTH: 1892 Small neat envelope from the Grand Hotel Dimitri Damas 200
franked 1892 1pi tied bilingual double circle ds to USA, various transit & arrival
mkgs, fine

FRENCH MANDATE (SG 1-94)

30818 3% * 1926 Secours aux Refugiés: Complete unused set showing inverted surcharges, 79-90 300
(%) 3p with double surcharge, plus normal set, gum faults, scarce

1926-40 REPUBLIC UNDER FRENCH MANDATE (SG 95-251)

30819 %% 147 1928 Air set of errors in nh matching corner marginal blocks of four, v. fine & 141a-44a 4’000
extremely rare, signed Brun & Champion (SG £6400+)

30820  #* 149 1928-29 Surcharges: 5p70 on 2p50 error in nh pair with normal, v. fine & rare 149d 700
30821 ¥k 149 1928-29 Surcharges: 5p70 on 2p50 error, nh, v. fine & rare 149d 700
30822 #% 149 1928-29 Surcharges: 5p70 on 2p50 error, nh, v. fine & rare 149d 700
30823 *% 149 1929-30 Air 15p on 25p type |, nh, fine & scarce, signed Brun 155 200
30824  * 149 1929-30 Air 15p on 25p type I, mint, fine & scarce, signed Brun & Sanabria 155b 700
30825 %% 149  1929-30 Air 25p, nh, fine & scarce 156 200
30826  ** 1930 Baalbeck 100pi slate-black, nh corner marginal block of four, fresh & v. fine 180 200
30827 E 149 1930-36 Nahr el-Kalb 5p dark blue épreuve de luxe, v. fine 173 100
30828  ¥x 151 1936 Treaty France-Liban complete unissued set, nh, fresh, v. fine & rare 800
30829 3 Mok 1937 Alrs Paris Exhibition set of eight in nh blocks of four, v, fine 218-25 100

1941 (TO DATE) INDEPENDENT REPUBLIC

30830 E 151 1940 Postage Due 10p dark blue épreuve de luxe, v. fine D252 100
30831 E» 151 1943 Independence Anniversary cpl nh IMPERF set incl. airs with presentation 265-74 200
ek booklet, scarce
30832 E = 1943 Medical Congress cpl nh IMPERF set 275-79 200
Hok
30833 E ~» 151 1943 Medical Congress cpl.set in T mgn imperf pairs, nh, v.fine 277-79 400
Kk
30834 E = 151 1944 Proclamation 25p to 500p postage & airmail colour essays in se-tenant 265-74 700
block of six, on thin gummed paper, tone spots, rare
30835 E = 151 1945 Views colour proofs in se-tenant imperf. block of 12 for postage, airmail & 290-D301 1’500
tax on thin gummed paper, in blue-green, v. fine & rare
30836 %% 153 1945 Lebanese Army Tax 5p on 30c red-brown, nh, light crease, scarce (SG £425) T289 300
30837  #% 163 1945 Lebanese Army Tax 5p on 30c red-brown, nh, sl. gum blemish, scarce (SG T289 300

£425)

TE0D ¢ ¢ ¢ 0606000000060 0606086068686 0e66606600¢0 Geneva + April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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30838 xk 153 1945 Lebanese Army Tax 5p on 30c red-brown, nh, sl. gum faults, scarce (SG 1289 300
£425)

30839 %% 153 1945 Lebanese Army Tax 5p on 30c red-brown, nh, gum sl. sweated, scarce (SG T289 300
£425)

30840 %% 1563  1945-48 Lebanese Army Tax stamps, unused sel’'n of 16, incl. two pairs, with two T289/345 1’200

of the rare T289 (one with perf. fault), plus the scarce 5p on 3p, mostly nh, a rare
group (SG £1439)

30841 E % 153 1946 Victory 150pi nh with variety RED colour missing, scarce 31 var 200

30842 ¥k 1947 Air 15pi deep green, nh imperf. R margin single, fresh, fine & scarce 344a 150

30843 %% 153 1947 Air UPU complete nh matching cnr marginal blocks of four showing error 352-57 1’000
PRINTED BOTH SIDES, v. fine & extremely rare

30844 & %%k 151 1948 UNESCO meeting complete postage & air in imperf. marginal singles, rare, 379-88 400
only 500 printed

30845 E 153 1952 Unissued 50p & 100p enlarged hand painted artist’s proofs by Paul Koroleff, 1’000
v. fine & extremely rare

30846 > %% 153 1956 Air set imperf. matching marginal nh blocks of four, only 1000 sets printed 553-58 400

30847 % 155 1959 Air Independence miniature sheet, nh, showing error PRINTED ON GUM 627-28 500
SIDE, v. fine & rare

30848 %% 155 1959 Air Independence miniature sheet, nh showing error PRINTED ON GUM SIDE, 627-28 500
v. fine & rare

30849 1960 Lebanese Union Meeting 40pi & miniature sheet, both with green colour 666,667a 300
missing, nh single, sheet on carton as issued

30850 %% 155 1963 Red Crescent 100f, nh imperf. miniature sheet, showing MISSING RED 551var 1’000
CRESCENT errar, v. fine & rare

30851 E 1964 Flower 23p colour proofs in singles, sheetlets & gutter blocks of four, v. fine 811-26 300
& scarce

30852 %% 155 1964 Air Children's Day 5pi nh showing ORANGE colour missing (Hair & Socks), 833var 200

normal to compare, scarce modern error, only one sheet recorded

30853 E 1964 Independence battle scene, enlarged hand painted artist proof, without value, 853 1’000
but design used for the 40p & 70p, signed by Koroleff, v. fine & colourful &
extremely rare

REVENUES & FISCALS

30854 * @ Small mixed lot of 200+ revenues from the Turkish Period to Republic, mostly 200
different used, some ovptd

Palestine

OTTOMAN POST OFFICES (SEE ALSO TURKEY)

30855 = 155 HAIFA: 5pa violet tied to litho ppc of Nazareth by violet negative seal of Haifa 600
(1287), alongside with Alexandria 12.5.98 cds & Thomas Cook oval date cachet in
viol., fine, v.rare, (C&W 52)

30856 = 155 JAFFA: Reg. Cover of Austro-Hungarian Consulate fkd at back pair of 1pi blue 200
1914 issue (Red star ovpt) bearing octagonal JAFFA 5 alongside with yellow/black
Cons.seal & Beyrouth transit mkg, v.decorative item

30857 = 155  JERUSALEM: 10pa green ‘beyiye’ tied to ‘charity’ double card of Rabbi Dayan & 200
Lewy seeking donations for 'Allg.Israel.Volks-Kiiche' by JERUSALEM QUART
ISRAELITE cds to Bohemia, scarce

FRENCH POST OFFICES

30858 = 155 JAFFA: 1877 Cover to Genoa with 30c tied by JAFFA/SYRIE cds, showing oval 750
“BM” Movable Box hs at left, Type Sage usage, quite rare (St.316)

152 ¢+ ¢ 06000000000ttt es0tre0tee00e00e0e00eee (enevaeApil 30-Mayb, 2001 David Feldman SA
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Auction Bidding Agents
Listed here are some bidding agents who will bid for you at our sales, further names of agents in other areas can be
supplied on request.

Jochen Heddergott (GER) 089/2781-8183 Mary Weeks (GB) 0208/393-8217

Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262 Calvet Hahn (USA) 212/582-7555

Dickie Refson (CH) 01/221-3434 Larry Martin (USA) 713/781-6563
Hanspeter Thalmann (CH) 01/780-6163 Purser Associates Inc, (USA) 203/748-2237
Jean Lancaster (GB) 0208/547-1220 Charles E. Cwiakala (USA) 708/8238747
Uty Rohrs (GB) 0207/834-0085 Frank Mandel (USA) 212/675-0819
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BRITISH MANDATE

1927-45 PICTORIALS

30859 = 155  1945: Cover fkd at back div.pictorials bearing ‘TEL AVIV 23.10.45' ¢ds to 200
Czechoslovakia with censor mkg alongside, cover heavily burned with viol. Army
Post office pmk and 2-line viol. ‘ITS REGRETTED THIS ITEM HAS BEEN DAMAGED
BY FIRE' at front, scarce disaster mail

JUDAICA

30860 1942/43 CROATIA: Two posters, one with anti Jewish & Bolshevik propaganda, 400
other with anti-Jewish & anti-war propaganda, scarce documents

30861 1943 ca. CROATIA: Small “booklet”; The Jews against Croatia, scarce document 130
of fascist Croatia

Saudi Arabia

HEJAZ: 1922-23 SHERIFIAN ARMS ISSUE

30862 = 1923 Long cover to Wales franked 1/2pi scarlet + 1 1/2pi lilac showing DOUBLE 200
PERFORATION at foot, tied by Djeddah cds, few tonespots, rare commercial usage

KINGDOM 1934 TO DATE
30863 = 1939-52 Reg.cens.airmail cover tkd 1/2G + 1G + 3G + 5G(3) + 1/8g charity tax 140

bearing hilingual 'DJEDDAH 13.12.39." cds to Italy & 1952 reg air mail cover fkd
airs 10G viol. + 3G blue + 1/8G charity tax to Austria

30864 Hok 1963 DAM 1/2pi orange & bistre, two complete nh sheets, one with wmk sideways 488 600
inverted, v.fine (SG £850+)
Sharjah

30865 ¥k Small duplicated accumulation if mint nh in glassines, many thematic issues noted Offer
(Est.Sfr.100/200)
Sudan
1927-41 WATERMARK S.G. (SG 37-46B)

30866 =« 1928 Reg post stat envelope 2 1/2P + addit 5m bearing ‘ATBARA 11.MAR 28' cds 4 120
alongside with ATBARA reg label to Czechoslovakia, v.fine
Syria
RUSSIAN POST OFFICES

30867 A 165 LATTAKIE: 2pi tied to fgmt by blue PORT LATTAKIE cds, four well-margined superb 650

examples with this v. rare & cpl. cancellation

GENERAL ISSUES
FRENCH MILITARY OCCUPATION (SG 1-96D)

30868 = 157 1920-21 50c on 2c with red rosette, tied on cover, scarce 498 200

30869 ok 3k 1920-21 Rosette 10pi + 25pi mint singles, varieties DOUBLE OVPT in black & 53a-54b 300
DOUBLE QVPT in red, toning, cnr perf. faults, scarce (4)

30870 * 1920-21 Rosette 10pi + 25pi mint singles, varieties DOUBLE OVPT in black & 53a-54b 400
DOUBLE OVPT in red, toning (5)

30871 ¥k ¥ 1921 Ain-Tab three mint values from both carmine & black surcharged sets, fine 68b/68i 300

30872  #% 157  1931-34 Views 7p50 blue, nh with red ovpt inverted, gum tones, rare (SG £400) 80a 400

30873 %% 157  1931-34 Views 10p chocolate, nh with red ovpt inverted, tone spot, rare (SG £400) 81a 400

30874 ¥k 157  1931-34 50p sepia, nh with ovpt inverted, tone spot, rare (SG £200) 84a 200

FRENCH MANDATED TERRITORY (SG 97-270)

30875 ok 1926 Secours aux Refugiés: Surcharge inverted on G different values to 5p on 25p, 197a/207var 300
all in nh blocks of four, fine & scarce

TEA ¢ ¢ 6 ¢ 6666666666066 6606606086068606608608600s000 Geneva * April 30-May 5, 2001 David Feldman SA
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REPUBLIC UNDER FRENCH MANDATE (SG 271-357)

30876 3 %% 157 1934 Republic complete set of postage & airmails in nh IMPERF. singles, v. fine & 271-99 700
rare

SYRIAN REPUBLIC

30877 E 3 157 1942 Independence colour essays in purple (3), grey-green (4), blue-green, rose & 358-61 500
orange, without value, on carton or thin gummed paper, & scarce group (10)

30878 E > 157 1942 Independence colour essay in purple for postage in horiz. pair without value, 358-63 150
on carton paper, fine & scarce

30879 E = 157 1942 Independence colour essay in brown for postage & airmail in se-tenant pair 358-63 150
without value, on carton paper, fine & scarce

30880 E - 157 1942 Independence colour essay in black for postage & airmail in se-tenant pair 358-63 150
without value, on carton paper, fine & scarce

30881 E % 157 1942 Independence colour essay in deep green for postage & airmail in se-tenant 358-63 150
pair without value, on carton paper, fine & scarce

30882 E & 158 1942 Independence colour essay in orange for postage & airmail in se-tenant pair 358-63 150
without value, on carton paper, fine & scarce

30883 E =+ 158 1942 Independence colour essay in light blue for postage & airmail in se-tenant 358-63 150
pair without value, on carton paper, fine & scarce

30884 E o 158 1942 Independence colour essay in blue-green for postage in hariz. pair without 358-63 150
value, on carton paper, fine & scarce

30885 E &+ 158 1942 Independence colour essay in blue-green for postage & airmail in se-tenant 358-63 150
pair without value, on carton paper, fine & scarce

30886 E » 158 1942 Independence colour essay in orange-brown for postage & airmail in 358-63 150
se-tenant pair without value, on carton paper, fine & scarce

30887 E & 158 1943 Proclamation set of nine colour essays in issued colours for postage & 367-75 1’200
airmail in se-tenant pairs, without value, on carton paper, fine & scarce (18)

30888 E > 1943 Praclamation colour essays in brown & rose for postage & airmail designs, 367-75 200
without value, on carton paper, scarce (4)

30889 %% 158 1948 Re-election 12p50 + 25p in nh part sheets of 25 showing variety PRINTED 464-65 5'000
BOTH SIDES, v. fine & extremely rare

ALAOUITES 1925-30 (SG 1-63)
30890 3% 1926 Air set of four, in nh matching corner marginal blocks of four, v. fine & rare 44-47 500

United Arab Emirates

30891 % GULF STATES: 1953 QE |l three sets of four complete nh sheets of 120, ovptd 2'000
Ajman, Fujairah & Umm Al Qaiwain, v. fing & rare in sheets

DuBAl
30892  ** 1963 Postage 5r in complete mint sheets of 50 perf. & imperf., 20np airmail also in 1’000
perf. & imperf. sheets, v. fine & scarce
Yemen
GENERAL ISSUES
30893 = 1931 1b+ 3b+ 10b tied SANAA cds on 1933 registered cover to Zurich,v. fine 11+13+18 300
30894 %% 158 1048 UN Admission unissued set of 15 imperf. values, v. fine & scarce (Mi. 99-113 400
unpriced)
30895  ¥*%* 1949 UPU set in nh perf. & imperf. sheets of 20, v. fine & scarce (16 sheets) 500
30896 %% 158 1952 Essay for booklet pane for the 20B value, nh, v. fine & scarce 250

{156 s s o0 0000 s s st sttt tsseooeseeeeeseeeessss (enevasApid0-Mayd 2001 David Feldman SA
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Chatam Séfar
1762 - 1839
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30897 ¥k 1952 Accession of King Ahmed postage & air set perf., imperf. set in matching 88/97 150
corner margin pairs, all nh, fresh & v. fine
30898 E 159 1852 Palace of the Rock perf. proofs in four unissued colours, nh, fresh, v, fine & 94-97 400
scarce
30899 E 169 1966 1/4b Galen, 1/4b Hippocrates & 1/4h [bn Sina, all in enlarged artist’s hand 433-35 500

painted design, unusual & rare

30900 #*% 159 1981 Rowland Hill set perf., imperf. pairs & both min. sheets, nh, fresh & v. fine 648-53 300

ROYALIST CIVIL WAR ISSUE

30901 E 1967 Paintings Airmails 3/4b, 1b & 4b, all in enlarged mock-up hand painted artist R293/298 400
design, unusual & rare

Israel
GENERAL ISSUES
30902 ok 3k 1948 5m,10m & 15m in nf/mint right mgn blks of 6 - booklet panes - & 1948 100
® postage dues nh & used, v.fine
Judaica
30903 E 159 1994 Slovakia: 55k single die proof in black of chief rabbi of Bratislava Chatam 200

Sofer (1762-1839), sign by engraver, rare

159
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EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with original gum, |h

mint without gum or regummed

used or cancelled
on piecef/fragment
cover, entire, envelope, postcard
cover front

airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottomn

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular date stamp
cerlificate of genuineness
complete
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

harizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
otherwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line

stated to catalogue by third party
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range

perfect in every respect
very well preserved

well preserved or perfect for modern

stamps

ERKLAERUNGEN DER ZEICHEN

UND ABKUERZUNGEN
posifrisch ohne Falz
ungebraucht mit Original-Gummi
ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstiick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung
Briefvorderseite
Flugpost

Probedruck

Falschung
annahernde Rechnung
zwischen 43 und 64
ab 43 bis 64 inklusiv
zusatzlich

anndhernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

ricks. Entwert.
entwerten

Katalog

Rundstempel
Prifungsattest
komplett
Gefalligkeitsstempel
Freimarken
verschieden

diagonal

verandert

Doppel

Brief

Spediteurstempel
Ersttagsbrief

Erstflug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handstempel
ungezahnt
einschliesslich

links

leichter Falz

Malteser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk
handschriftlich
mehrfach

postfrisch ohne Falz
Aufdruck

andernfalls

Postkarte

gezahnt

Platte

Poststempel

Position

Ganzsache
Ansichiskarte

Druck

rechts

eingeschrieben
Bogenrand

linear

nach Angabe des Einlieferers
Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitdtseinteilung

Luxusstick

Kabinetistick

Prachtstiick oder einwandfrei far
maoderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS

SIGNES ET ABREVIATIONS
neuf sans charniére

neuf avec gomme d'erigine

neuf sans gomme ou regommé

oblitéré

fragment

enveloppe, lettre, carte postale, etc.
devant de lettre
poste aérienne

essai

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 a 84 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas a gauche
feuillet

en bas a droite
cachet au verso
oblitéré

catalogue

cachet circulaire & date
certificat d'authenticité
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

agent

enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
horizontal

trace de charniére
cachet a la main

non dentelé

inclusif

4 gauche

légere charniére
croix de Malte

marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carte postale

dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carte postale illustrée
impression

a droite

recommandé

bord de feuille
linéaire

selon indication du vendeur
surcharge

en haut

en haut a gauche

en haut & droite

sans filigrane

variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées

3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité
superbe

trés beau
beau
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been accepted. The lots are delivered to the buyer when the sale price and commission are paid in full.
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5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

Unless otherwise stated, all aucunns as well as any nghls and obligallons arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with
o the i shall be itted to the of the courts of Geneva, subject to appeal to the Swiss Federal Court In Lausanne.
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Conditions de Vente Francais

DAVID FELDMAN SA COND]TIONS DE VENTE
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: s 1coon - SFr 1000

SFr g0 -1 Shr 80 Sfr 20000 - SFr 2000
SFr 1000 - 200 SFr 102 Sfr 50000 - SFr. 5000

3. LA VENTE AUX ENCHERES
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3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son p est facturée en sus du prix d'adjudication par
David Feldman SA. Celle-ci est de 17.5% el comprend emballage, frais de port [sauf les lots marqués d'un l}, formalités douaniéres et assurance. A la tombée du marteau,
les profits et risques des lots ainsi adj dont I'offre a &1& ptée. La dise ne sera remise a I'acquéreur qu'au moment du
réglement intégral du prix d'achat et de la commission due.

TVA [Taxe ala vente] - Hote indicative concernant les nnles aux enchéres dont les lots se trnuvent en Suisse:
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5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports juridig qui en dé 1] sernnt i: au D.ro|l sulsse excluslvemenl. Toute action légale ou procédure
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au Tribunal fédéral suisse a Lausanne, Dars tous 185 c2s,  Maizon DAVD FELDMAN S A ea rézene 2 Dmld-’[-uuu»rJﬁufa'!‘f%Wv 7td son fizy o2 résidence, auquel ¢35 12 Drot Suisse rest X




e Do you have
.h PHX Large Gold Medal or Award-Winning collection?

b ",.Iu"
| (AR
G l.l"

N Do you think

o SO if your answer to both these questions is "yes", then we
/Jnvite you to phone or write to us personally to discuss the

3|b1||tles
JP

: \ Takmg accountofthe last 25 years, we have regularly offered
0 m y exceptional collections of Grand Prix and Large Gold status.
We have often achieved results including world record prices that have
4/ ,aétomshed the owners. The auction of the KANAI MAURITIUS collection
in hilov 1993, bore undisputed witness to this fact. These 25 years of
erience and achievements have estahlished for us an organisation
beheve second to none in the philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities
- permits us to relate our services to the needs and requirements of
eﬁgh important collection, But we also like to cater to the needs and
I’eqmrements of |ts owner. Substantial cash advance facilities and

|‘ ‘4 l, Marketlng The selling of a well-known collection can
‘l f«*‘ ‘atways benefit from early planning, and a well defined strategy to
H U“ 4 qsureasuccessful result.
'y \
£ ,‘h ) 'tl“ Y Preparanon Beautiful catalogues of high academic form
and content, travelling, exhibitions and worldwide promotion make
_ each auction a major philatelic event,

u \ S atistaction - Ask some of those who already have sold with
34 Think it over and contact us at your convenience.

David Feldman, Marcus Orsi & Anders Thorell.

Our contributors and outside experts:
Michael Vojta, Daniel Mirecki, Ingvar Pettersson, David MacDennell,
Sven Sandstedt, Michael Tseriotis, Tony Banwsell and others.

David Feldman SA
PHILATELISTS # AUCTIONEERS

175, route de Chancy + P.0.Box 81

1213 Onex, Geneva # Switzerland

Tel. +41 (0)22 727 07 77 » Fax +41 (0)22 727 07 78
admin@davidfeldman,.com ¢ www.davidfeldman.com

e a]




DF Special Extended Payment Facility

|E David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer
B may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended
period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is
debited tothe buyer's account at the end of each month. When the special extended payment facility has
been granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30
days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may
be examined by their respective buyers at the offices of DF
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Auction Bidding Agents
Listed here are some bidding agents who will bid for you at our sales, further names of agents in other areas can be
supplied on request.

Jochen Heddergott (GER) 089/2781-8183 Mary Weeks (GB) 0208/393-8217

Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262 Calvet Hahn (USA) 212/582-7555

Dickie Refson (CH) 01/221-3434 Larry Martin (USA) 713/781-6563
Hanspeter Thalmann (CH) 01/780-6163 Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237
Jean Lancaster (GB) 0208/547-1220 Charles E. Cwiakala (USA) 708/8238747
Uty Rohrs (GB) 0207/834-0085 Frank Mandel (USA) 212/675-0819

LR SR KR N B B K IR 2 N 2R O R 2R O B IR R R R R IR K B K 2K IR K IR K R R K 2R K B 2 KR R B 2R B CE R K B B R R R AR K K R R IR R IR IR IR NE R IR IR R AR B R I O NN N

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr.500-1000  SFr. 50 SFr. 5000-10000 SFr. 500
SFr.100-200 SFr. 10 SFr.1000-2000 SFr. 100 SFr.10 000-20 000 SFr. 1000
SFr.. 200-500 SFr. 20 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 20 000-50 000  SFr. 2000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

L E R R EEE RS R R R R R R R L R R R R R R R R R R R R R R R R R R E R R R R R R R R R R RN ]

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

David Feldman SA

PHILATELISTS « AUCTIONEERS

175, route de Chancy + P.0.Box 81 + 1213 Onex, Geneva * Switzerland
Tel. +41 (0)22 727 07 77 + Fax +41(0)22 727 07 78
accounts@davidfeldman.com + vaww.davidfeldman.com

LR I R R R R R R R O R O R O O A R B R B R R R R R AR R TR BRI R B N BE N RE R R RN RE RN R RN RN R RN I R R R

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB.

[Emal ] : |AMAERICAN
’ VISA ot Ess @
TR

. e Diners Club
EUROCARD. v}’,’,‘c‘imef International
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www.davidfeldman.com

online... realtime click bidding & selling

www.davidfeldman.com
leader on the internet presents:

LIVE AUCTION
The internet LIVE auction sale,
glebal realtime competitive bidding.

ROLLING AUCTION
The online catalogue of worldwide
lots on continuous offer.

SPOTAUCTION
The worldwide listing of items for sale
"on the spot”or "make an offer”.

www.davidfeldman.com
feader sur l'internet présente :

Vente aux enchéres « LIVE»:
Vente en temps réel permettant
une participation comme si vous
étiez présent dans la saile.

Vente aux enchéres « ROLLING » :
Vente de lots exclusivement sur internet
sur la base d'un catalogue en ligne.

Vente aux enchéres « SPOT »:
Vente de lots a prix fixes ou sujets
a une offre inférieure de votre part,

www.davidfeldman.com
fihrend im Internet, présentiert:

"LIVE" AUKTION:

Die Internet "Live auction', gibt die
Mdglichkeit weltweit, gleichzeitig und
wettbewerbsfdhig zu bieten.

"ROLLING" AUKTION:
Der "on line” Katalog mit ununterbrochen
neuen Angeboten aus aller Welt.

"SPOT" AUKTION:
Lose aus aller Welt kénnen entweder durch
ein Angebot oder sofort gekauft werden.



David Feldman SA

Table of Contents

April 30-May 5 2001

List of Countries

ABU DHABI

AIRMAILS

ALBANIA

ANDORRA
ARGENTINA

ARMENIA

AUSTRALIA

AUSTRIA

AUSTRIAN LEVANT
BAHAMAS

BAHRAIN
BANGLADESH
BARBADOS
BASUTOLAND

BATUM
BELGIUM/BELGIQUE
BERMUDA

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)
BRAZIL

BRITISH GUIANA
BRITISH LEVANT
BULGARIA

BUAMA

CAMBODIA

CANADA

CAPE OF GOOD HOPE
CAYMAN ISLANDS
CEYLON

CHILE

CHINA

COLLECTIONS, LOTS, DIVERS
CCOK ISLANDS
CROATIA

CYPRUS
CZECHOSLOVAKIA
DANISH WEST INDIES
DENMARK
DISINFECTED MAIL
DOMINICA
DOMINICAN REPUBLIC
ECUADOR

EGYPT

EL SALVADOR
ESTONIA

ETHIOPIA

FALKLAND ISLANDS
FAROE ISLANDS
FINLAND

FRANCE

THE SEMPIONE COLLECTION
FRENCH COLONIES
FRENCH LEVANT
GAMBIA

GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND
GERMANY
GIBRALTAR

13124-13126
21383-21491
11521-11528
12436-12438
12745-12778
12598-12599
13197-13198
10000-10818
10819-11119
13199-13202
13203

13204
13205-13209
13210

13211
12218-12222
13212
11859-11878
12779-12843
13213-13214
13215-13216
11527-11528
13217-13218
12600
13219-13231
13232-13262
13263-13267
13268-13275
12844-12863
12601-12630
20000-21382
13276
11879-11889
13277-13311
11528-11545
12140-12145
12127-12130
11120-11257
13312
12864-12865
12866
30000-30740
13016-13020
11546-11650
12738-12742
13313-13316
12131-12134
12146-12153
12236-12375
50000-50058
12387-12435
12376-12386
13317
11258-11288
11282-11365
13318-13319

GILBERT AND ELLICE ISLANDS

GOLD COAST

GREAT BRITAIN

GREECE

GREENLAND

GRENADA

GUATEMALA

HAITI

HONG KONG

HUNGARY

ICELAND

INDIA

INDIAN STATES

IRAQ

IRELAND

ISRAEL

ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS

ITALY

JAPAN

JORDAN

JUDAICA

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA

KOREA

LAOS

LATVIA

LEBANON

LEEWARD ISLANDS

LIBERIA

LIECHTENSTEIN

LITERATURE

LONG ISLAND

MALAYSIA

MALTA

MANCHURIA

MAURITIUS

MEXICO

MONACO

MONGOLIA

MONTENEGRO

NATAL

NAURU

NEPAL

NETHERLANDS

NETHERLANDS COLONIES

NEW BRUNSWICK

NEWFOUNDLAND

NEW GUINEA (SEE ALSO UNDER
GERMAN COLONIES)

NEW SOUTH WALES

NEW ZEALAND

NIGER COAST

NORTH KOREA

NORWAY

NOVA SCOTIA

NYASALAND PROTECTORATE

OMAN

13320
13321-13322
13097-13183
12110-12126
12135-12139
13323-13325
12867-12868
12869-12870
13326-13332
11651-11666
12154-12163
13333-13340
13341
30741-30811
13342-13489
30802-30903
12443-12503
12504-12589
12631-12653
30812-30813
30860-30861
13490-13494
12654-12717
12719-12720
11667-11672
30814-30854
13495
12743-12744
11516-11520
21492-21498
13486
13498-13504
13505

12721
13506-13523
12871
12439-12442
12722-12723
11890-12013
13524

13525

12724
12223-12227
12228-12235
13526-13533
13534-13535
13536-

13537-13548
13549-13558
13559
12718
12164-12174
13560-13565
13566
13567

ORDER OF MALTA

ORANGE FREE STATE

PALESTINE

PANAMA

PAPUA AND NEW GUINEA

PARAGUAY

PERU

POLAND

PORTUGAL

PORTUGUESE COLONIES

QATAR

QUEENSLAND

AHODESIA

RUMANIA

RUSSIA

RUSSIAN LEVANT

RYUKYU ISLANDS

SAUDI| ARABIA

SERBIA

SHARJAH

SIERRA LEONE

SOLOMON ISLAND

SOUTH AUSTRALIA

SPAIN

ST. CHRISTOPHER, NEVIS AND
ANGUILLA

ST. HELENA

ST.LUCIA

STRAITS SETTLEMENTS (SEE ALSO
UNDER MALAYSIA)

SUDAN

SWEDEN

SWITZERLAND

SYRIA

TANNU TOUVA

THAILAND (SIAM)

TIBET

TOGO

TONGA

TRANSVAAL

TRINIDAD AND TOBAGO

TURKEY

TURKS AND CAICOS ISLANDS

UNITED ARAB EMIRATES

UNITED NATIONS

UNITED STATES OF AMERICA

URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VICTORIA

VIETNAM

VIRGIN ISLANDS

WESTERN AUSTRALIA

YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

12592-12596
13568-13569
30855-30859
12872-12873
13570-13573
12874-12894
12895-13015
11673-11801
12213-12214
12215-12217
13574-13578
13579-13580
13581

11802-11811
11812-11848
11849-11858
12725

30862-30864
12014-12033
30865

13591-13593
13594

13597-13608
12209-12212
13582-13585

13586-13588
13589-13590
13596

12597/30866
12175-12208
11366-11515
30867-30820
12726

12727-12731
12732

13609-13611
13612

13613-13614
13615-13619
12046-12109
13620

30891-30892
13044-13045
13021-13043
13046-13095
12580-12591
13096

13621-13623
12733-12737
13624-13625
13626-13628
30893-30901
12034-12045
13629-13630

IR R R R R R R R R R R R A A I A Y

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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Management

David Feldman - Chairman

Marcus Orsi - Managing Director

Philatelists

Marcus Orsi (Director), Anders Thorell, David Feldman, Michael Vojta, Daniel Mirecki, David MacDonnell, Ingvar Pettersson,

Tony Banwell, Ed Bohannon, Michael Tseriotis, Sven Sandstedt.

Administration

Lydia Stocker (Director), Nghia Tran, Andreia Pereira.

Finance

Jacqueline Jeanneret (Accountant), Madlene Hinni.

Technology

Frederic Jaquet (Co-ardinator), Richard Browning & Robin Szemeti (Internet), Antione Ducrey (Internal Systems),
Leigh Merchant & Fabio Zeppetella (Graphics).

Our representatives

Argentina

Marcelo Loeb

Maipu 466,

Locales 19,

1006 Buenos Aires,

Tel.: (+54-11) 43 93 94 64
Fax: (+54-11) 43 93 94 64
Emalil: loebm@usa.net

Austria

Michael Vojta
Nikalsdorferg, 3-5/1,
1050 Wien,

Tel.: (+43-1) 548 41 30
Fax: (+43-1) 545 07 01

Australia

Olek Minc

48/777 South Dowling Street
Redfern 2016, Sydney

Tel.: (+61-2) 9568 3825
Fax: (+61-2) 9550 9663
Email: olek@bigpond.com

Canada

Stanley Feldman

133 Lake Promenade
Toronto, Ont. MBW 1A6
Tel.: (+1-416) 251 00 93
Fax: (+1-416) 253 54 04

China

David Lu

P.0. Box 8457

Rowland Heights, CA 91748
Tel.: (+1-909) 444 5828
Fax: (+1-909) 595 1893

Cyprus

Norayr Agopian
P.0.Box 54182,

3721 Limassol, Cyprus
Tel.: (+357) 5 773 357
Fax: (+357) 5 773 057

Ireland

David MacDonnell
MacDonnell Whyte Ltd.,

102 Leinster Road, Dublin 6
Tel.: (+353-1) 497 74 49
Fax: (+353-1) 497 74 40

Israel
Richard Stein

P. 0. Box 917, Raanana 43104,

Tel.: (+972-9) 771 32 19, Fax:
(+972-9) 771 92 70, Email:
dorsatal@mail.netvision.net.il

Germany

Claudia Marchart-Sapper
Baumwiesenweg 49, 72074
Tiibingen/Pfrondorf

Tel.: (+49-7071) 98 08 00
Fax: (+49-7071) 98 08 02

Greece

Costas Marselios

10 Kondili & 6 Diakou St,
Glyfada 16675

Tel.: (+30-1) 894 82 88
Fax: (+30-1) 898 09 13

Norway

Tom Komnaes

Strandgaten 59,

Postboks 1140-Sentrum,
5001 Bergen

Tel.: (+47-55) 54 91 00

Fax; (+47-55) 54 91 0
Email: tom.komnaes@wks.no

Sweden

Sven Sandstedt
Norbyvagen 37,

752 39 Uppsala

Tel.: (+46-18) 500 262
Fax: (+46-18) 519 672

California, U.S.A.
Leopold B. Teacher
P.0.Box 812,

La Jolla, CA 92038

Tel.: (+1-619) 459 00 68
Fax: (+1-619) 454 77 52

North Carolina, U.S.A.
Ed Bohannon

P.0. Box 472113,

Charlotte, NC 28247-2113

Tel.: (+1-704) 847 57 07

Fax: (+1-704) 844 07 13

Email: ed.bohannon@perigee.net

New Jersey, U.S.A.
Malcolm MacDonald
691 Ridgedale Avenue,
East Hanover, NJ 07936
Tel.: (+1-973) 386 12 49
Fax: (+1-973) 386 18 82
Email: markmacd@aol.com

Maine, U.S.A.

Daryl Pelletier

2 0ak Knoll Road,

Cape Elizabeth, ME 04107
Tel.: (+1-207) 79992 78
Fax: (+1-207) 799 58 16
Email: inadit@aol.com

New York, U.S.A.
Stanley Salmen

Interbook Inc.,

Brooklyn Navy Yard, Building 3,
No. 1005,

Brooklyn, NY 11205

Tel.: (+1-718) 722 74 30

Fax: (+1-718) 722 74 32

United Kingdom

Tony Banwell

‘Stags', 41 Methnen Road,
Bournmouth, Dorset BH8 8ND
Tel.: (+44) 079 4073 0933
Email: tonybanwell@hotmail.com
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